
یادداشت مدیر مسئول

فولاد مبارکه در سال 1402، همچنان با درخشش در عرصه تولید و 
کارآفرینی، خلق علم و ثروت و ارتقای جایگاه و منزلت ایران در صنعت و 
اقتصاد، با تأمین منافع ملی کشور و جلب رضایت مشتریان، گام های بلندی 
برای عزتمندی ایران اسلامی برداشت و جلوه زرینی از اراده عظیم ملت ایران 
برای مقابله با تحریم ها و تهدیدها و رشد، شکوفایی و تعالی ایران و ایرانیان 

آشکار ساخت.
آرمان والای فولاد مبارکه، خلق آینده ای بهتر برای ایران اسلامی است و 
برای دست یابی به آن، پولادمردان فولاد مبارکه با ارادهای آهنین و تلاشی 
خستگی ناپذیر حماسه آفریدند و با خلق ارزش در تمامی حوزه ها و ارتقای تمامی 

شاخص ها، الگویی مثال زدنی را برای ساخت و آبادانی کشور ترسیم کردند.
عمده ترین توفیق فولاد مبارکه در سال جاری حفظ و تثبیت سیاست پایدار 
کثری از ظرفیت های تولید، توسعه و تربیت سرمایه های  سوددهی، استفاده حدا
، اجرای طرح های عظیم توسعه،  انسانی متعهد و متخصص، شفافیت در امور
برخورداری از فناوری روز دنیا، بهره مندی از زنجیره کامل و متوازن از سنگ آهن تا 
محصول نهایی و خلق ارزش افزوده بوده و بسی مایه افتخار است که این توفیقات 
در شرایطی حاصل  شده که فولاد مبارکه سال هاست با تحریم های ظالمانه از یک 
کثر  سو و محدودیت های انرژی و... از سوی دیگر مواجه بوده و با  وجود این با حدا
ظرفیت، به تولید و توسعه ادامه داده است. کسب رتبه نخست در شاخص 
سودآوری در میان یک صد شرکت برتر کشور نشان از آن دارد که در این شرکت 
همه مدیران و کارکنان با همدلی و همافزایی  بی بدیل در مسیر تحقق اهداف 

سازمان و کشور گام بر می دارند.
درخشش فولاد مبارکه در همایش ملی شرکت های برتر ایران و کسب شش عنوان 
برتر و تندیس زرین تعالی، کسب پنجمین تندیس زرین تعالی سازمانی و پنج 
عنوان و ستاره و جایزه بین المللی تعالی پایداری، رکوردداری در صادرات، رشد 
102 درصدی سود خالص، رشد 30 درصدی در تولید محصولات جدید و تولید 
، تداوم تولید محصول فولاد زنگ نزن و تولید 12  تختال به عرض 2037 میلی متر
گرید و محصول جدید، بهره برداری از ماشین جوش لیزری، بومی سازی، طراحی 
و تولید ورق های موردنیاز صنایع و ساخت مخازن سی ان جی خودرویی تنها 

بخشی از دستاوردهای فولاد مبارکه در سال جاری است.
تقسیم 400 هزار میلیارد ریال سود، طراحی و تولید ورق های مقاوم به دمای بالا، 
، به بار نشستن  تولید تختال فولاد زنگ نزن استینیتی گرید 316 برای اولین بار
پروژه های توسعه در زمینه های مختلف در گروه فولاد مبارکه، ساخت، نصب 

و راه اندازی ماشین برداشت دروازه ای و بومی سازی ضخامت سنج دیجیتال 
اشعه ای ایکس از دیگر توفیقات حاصل شده است.

علاوه بر این ها، فولاد مبارکه در سال جاری تلاش ها و همکاری های مضاعفی 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی داشته که حضور پرشور در انتخابات سال 
جاری، کمک به مناطق محروم و ارسال کمک به هم وطنان سیل زده سیستان 
و بلوچستان، مشارکت در طرح های ملی و به ویژه طرح ملی تولید و کاشت یک 
میلیارد درخت و سرمایه گذاری در طرح انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی 

ایران تنها بخشی از اقدامات انجام شده از سوی این شرکت در سال 1402 است.
تمامی این دستاوردها سودآوری قابل توجهی برای اقتصاد کشور در پی داشته و 
با توجه به تأثیر مثبت فعالیت شرکت بر صنایع پایین دستی، امیدآفرینی، توسعه 

و ثروت آفرینی را برای مردم ایران زمین به ارمغان آورده است.
فولاد مبارکه به عنوان بنگاهی موفق، نمادی از امیدآفرینی است و با نگاهی 
جهادی و انقلابی و همتی والا و ستودنی، در دوران انقلاب اسلامی، خود را به 
جایگاهی متعالی رسانده و با بلندآوازه کردن نام ایران در صنعت فولاد، افتخاراتی 
ماندگار را برای میهن عزیزمان رقم زده است. امروز به جرئت می توان گفت این 
شرکت نمونه عینی شرکتی موفق در عمل به فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
که در تمامی این سال ها با عمل به فرامین معظم له، مصداق  اسلامی است؛ چرا
بارز اقتدار ملی و اشتغال، نوآوری، شکوفایی و امیدآفرینی در کشور بوده و همواره 
به عنوان شرکتی جهان تراز در تمام عرصه های کمّی و کیفی، در زمره برترین 

شرکت های کشور جای داشته است.
امروز گروه فولاد مبارکه با 122 شرکت زیرمجموعه، تأمین کننده و تولیدکننده 
محصول باارزش برای بیش از 3 هزار شرکت ایرانی است که با اشتغال زایی برای 
، سهم تقریبی 1.5 درصدی در تولید ناخالص کشور و 6.5  قریب به 400 هزار نفر
درصدی در تولید ناخالص بخش صنعت دارد و امیدوار است با تلاش و همت 
مضاعف و دست یابی به درآمد 15 میلیارد دلاری تا سال 1410، جایگاه خود را میان 
برترین تولید کنندگان فولاد جهان بهبود بخشد و قطع به یقین، این توانایی در 
جهادگران فولاد مبارکه وجود دارد. امید است سال 1403 نیز همچون همیشه، 
با اقتدار و سرافراز در مسیر بالندگی کشور گام برداریم و سال جدید را فرصتی نو 

بشماریم، برای کوشش بیشتر و دست یابی به افتخارات ماندگار دیگر. 
شایسته است ضمن قدردانی از تلاش همه همکاران در سال 1402، پیشاپیش 
آغاز سال جدید را به کارکنان گروه فولاد مبارکه و خانواده های گرامی ایشان تبریک 

بگویم و برای تمامی آنان از درگاه خداوند سلامتی و موفقیت روزافزون آرزو کنم.

دستاوردهای فولاد مبارکه در سالی که گذشت

با اعتماد فولاد مبارکه به شرکت های داخلی حاصل شد؛

تعمیر ترانس 190 مگاولت آمپری 
پست 400 کیلوولت 

مجتمع فولاد سبا

میزان خسارت محدودیت انرژی 
به صنایع فولادی کشور

 ۳ میلیارد دلار اعلام شد

عرضه 8.7 میلیون تن محصولات فولاد مبارکه به بازار
 و رشد 4۶ درصدی درآمد شرکت

تحقق راهبرد رشد تولید در شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

با ثبت رکورد تولید سالانه

ح کرد؛ مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه مطر

مسئولیت اجتماعی فولادسنگ 
در مسیر خلق ارزش مشترک با جامعه

درهای آسمان در اولین شب ماه رمضان 
ین شب آن  گشوده می شود و تا آخر

بسته نخواهد شد
له( پیامبر اکرم )صلی الله علیه و آ

مدال آوری تیم های دارت بانوان و آقایان 
صنعت فولاد مبارکه در پنجمین

 دوره مسابقات دارت ایمیدرو

برگزاری یازدهمین جلسه کمیته  
حفاظت فنی و بهداشت کار 

شرکت فولاد مبارکه
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مدیرعامل فولاد مبارکه در آستانه پایان سال خبر داد:

تولید 12 محصول ویژه جدید
 در فولاد مبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکه اعلام کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه اعلام کرد:
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کاهش بیش از ۲۵ درصدی ذخایر آبی ۱۹ سد کشور
درحال حاضر ۴۷ درصد ظرفیت مخازن سدها پر و ۵۳ درصد این ظرفیت خالی است. ۱۴ سد مهم کشور ذخایر آبی زیر ۲۰ درصد دارند و در 

۱۹ سد کشور نیز ذخایر آبی نسبت به زمان مشابه سال قبل بین ۲۵ تا ۹۱ درصد کاهش داشته است.

الزام صنایع به استفاده از پساب و آب دریا
سخنگوی صنعت آب گفت: براساس بند »ع« تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، صنایع بزرگ، غیر از صنایع غذایی و دارویی باید از آب های نامتعارف 

مثل پساب و آب دریا استفاده کنند. این موضوع باعث مدیریت بهینه منابع آب تجدیدپذیر می شود.

در اولین روز از ماه مبارک رمضان »محفل انس با قرآن« 
بعدازظهر امروز با حضور حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 

انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد.
رهبر انقلاب در این مراسم در سخنانی تلاوت قرآن را »هنر 
کید کردند: باید هدف اصلی از این کار  مقدس« خواندند و تأ
بسیار باارزش، انتقال معنی و پیام قرآن به آحاد مردم و جامعه و 

زمینه سازی برای تدبر در قرآن باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اظهار خرسندی از تعداد بالای 
، رشد  قاریان جوانِ »صحیح خوان« و »خوشخوان« در کشور
فزاینده قاریان جوان را از نعمت های بزرگ انقلاب اسلامی 
برشمردند و افزودند: قرآن یک هنر الهی و خدایی است و 
مهم ترین وظیفه قاری قرآن، انتقال معانی و »تصویرسازی های 
قرآن« در موضوعات مختلف، به ذهن مستمعین است، بنابراین 
قاریان قرآن مصداق مُبلغین رسالت های الهی هستند و خود را نیز 

باید با شرایط یک مُبلِغ رسالت های الهی تطبیق دهند.
ایشان در ادامه ضمن بیان چند توصیه تخصصی به قاریان قرآن، 
بر لزوم گسترش و تکثیر »حَلَقات و جلسات قرآنی« در مساجد و 
کید کردند و گفتند: در جلسات قرآنی باید به ترجمه و  منازل تأ
تفسیر قرآن نیز توجه ویژه شود تا زمینه ارتقای سطح معارف دینی 

جامعه به وجود آید.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به پخش تصاویری از غزه و تلاوت قرآن 
به وسیله نوجوانان در غزه، خاطرنشان کردند: قله استقامتی را که 

امروز در غزه شاهد هستیم، نتیجه فهم قرآن و عمل به آن است.
حضرت آیت الله خامنه ای شرایط غزه را از دو بُعد در »اوج« 
توصیف کردند و افزودند: امروز در غزه ازیک طرف شاهد اوج 
جنایت و وحشیگری و ظلم هستیم و از طرف دیگر اوج ایستادگی 

و استقامت نیز مشاهده می شود.
ایشان جنایت های کم سابقه در غزه همچون کشتن کودکان 
و نوزادان از طریق گرسنگی و تشنگی را مفتضح کننده تمدن 
کید کردند: به رغم آنکه صهیونیست ها از  غرب خواندند و تأ
انواع سلاح ها و کمک های آمریکا و غرب برخوردار هستند اما با 
کنون  صبر بی نظیر مردم غزه و ایستادگی رزمندگان مقاومت تا
دشمن هیچ غلطی نتوانسته بکند و حدود نود درصد امکانات و 

توانایی های مقاومت محفوظ است.
حضرت آیت الله خامنه ای کمک به مردم غزه را تکلیف دینی 
کمک به دشمن  گفتند: هرگونه  دنیای اسلام برشمردند و 
صهیونیستی حرام قطعی و جنایت واقعی است و متأسفانه 
برخی دولت ها و کشورهای اسلامی این کار را انجام می دهند 
اما روزی پشیمان خواهند شد و ان شاءالله سزای این خیانت 

را خواهند دید.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

تکثیر جلسات قرآنی
در مساجد و منازل

عرضه 8.7 میلیون تن محصولات فولاد مبارکه 
به بازار و رشد 4۶ درصدی درآمد شرکت

مدیرعامل فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد، از تحقق تمامی اهداف سازمان در سال 1402 
علی رغم همه محدودیت های موجود در حوزه های 
برق و گاز و مواد اولیه خبر داد و گفت: چنانچه میزان تحویل محصول 
به بازارهای داخلی و صادراتی را به عنوان عملکرد نهایی کارکنان 
بلندهمت شرکت در نظر بگیریم، باید اعلام کنیم که از ابتدای سال 
کنون درمجموع بازار داخل و صادرات ضمن تحقق اهداف  1402 تا
برنامه ریزی شده، ۸.۷ میلیون تن محصول به سمت بازارهای هدف 

حمل شده که نسبت به سال گذشته ۶ درصد رشد داشته است.
محمدیاسر طیب نیا، ضمن قدردانی از عملکرد همکاران نواحی 
آهن سازی، فولادسازی و ریخته گری مداوم، نورد گرم و سرد، مجتمع فولاد 
سبا، نواحی ستادی و پشتیبانی و سایر شرکت های گروه فولاد مبارکه 
تصریح کرد: تولید 12 گرید جدید از انواع فولادهای خاص که ارزش افزوده 
بیشتری برای شرکت و کشور به همراه داشته است، افزایش تولید سالانه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل و تأمین بازارهای داخلی با رویکرد عرضه 
کثری و رشد قابل توجه نسبت به سال 1401 که از ایجاد التهاب در  حدا
بازارهای داخلی پیشگیری کرده از مهم ترین دستاوردهای شرکت در 

حوزه تولید، فروش و بازاریابی  بوده است.
عرضه حداکثری محصول با هدف جلوگیری از بروز 

التهاب در  بازار داخلی
وی تصریــح کــرد: همدلــی و همــکاری مدیریــت و کارکنــان و درک مؤثــر 

آن هــا از اهــداف ســازمان، اســتمرار رونــد تولیــد و ارتقــای آن علی رغــم 
کثــر  همــه محدودیت هــا و ثبــت رکوردهــای روزانــه، ماهانــه و ســالانه در ا
نواحــی شــرکت شــرایطی فراهم کــرد کــه خوشــبختانه با شــفافیت هرچه 
کثری محصــولات فولاد مبارکــه به بازارهــای داخلی  بیشــتر و عرضه حدا
نیــاز مشــتریان به خوبــی تأمیــن و از بــروز هرگونــه التهــاب در بــازار داخلــی 
جلوگیــری شــد. در ایــن میــان ارتبــاط مســتمر بــا مشــتریان و اســتفاده از 
ابتکارات جدید در بازاریابــی و ورود به بازارهــای جدید درتحقق اهداف 

نقــش بســزایی داشــته اســت.
رشد 6 درصدی عرضه محصولات فولاد مبارکه به 

بازارهای داخلی و صادراتی
مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار داشت: به طور مشخص در حوزه فروش 
و بازاریابی رکوردها و دستاوردهای ارزشمندی در سال 1402 به ثبت 
کنون درمجموع بازار داخل  رسید؛ به نحوی که از ابتدای سال جاری تا
کنون ۸.7 میلیون  و صادرات، ضمن تحقق اهداف برنامه ریزی شده، تا
تن محصول حمل شده که نسبت به سال گذشته 6 درصد رشد داشته 

و در نوع خود بی نظیر بوده است.
طیب نیا اظهار داشت: به منظور پاسخ گویی به نیاز مصرف کنندگان 
محصولات تخت فولادی و همچنین رعایت دستورالعمل های ابلاغی، 
کثری نیاز بازار داخل دانسته و  فولاد مبارکه خود را متعهد به تأمین حدا
در عمل نیز پایبندی خود را به این مهم نشان داده است. بدین منظور 
طی سال جاری و چند روز مانده به پایان سال 7.3 میلیون تن محصول 

تحویل بازارهای داخلی گردیده که نسبت به سال گذشته با رشد 4 
درصدی همراه بوده است.

رشد ۱۷ درصدی صادرات 
وی از تـداوم حضـور مؤثـر و پایـدار در بازارهـای جهانـی به عنـوان یکـی 
دیگـر از راهبردهای اساسـی فولاد مبارکـه یاد و عنـوان کرد: فـولاد مبارکه 
با اولویت تأمین بـازار داخـل در حـوزه صـادرات نیـز در سـال 1402 خوش 
درخشـید و به منظـور حضـور در بازارهای جهانـی هـدف و تأمین منابع 
ارزی، نیازمندی های تجهیزاتی و سرمایه گذاری های توسعه ای شرکت 
1.4 میلیون تن محصول بـه بازارهای جهانی صـادر کرده کـه این میزان 

نسـبت به سـال گذشـته 17 درصـد افزایش یافته اسـت.
رشد ۴6 درصدی درآمد فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۲

مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه از افزایش سودآوری فولاد مبارکه برای 
سهام داران شرکت خبر داد و خاطرنشان کرد: در راستای ارزش آفرینی 
برای سهامداران، درآمد شرکت با رشد 46 درصدی نسبت به سال 1401 
تا چند روز مانده به پایان سال به حدود مبلغ 235 همت رسیده که در 

تاریخ فعالیت فولاد مبارکه رکورد ویژه ای محسوب می شود.
طیب نیا در بخش پایانی سخنان خود یادآور شد برای تحقق شعار سال 
1402 تمامی کارکنان سازمان در همه رده های سازمان از دل وجان مایه 
گذاشتند و تلاش کردند تا ضمن جامه عمل پوشاندن به راهبرد رهبر 
معظم انقلاب، گام مؤثر دیگری در مسیر تعالی و رونق اقتصادی کشور 

بردارند و این امر شایسته تقدیر است.

مدیرعامل فولاد مبارکه اعلام کرد:

با اعتماد فولاد مبارکه به شرکت های داخلی حاصل شد؛

کید کردند: رهبر انقلاب در محفل انس با قرآن تأ

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

میزان خسارت محدودیت انرژی به 
صنایع فولادی کشور ۳ میلیارد دلار 

اعلام شد

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور گفت: 
محدودیت انرژی حدود سه میلیارد دلار به واحدهای تولید 

فولاد خسارت وارد کرد.
گفت وگو با خبرنگار ایراسین با اشاره به  وحید یعقوبی در 
چالش های تولیدکنندگان فولاد با کمبود انرژی اظهار کرد: این 
چالش مدت ها است که وجود دارد و در صورت کمبود انرژی 
شرکت های فولادی اولین شرکت هایی هستند که محدودیت 

انرژی برای آن ها اعمال می شود.
وی با بیان اینکه امسال قطعی انرژی در تابستان و زمستان بیش 
از سال گذشته بوده است، اضافه کرد: برنامه تولید فولاد در کشور 
40 میلیون تن بود که با توجه به محدودیت های اعمال شده 

حدود 7 میلیون تن از برنامه عقب هستیم.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور تصریح کرد: با 
کنون محدودیت های  برآوردهای صورت گرفته در سال جاری تا
انرژی حدود 3 میلیارد دلار به صنایع فولادی خسارت زده است.

وی گفت: این در حالی است که هر سال شاهد افزایش قیمت 
انرژی برای شرکت های تولید کننده فولاد هستیم و امسال این 

افزایش 20 درصد بوده است.
یعقوبی با بیان اینکه رقابت در بازارجهانی فولاد نیازمند همکاری 
همه بخش ها با تولید است، افزود: انتظار داریم وزارت نیرو و وزارت 
نفت در زمینه تأمین انرژی برای سال آینده برنامه جدی تری 

داشته باشند.
وی تصریح کرد: از سویی نیز خودتأمینی انرژی را در برخی 
کاهش  به  می تواند  که  داشته ایم  فولادی  شرکت های  از 

محدودیت ها کمک کند.

عملیات تعمیر ترانس 190 مگاولت آمپر پست 400 
کیلوولت مجتمع فولاد سبا با تلاش و همکاری 
ترانس  کارگاه  واحدهای  از  متشکل  کارگروهی 
تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه به عنوان ناظر و شرکت های طرف 

قرارداد مجری و مشاور با موفقیت به پایان رسید.
 سرپرست تعمیرات ترانس تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه ضمن اعلام این 
خبر گفت: یکی از سیم پیچ های این ترانس به دلیل فالت اتصال زمین 
آسیب دیده و از مدار خارج شده بود که خوشبختانه با تلاش جمعی 
کنون در حال سپری کردن  اعضای کارگروه یادشده بازسازی شد و هم ا

مراحل موفقیت آمیز تست خود است.
به گفته بهنام بهزاد، وزن این تجهیز 200 تن است که در شرایط تحریم 
برای جایگزینی نمونه مشابه آن ضمن از دست دادن ماه ها زمان، باید 
در صورت امکانِ دور زدن تحریم ها، مبالغ زیادی ارز از کشور خارج 

می شد.
وی در تشریح چگونگی اجرای عملیات تعمیر این ترانس گفت: با توجه 
به محدودیت های یادشده و با تصمیم کمیته قدرت جهت حذف 

ریسک حمل ونقل و کاهش هزینه حمل ونقل و تعمیر، تعمیر ترانس در 
کارگاه ترانس تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه با اتکا به دانش متخصصان 

داخلی در دستور کار قرار گرفت.
سرپرست تعمیرات ترانس تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه با اشاره به 
مزایای اقتصادی و سایر دستاوردهای انجام این عملیات تعمیراتی 
گفت: تأمین نمونه خارجی این تجهیز بالغ بر 120 میلیارد تومان هزینه 
برای شرکت در برداشت؛ این در حالی است که هزینه تعمیر در شرکت 
پیمانکار حدود 10درصد قیمت نو بوده و با انجام این کار در کارگاه ترانس 

فولاد مبارکه، هزینه تعمیرات به کمتر از 4 درصد کاهش یافت.
وی از اعتماد به شرکت های داخلی و دست یابی به دانش فنی تعمیر 
این قبیل ترانس ها به عنوان دیگر مزایای اجرای این پروژه تعمیراتی یاد 
و اضافه کرد: با این اقدام دانش تعمیر این ترانس در کشور به ثبت رسید.

بهزاد با اشاره به اینکه در حال حاضر تست های نهایی این ترانس با 
موفقیت در حال انجام است، گفت: به زودی ترانس یادشده در مدار، 

مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
به گفته سرپرست تعمیرات ترانس تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه مراحل 

ذیل به منظـور تعمیر این تجهیز بسـیار مهـم و اسـتراتژیک انجام شـد: 
1- دمونتاژ ترانس از داخل پسـت 400 سـبا )دمونتاژ تجهیزات جانبی از 
قبیل کنسرواتور ،بوشینگ ها و رادیاتورها( جهت حمل به کارگاه ترانس 
فـولاد مبارکـه؛ 2-حمـل و تخلیـه تجهیـز از روی بـوژی در کارگاه ترانـس؛ 
کتیو پارت به کمک جک 200 تن توسط  3-دمونتاژ درب و خارج کردن ا
شـرکت پیمانکار که شـامل دمونتاژ هسـته و خارج کردن بوبین ها و باز 
کردن شنکل سیم پیچ ها و دمونتاژ تپ چنجر است؛ 4-بررسی و تست 
و تشخیص بوبین آسیب دیده؛ 5-بررسی و تعیین قیمت تعمیر ترانس 
و بوبین پیچـی و برگـزاری مناقصـه جهت تعیین شـرکت موردنظـر برای 
انجام تعمیرات؛ 6-ارسـال بوبین آسـیب دیده پس از ساخت ساپورت 
بـه شـرکت پیمانـکار جهـت بازپیچـی؛ 7-ارسـال بوبین هـای دیگـر بـه 
همراه سـاپورت های ساخته شـده به شـرکت پیمانکار جهت بررسـی و 
خشک سـازی؛ ۸-تحویل گیـری کلیـه بوبین هـای خشک سازی شـده 
؛ 9-اعـزام گروه  و بازبینی شـده در کارگاه ترانس و شـروع عملیات مونتـاژ
مونتـاژکار جهـت نصب بوبیـن ها و شـروع هسـته چینی توسـط شـرکت 
؛ 10-انجـام تسـت های اولیـه اعـم از تقسـیم شـار و نسـبت  پیمانـکار

تبدیل و مقاومت DC پس از چینش یک سـوم هسته و برای اطمینان 
از صحـت کار؛ 11-ادامـه هسـته چینی پـس از اطمینـان از رونـد صحیح 
کار و سـپس پـرس هسـته و مـوف زدن سـیم ها؛ 12-مونتـاژ تـپ چنجـر 
و داربسـت چوبـی مربوطـه و شـروع تسـت های نهایـی شـامل تقسـیم 
کتیـو  شـار و نسـبت تبدیـل و میگـر هسـته و مقاومـت DC؛ 13-نصـب ا
پـارت داخـل تانـک اصلـی و فیکـس کـردن آن و شست وشـو بـا روغـن 
داغ و آچارکشـی درب و بسـتن آن؛ 14-انجـام عملیـات خشک سـازی 
و وکویـم ترانـس و تزریـق روغـن و گـردش و سـیرکوله کـردن روغـن جهـت 
مرحلـه  چندیـن  15-انجـام  کاغـذی؛  عایق هـای  خشک سـازی 
وکیـوم کاری و گـردش روغن و خشک سـازی و سـپس رسـیدن بـه اعداد 
مطلوب رطوبت روغن؛ 16-انجام تسـت FDS توسـط شرکت اختر برق 
با هماهنگی شرکت پیمانکار و کسب نتیجه مطلوب؛ 17-خارج کردن 
ترانـس از کارگاه و نصـب برجک هـا و بوشـینگ هـا و کنسـرواتور و لوله هـا 

جهـت تسـت های نهایـی.
وی در پایان از حمایت های مدیریت تعمیرگاه مرکزی و واحدهای حمل 

و نقل و امور قراردادها تشکر کرد.

تعمیر ترانس 190 مگاولت آمپری پست 400 کیلوولت مجتمع فولاد سبا
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خروج شامخ از محدوده رکود
شامخ در بهمن امسال از محدوده رکود خارج شد و روی قله نُه ماهه ایستاد. روند شامخ کل اقتصاد و همچنین شامخ صنعت در بهمن ماه 

بیانگر بهبود وضعیت اقتصاد نسبت به ماه قبل است. بخشی از این رشد مربوط به اثر تقویمی این ماه است. 

آیین نامه ماده ۲۴ قانون بهبود محیط کسب وکار ابلاغ شد
آیین نامه اجرایی ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار ابلاغ شد که طبق آن دستگاه های اجرایی مکلف اند هرگونه تغییر سیاست ها، 

مقررات و رویه های اقتصادی خود را قبل از اجرا اطلاع رسانی کنند. پیش نویس این مقررات نیز یک هفته قبل از صدور منتشر می شود.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

5.8

12

رشد ۵.۸ درصدی تولید فولاد ایران 

بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد و بــه نقــل از چیــلان، انجمــن 
تولیدکنندگان فولاد ایران آمار تولید فولاد در دوره یازده ماهه 
نخســت ســال جــاری را منتشــر کــرد، تولیــد فــولاد میانــی در 
یازده ماهه امسال نســبت به دوره مشابه سال قبل افزایش 
۵.۸ درصــدی و تولید آهــن اســفنجی افزایــش ۸.۸ درصدی 

داشته است.
بر اساس گزارش آماری انجمن فولاد در یازده ماهه سال جاری، 
تولید  فولاد میانی )بیلت و بلوم و اســلب( به 29 میلیــون و 334 

هزار تن رسید.
در بخش فولاد میانی، 1۸ میلیون و 452 هزار تن سهم تولید بیلت 
و بلوم و 10 میلیون و ۸۸2 هزار تن ســهم تولید اسلب بوده است. 
تولید بیلت و بلوم افزایش 9.2 درصدی داشته و تولید اسلب هم 

0.7 درصد افزایش داشته است.
در گزارش آماری انجمن فولاد، رشد تولید مقاطع تخت فولادی 
منفی 0.1 درصد و رشد تولید مقاطع طویل هم فولادی منفی 1.9 

درصد اعلام شده است.
تولید مقاطع تخت ۸ میلیون و 327 هزار تن بوده که 7 میلیون 
و ۸9۸ هــزار تن ســهم ورق گــرم، 2 میلیــون 166 هزار تن هــزار تن 
ســهم ورق ســرد و 1 میلیــون 539 هزار تن ســهم ورق پوششــدار 
بوده است. تولید ورق گرم  کاهش 1.۸ درصدی، تولید ورق سرد 
کاهش  1.9 درصدی و تولید ورق پوششدار افزاش ۸.۸ درصدی 

داشته است.
در یازده ماهه سال جاری، تولید تیرآهن با افزایش 2.9 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل به 1 میلیون و 209 هزار تن رسیده 
است و تولید میلگرد هم با 1.9 درصد کاهش به 9 میلیون و 53۸ 
هزار تن رسیده است. تولید نبشی، ناودانی و سایر مقاطع طویل 

فولادی با کاهش 9.3 درصدی همراه بوده است.
تولید آهن اسفنجی نیز طبق گزارش انجمن فولاد با افزایش ۸.۸ 
درصدی به 31 میلیون و 466 هزار تن رسیده است. تولید گندله 

نیز با افزایش 6.6 درصدی به 53 میلیون و 199 هزار تن رسید.

افزایش 12 درصدی صادرات معدنی

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای اقتصاد، بررسی 
صادرات، واردات و تراز تجاری به تفکیک بخش های عمده 
کی از آن است که تراز تجاری مثبت بخش  طی ده ماهه 1402 حا

معدن به لحاظ وزنی و ارزشی است. 
براساس آمار ده ماهه 1402، صادرات بخش معدن 11065 میلیون 
دلار به وزن 523۸4  هزار  تن بوده است. واردات نیز طی این مدت 
55۸7 میلیون دلار به وزن 4056 هزار تن بوده است. براین اساس 
تراز تجاری بخش معدن د ر ده ماهه امسال، 547۸ میلیون دلار و 

به لحاظ وزنی 4۸32۸ هزار تن و مثبت است.
صادرات بخش معدن در 10 ماهه امسال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل بیش از یک میلیارد دلار افزایش داشته که 
کی از افزایش  در مقایسه1402با مدت مشابه سال گذشته حا
12 درصدی از لحاظ وزنی و 35 درصدی به لحاظ وزنی است. در 
10 ماهه سال 1402 ارزش صادرات معدن 9۸75 میلیون دلار به وزن 

3۸763 هزار  تن بوده است.
کی از آن است که  بررسی صادرات صنایع معدنی فلزی حا
بیشترین صادرات این بخش مربوط به ترتیب مربوط به 
شمش فولادی به ارزش 3059 میلیون دلار و وزن 6314 هزار تن، 
محصولات طویل فولادی به ارزش 1294 میلیون دلار و وزن 
2535 هزار تن، سایر صنایع معدنی فلزی به ارزش 1293 میلیون 
دلار به وزن 55۸ هزار تن، شمش آلومینیوم به ارزش 622 میلیون 
دلار و وزن 2۸3 هزار تن، کاتد مس به ارزش 5۸0 میلیون دلار و وزن 
70 هزار تن، شمش روی به ارزش 237 میلیون دلار و وزن 134 هزار 
تن، آهن اسفنجی به ارزش 319 میلیون دلار و وزن 1297 هزار 
تن، محصولات تخت فولادی به ارزش 246 میلیون دلار و وزن 
3۸4 هزار تن، فروآلیاژها به ارزش 131 میلیون دلار و وزن 7۸ هزار تن، 
لوله و پروفیل فولادی به ارزش 11۸ میلیون دلار و وزن 179 هزار تن، 
شمش سرب به ارزش 46 میلیون دلار و وزن 22 هزار تن بوده است 
که در مجموع صادراتی به ارزش ۸045 میلیون دلار و به وزن 
11۸54 هزار تن را در این بخش رقم زده است. سهم جمیع صنایع 

معدنی از کل صادرات 10 ماهه 1402، 19.9 درصد بوده است.

عدد خبر

درصد

درصد

مدیرعامل فولاد مبارکه در واپسین روزهای سال 1402 
به همراه جمعی از معاونان و مدیران شرکت از خطوط 
تولید بازدید کرد و در مصاحبه با خبرنگار فولاد از تولید 

12 محصول ویژه جدید در فولاد مبارکه طی سال 1402 خبر داد.
گرچه در ســال 1402 با مشــکلات بســیار  محمدیاســر طیب نیا گفــت: ا
زیادی در تأمین مواد اولیه و انرژی مواجه بودیم؛ اما به حول و قوه الهی 
کنون توانســته ایم بســیاری از برنامه های تولید  و با همت همکاران تا
را محقق کنیــم و چنانچه تا پایان ســال از نظر گاز و بــرق با محدودیت 
و قطعی مواجه نشــویم، می توانیم ضمن تحقــق ظرفیت نامی ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری مداوم، از میزان تولید کمّی و کیفی سال 1401 

نیز عبور کنیم.
محدودیت گاز و برق چالش اصلی تولید

وی ضمن قدردانی از تلاش کارکنان در تمامی بخش ها و نواحی شرکت 
کید کرد: برای سال 1402 اهداف بلندپروازانه تر و چالشی تری را در نظر  تأ
گرفته بودیم که متأسفانه به دلیل محدودیت هایی که در حوزه برق و گاز 

با آن مواجه شدیم، نتوانستیم این اهداف را محقق کنیم.
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه در بخــش دیگــری از ســخنان خــود از تولیــد 
12 محصــول ویــژه جدیــد در ســال 1402 به عنــوان یکــی از مهم تریــن 
دســتاوردهای شــرکت در حوزه تولید نام بــرد و گفت: یکــی از مهم ترین 
دستاوردهای فولاد مبارکه در سال جاری تولید انبوه تختال های فولاد 
زنگ نزن )استنلس استیل( و فولادهای مورداستفاده در محیط نفت و 

گازترش بوده است که به سبد محصولات شرکت اضافه شد.
وی در ادامه ســخنان خود، از سال 1403 به عنوان یکی از پرچالش ترین 
ســال ها در حوزه صنعــت و مخصوصــاً صنعت فــولاد یــاد و اضافــه کرد: 
کی از آن است که قیمت انواع محصولات فولادی در سال  پیش بینی ها حا
آینده در سطح جهانی با روند کاهشی مواجه باشد؛ ضمن اینکه همچنان 
با افزایش قیمت نهاده ها در داخل کشور و افزایش نرخ حامل های انرژی 
مواجه خواهیم بود؛ ازاین رو مصمم هســتیم با برنامه ریزی های بهتر، 
افزایش بهــره وری، مدیریت هزینه هــا و کاهش ضایعــات و همچنین با 
کثری شــرایطی فراهم  اســتفاده بهینه از منابع و تــداوم روند تولید حدا
کنیم تا بتوانیم همچنان به رقابت در چنین شرایطی ادامه دهیم و برای 

شرکت، ذی نفعان و به طورکلی برای رشد و توسعه اقتصادی کشور مفید 
و مؤثر باشیم.

افزایش کمّی و کیفی تولید برای سال ۱۴۰۳ نیز در دستور 
کار

طیب نیا در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه های شرکت برای سال 
1403 اشاره کرد و گفت: برای ســال آینده همچنان افزایش کمّی و کیفی 
تولید، تنوع هرچه بیشتر در تولید انواع محصولات خاص باارزش افزوده 
بیشتر و در نهایت، تسریع هرچه بیشتر در اجرای پروژه های توسعه را در 

دستور کار خواهیم داشت.
بــه گفتــه طیب نیا، به طــور قطــع از ابتــدای ســال آینــده شــاهد افتتاح 
پروژه های بــزرگ و کوچــک در فولاد مبارکــه و شــرکت های زیرمجموعه 

خواهیم بود.
وی در همیــن زمینــه افــزود: بــرای تکمیــل پروژه هــای بــزرگ توســعه 

فولاد مبارکه ازجمله تکمیل عملیــات احداث نورد گــرم 2، نیروگاه های 
خورشــیدی و بــادی و همچنین بــرای تکمیل فازهــای بعــدی نیروگاه 
914 مگاواتی بــه نقدینگی  زیادی نیــاز داریم کــه امیدواریم بــا همراهی 
سهام داران و ذی نفعان شرایط تکمیل این پروژه ها به خوبی هموار گردد.
مدیرعامل فولاد مبارکه از وارد مدار شدن فاز دوم نیروگاه سیکل ترکیبی 
914 مگاواتی و به بهره برداری رســیدن نیروگاه های خورشیدی و بادی 
به عنوان مهم ترین اقدامات فولاد مبارکه در راستای خودتأمینی انرژی 
موردنیاز شرکت و رفع چالش ها در این حوزه یاد و تصریح کرد: در همین 
راستا دولت محترم نیز قول مساعدی برای در نظر گرفتن مشوق های 
صادراتی و تأمیــن ارز موردنیاز صنعــت داده اند که پیش بینی می کنیم 
بتوانیم در ســال آتــی علی رغم همــه مشــکلات، افزایش تولیــد باصرفه 
اقتصــادی بالاتــر و ارزآوری بیشــتر را بــرای کشــور رقم بزنیــم و همچنان 

به عنوان سازمانی سرآمد پیشتاز الگوی سایر صنایع باشیم.

تولید 12 محصول ویژه جدید در فولاد مبارکه
مدیرعامل فولاد مبارکه در آستانه پایان سال خبر داد:

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

و  فنی  حفاظت  کمیته  نشست  یازدهمین 
بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه روز یکشنبه 20 
اسفند در سالن جلسات ساختمان مرکز تحقیقات 
با حضور معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی، مدیران ارشد 
تولید و خدمات فنی و پشتیبانی، مدیر HSE، مدیران و رؤسای سایر 
نواحی، کارشناسان و تکنسین های ایمنی و بهداشت حرفه ای با 
موضوع نقش مدیران، رؤسا و سرپرستان در ارتقای فرهنگ ایمنی 

کارکنان شرکت برگزار شد.
کمیت آراستگی و نظم و ترتیب در  اهمیت رعایت حا

محیط کار
در این جلسه، معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه، 
ضمن قدردانی از زحمات همه دست اندرکاران حوزه ارتقا و ترویج 
فرهنگ ایمنی شرکت گفت: در فولاد مبارکه هریک از حوزه های نظارتی، 
ستادی، پشتیبانی، تعمیراتی و بهره برداری در پازل افتخارات شرکت 
نقش آفرینی می کنند و ما امروز شاهد همکاری ارزشمندی برای 

دست یابی به یک هدف مشترک هستیم.
گر محدودیت منابع انرژی مانعی برای  علیرضا کاظمی تصریح کرد: ا
تولید نبود، قطعاً طبق برنامه و با همتی که نزد همکاران وجود دارد، 
می توانستیم تا پایان سال، عبور از مرز تولید 7/۸ میلیون تن محصول و 

ثبت رکورد غرورآفرین دیگری را جشن بگیریم.
وی با بیان اینکه حوادث معمولاً در جاهایی اتفاق می افتند که 
می دانیم و می توانیم کنترل و پیشگیری بیشتری اعمال کنیم ، گفت: 
تکرار اشتباهات یکی از مواردی است که می تواند به افزایش حوادث 
منجر شود؛ اما می توان با ایمن سازی تجهیزات، آنالیز خرابی ها و تحلیل 
ریشه ای رویدادها، استفاده از تجربیات و خرد جمعی و اقدامات 

اصلاحی مناسب از بروز و تکرار حوادث پیشگیری کرد.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی در ادامه با اشاره به اهمیت 
کمیت آراستگی و نظم و ترتیب در محیط کار خاطرنشان کرد:  رعایت حا
این فعالیتِ در ظاهر بسیار ساده نقش مهم و حیاتی در پیشگیری از 
حوادث دارد و بی توجهی به این مهم به ویژه در ایام نوروز و تعطیلات 

همیشه حوادث شدیدی را برای سازمان در پی داشته است؛ ازاین رو 
باید کنترل و نظارت مؤثرتری بر انجام فعالیت ها صورت گیرد و در نظر 
داشته باشیم فعالیت هایی که به صورت گروهی و یا دونفره تعریف 

شده اند حتماً در غالب دستورالعمل انجام شوند.
به گفته کاظمی، فرهنگ ایمنی سازمان و بلوغ فکری کارکنان باید به 
حدی ارتقا یابد که حتی در زمانی که رهبران و مدیران سازمان در محیط 

کار حضور ندارند، افراد براساس دستورالعمل ها فعالیت کنند.
وی در ادامه، لزوم جانشین پروری در حوزه ایمنی سازمان و پاسخ گویی 

کید قرار داد. مسئولین در ایام نوروز را مورد تأ
کاظمی در بخش پایانی سخنان خود، ضمن ابراز خرسندی از همکاری 
نواحی مختلف با واحد ایمنی فنی و بازرسی در انجام پروژه های 
ایمنی جهت ایمن سازی محیط کار و پیشگیری از حوادث احتمالی 
و همچنین تعریف پروژه های ایمنی و بهداشت حرفه ای در سال 1403 
گفت: انجام پروژه های ایمنی و بهداشت کار در جهت بهبود شرایط 

محیط کار می توانند سازمان را به جایگاه های بهتری رهنمون سازد.
شیفت فورمن ها مهم ترین رکن در پیاده سازی 

سیستم های ایمنی
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست نیز به اهمیت کنترل و 
نظارت بر نحوه ایمن سازی تجهیزات و محیط کار پرداخت و در تشریح 
سیستم های ایمنی شرکت به خصوص کارت ایمنی گفت: شیفت 
فورمن ها مهم ترین رکن در پیاده سازی سیستم های ایمنی و انجام 

فعالیت های ایمن هستند.
حسین مدرسی فر ایمن سازی مؤثر تجهیزات را از ارکان ایمنی سازمان 
توصیف کرد و گفت: هرگونه کوتاهی در این زمینه که منجر به از دست 
رفتن سلامتی کارکنان و خسارت به تجهیزات و اعتبار و محیط زیست 

سازمان گردد نابخشودنی است.
وی اولین خطا و سهل انگاری در نحوه ایمن سازی را آخرین خطا دانست 
کثر حوادث شدید به واسطه یک خطای کوچک رخ داده  و تصریح کرد: ا
است؛ بنابراین کنترل همین خطاهای کوچک از بروز حوادث شدید 
پیشگیری می کند و رسیدن به حادثه صفر را که یک ارزش در سازمان 

تلقی می گردد میسر خواهد ساخت.
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست ضمن اشاره به 
اهمیت تحلیل ریشه ای حوادث در کمیته های تخصصی بررسی 
رویداد، خواستار کنترل و نظارت بر انجام فعالیت های کار در ارتفاع و 

محصورسازی محیط های کاری شد.
وی خواستار آموزش مؤثر شیفت فورمن ها در زمینه صدور مجوز کار 
و کارت ایمنی شد و مدیریت نفرات گروه های اجرایی و افراد متفرقه در 

محیط کار را در پیشگیری از حوادث مشابه بسیار سودمند برشمرد.
تلاش مضاعف کارکنان در زمینه رعایت آیین نامه های 

حفاظت فنی و بهداشت کار
جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی شرکت هم در 
گزارشی به عملکرد ایمنی شرکت در ماه گذشته پرداخت و بر موارد ذیل 

کید کرد: تلاش مضاعف همه کارکنان در زمینه رعایت آیین نامه های  تأ
؛ ایمن سازی تجهیزات جهت انجام  حفاظت فنی و بهداشت کار
فعالیت های تعمیراتی و بهینه سازی؛ صدور مجوز انجام کار و کنترل 
و نظارت مؤثر بر فعالیت های گروه اجرایی به خصوص انجام فعالیت 
در ارتفاع؛ محصور کردن محدوده انجام فعالیت های نصب داربست 
و نصب سازه؛ جلوگیری از ورود افراد متفرقه در محدوده خطر؛ توجه 
ویژه بر فعالیت افراد هنگام کار بر تجهیزات دارای ریسک بالا به خصوص 
ترانس های برق؛ تسریع در پاسخ گویی به کارت های سبز ثبت شده و 

یافته ها در نرم افزارهای ایمنی به منظور بهبود شرایط محیط کار.
در بخش پایانی این جلسه، مجید فرجی سرپرست بهداشت حرفه ای 
و ارگونومی در گزارشی به تشریح اقدامات موردنیاز جهت پیشگیری از 

عارضه های اسکلتی و عضلانی پرداخت.

برگزاری یازدهمین جلسه کمیته  حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه
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تندیس زرین نوآوری برتر ایرانی سال ۱۴۰۲ به شرکت 
فولاد خوزستان تعلق گرفت

برگزاری جلسه هم اندیشی توسعه صادرات فولاد در 
سال ۱۴۰۳ در وزارت صمت

، مدیر تحقیقات و تکنولوژی گفت: در مراسمی به میزبانی  کامران طاهر
دانشگاه صنعتی شریف، تندیس نوآوری برتر ایرانی به نماینده شرکت فولاد 
خوزستان تقدیم شد و عماد مزینی رئیس تحقیق و توسعه به نمایندگی از 
این شرکت، تندیس یادشده را دریافت کرد. این تندیس در یک ممیزی 
فشرده که ۱۸ بهمن ماه سال جاری صورت گرفت، برای اجرای پروژه 
کثری را  نوآورانه بومی سازی دستگاه تصفیه گازهای سولفیدی، امتیاز حدا
به دلیل انجام تحقیقات سیستماتیک و غیرتصادفی اهدا شد.

جلسه هم اندیشی توسعه صادرات فولاد در سال ۱۴۰۳ به ریاست 
قائم مقام وزیر صمت برگزار شد و در آن، نمایندگان تشکل های زنجیره 
فولاد به همراه معاون معادن و فراوری مواد و مدیرکل دفتر صنایع معدنی 
این وزارتخانه، دبیر کارگروه بازگشت ارز بانک مرکزی، رئیس سازمان 
توسعه تجارت و رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران حضور 
داشتند. شنیده ها از پافشاری بانک مرکزی بر مصوبه اخیر خود مبنی 
بر یکپارچگی سیاست های ارزی زنجیره فولاد در سامانه نیما حکایت دارد.

خـبــــــــــــــــــر            
خبـــــــــــر کوتاه 

شرکت فولاد سنگان به منظور عمل به مسئولیت های 
اجتماعی خود و و رفع محرومیت در منطقه، یک دستگاه 
کوکاردیوگرافی به شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواف  ا

اهدا کرد.
سید علی شمسی نیا، معاون بهره برداری فولاد سنگان، در مراسم 
اهدای این دستگاه گفت: مسئولیت های اجتماعی رکن مهم و 
اساسی در فولاد سنگان است و ما همواره به دنبال راه هایی برای 
کمک به مردم منطقه و رفع محرومیت از این شهرستان بوده ایم.

کوکاردیوگرافی به شبکه بهداشت و درمان  وی از اهدای دستگاه ا
این شهرستان به عنوان گامی دیگر در راستای تحقق این هدف 
نام برد و اظهار امیدواری کرد با اهدای این دستگاه از سوی شرکت 
فولاد سنگان، مشکلات این حوزه از بهداشت و درمان شهرستان 
خواف کاهش یابد و مردم منطقه از این خدمات بهره مند شوند.

شمسی نیا گفت: فولاد سنگان طبق دستورالعمل مسئولیت های 
اجتماعی، در حوزه های مختلف عمرانی و زیرساخت، خدمات 
درمانی و بهداشت، آموزشی، سلامت جسم و روان و…  خدمات 
مختلفی را به جامعه پیرامونی خود ارائه کرده است، به ویژه اینکه از 
نگاه مدیریت شرکت، در کنار نهضت مدرسه سازی، فولاد سنگان 
تقویت زیرساخت های درمان شهرستان را از اولویت های مهم 

خود می داند.
گفتۀ معاون بهره برداری فولاد سنگان، این دستگاه از  به 
جدیدترین تجهیزات حال حاضر در این حوزه است و به 
تشخیص بیماری های قلبی و عروقی، مادرزادی و ساختاری 
قلبی و… بیماران منطقه خواف کمک شایانی خواهد کرد؛ این 
در حالی است که پیش از این، مردم شهرستان خواف برای انجام 
کوکاردیوگرافی علاوه بر صرف هزینه و وقت زیاد، مشکلات  تست ا

زیادی داشتند.
پزشک متخصص قلب و عروق کلینیک بیمارستان 

۲۲ بهمن خواف:
تسهیل در امر درمان مردم منطقه با همت فولاد 

سنگان
دکتر مهسا پورغلام، پزشک متخصص قلب و عروق کلینیک 
دستگاه  خرید  خصوص  در  خواف  بهمن   22 بیمارستان 
کوکاردیوگرافی به همت شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان  ا
کوکاردیوگرافی در بیمارستان  گفت: با توجه به وجود یک دستگاه ا
22 بهمن خواف و تسهیل در روند درمان و فراهم ساختن 
محیطی برای افراد مسن که توانایی انتقال به بیمارستان را 
ندارند، به همت و تلاش شرکت فولاد سنگان، یک دستگاه 
کوکاردیوگرافی خریداری شد که این امر باعث سهولت در انجام  ا
خدمات پزشکی توسط کادر پزشکی بیمارستان 22 بهمن خواف 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، تجهیز بیمارستان و 
کز درمانی در سطح شهرستان خواف، مشارکت فعال در  مرا
مبارزه با ویروس کرونا، اهدای آمبولانس و تجهیزات پزشکی 
و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به مردم منطقه از جمله 
دیگر اقدامات شرکت فولاد سنگان در راستای مسئولیت های 
اجتماعی در شهرستان خواف است و این شرکت با اهدای 
کوکاردیوگرافی به شبکه بهداشت و درمان شهرستان  دستگاه ا

خواف، بار دیگر به تعهد خود در قبال مردم منطقه عمل کرد.

با ارسال اقلام حمایتی شرکت فولاد توان آور آسیا برای 
هم وطنان سیل زده استان سیستان و بلوچستان بار دیگر 
راهبردهای مسئولیت پذیری و عمل به تعهدات اجتماعی، 
امیدآفرینی و خلق ارزش مشترک این شرکت با جامعه معنا 

شد.
به گزارش روابط عمومی فولاد توان آور آسیا، در پی بروز سیل در 
استان سیستان و بلوچستان و آسیب دیدن مردم شریف این 
کید مدیرعامل شرکت، اقلام حمایتی این شرکت روز  استان، با تأ
سه شنبه 22 اسفندماه شامل انواع روغن سرخ کردنی و پخت وپز 

و رب گوجه از برندهای معتبر کشور راهی این استان شد.

کوکاردیوگرافی  اهدای دستگاه ا

به شبکه بهداشت شهرستان خواف

 توسط فولاد سنگان

ارسال اقلام حمایتی شرکت فولاد توان آور 

آسیا  برای هموطنان سیل زده استان 

سیستان و بلوچستان

شرکت  در  گالوانیزه  محصولات  سالانه  تولید 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری یک هفته مانده 
به پایان سال 1402 از میزان تولید سال 1401 و مرز ۳00 

هزار تن گذشت.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری، حمید 
شجاعی مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، ضمن 
اعلام این خبر افزود: سال گذشته تولید ورق گالوانیزه در شرکت 252 هزار 
تن بود که با همت و تلاش شبانه روزی کارکنان و تیم مدیریتی شرکت 

توانستیم به بالاترین میزان تولید در تاریخ بهره برداری شرکت برسیم.
وی خاطرنشان کرد: در سـال جاری شـرکت با محدودیت هایی زیادی 
در حـوزه تأمیـن انـرژی و تأمیـن مـواد اولیـه مواجـه بـود و بـا برنامه ریـزی 

دقیق، عزمی راسـخ، حمایـت و پشـتیبانی هیئت مدیـره و شـرکت فولاد 
مبارکـه، کنتـرل و پایـش عوامـل مؤثـر بـر تولیـد بـه ایـن رکـورد قابل توجـه 

دسـت یافتیـم.
شجاعی کسب این افتخار بزرگ و ارزشمند را به کلیه کارکنان، ذینفعان 
شرکت، هیئت مدیره و همکاران گروه فولاد مبارکه تبریک گفت و افزود: 
کارکنان شرکت ورق خودرو در سال رشد تولید و مهار تورم با تمام توان در 
راستای رشد تولید و ارتقای کیفی محصولات تولیدی این شرکت از هیچ 
تلاشی دریغ نکردند و به میزان تولید برنامه ریزی شده در ابتدای سال 
دست یافتند و قطعاً در سال آتی با حمایت های شرکت فولاد مبارکه ثبت 

توفیقات جدید در دستور کار قرار خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو افزود: خوشبختانه در سال جاری موفق 

به ثبت رکوردهای متعدد در زمینه تولید شدیم و ادامه این روند با وجود 
تمامی کمبودها و محدودیت ها منجر به ثبت رکورد تولید سالانه در 

شرکت شد.
وی تصریح کرد: همواره در تلاشیم کیفیت و تنوع محصولات تولیدی 
را افزایش و سهم هرچه بیشتری از بازار محصولات گالوانیزه را به خود 

اختصاص دهیم.
شجاعی با اشاره به اینکه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تنها 
تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی 
کشور است بیان داشت: شرکت ورق خودرو رضایت مشتریان را در اولویت 
قرار داده و به این ترتیب امسال توانست رکورد فروش محصولات و سهم 

عمده بازار ورق گالوانیزه در بورس را به خود اختصاص دهد.

تحقق راهبرد رشد تولید در شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری با ثبت رکورد تولید سالانه

مشارکت شرکت ورق خودرو در کاشت 20 هزار اصله نهال و ایجاد 40 هزار هکتار جنگل 
هم زمان با هفته منابع طبیعی تفاهم نامه چهارجانبه 
ح کاشت 20 هزار اصله نهال و ایجاد  همکاری در طر
40 هزار هکتار جنگل کاری در راستای پویش کاشت 
یک میلیارد درخت، با حضور مدیران شرکت ورق خودرو، اداره کل 
حفاظت محیط زیست، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان چهارمحال 

بختیاری در محل شرکت ورق خودرو منعقد شد.
گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال بختیاری  به 
کید بر اهمیت  مدیرعامل شرکت ورق خودرو در این آیین، ضمن تأ
محیط زیست و توسعه فضای سبز شرکت گفت: ایجاد فضای سبز 
متناسب با زیست بوم منطقه، اجرای برنامه های محوری در توسعه پایدار 

محیط زیست و نگهداری از فضای سبز از برنامه های مهم شرکت است.
به گفته حمید شجاعی، ورق خودرو اولین شرکت صنعتی است که به این 
پویش پیوسته است. این شرکت همواره ضمن نگهداری از فضای سبز 
شرکت و توسعه فضای سبز محوطه داخلی کارخانه، در راستای عمل 
به مسئولیت های اجتماعی خود، اقدام به کاشت درخت در منطقه 

پیرامونی نموده است. 
وی ادامه داد: شرکت ورق خودرو در راستای شناسایی گونه های سازگار و 
احیای فضای سبز استاندارد، قرارداد پژوهشی با مرکز پژوهش های اداره 

کل حفاظت محیط زیست استان منعقد کرده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان چهارمحال و 

بختیاری:
شرکت ورق خودرو در همکاری با اداره کل حفاظت 

محیط زیست استان همیشه پیشتاز بوده است

در این آیین، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان چهارمحال و 
بختیاری نیز ضمن تجلیل از برنامه های شرکت ورق خودرو در راستای 
ایجاد فضای سبز مناسب در منطقه گفت: شرکت ورق خودرو در زمینه 
حفاظت از محیط زیست، رعایت مقررات و استانداردهای زیست محیطی 
و اقدامات مناسب در راستای توسعه گونه های متناسب با شرایط منطقه 

و همکاری با این اداره کل همیشه پیشتاز بوده است.
کید بر اینکه قطعاً این شرکت می تواند الگویی  سعید یوسف پور با تأ
مناسب برای سایر صنایع و کارخانه های صنعتی استان باشد. تصریح 
کولوژیکی برای محیط زیست سودمند  کرد: گیاهانی که بتوانند از نظر ا
باشند مناسب تکثیرند و ما در این پویش، با همکاری شرکت ورق خودرو 
ک منطقه را شناسایی و تکثیر  گیاهان متناسب و سازگار با آب وهوا و خا

خواهیم کرد.
گفت: خوشبختانه با توجه به  وی در بخش پایانی سخنان خود 
پیشینه و تعامل خوب و مناسب شرکت ورق خودرو با اداره کل حفاظت 

محیط زیست، این پویش با سرعت پیش خواهد رفت.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان چهارمحال و 

بختیاری:
شرکت ورق خودرو همیشه در کنار حافظان منابع طبیعی 

بوده است
در ادامه این آیین، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان چهارمحال 
و بختیاری نیز ضمن قدردانی از اقدامات مناسب شرکت ورق خودرو 
در راستای نگهداری از منابع طبیعی افزود: هم جواری صنعت و منابع 
طبیعی همیشه در طول تاریخ مشکلاتی به وجود آورده است که 
خوشبختانه شرکت ورق خودرو با همراهی فعالان زیست محیطی و رعایت 

همه پروتکل ها و آیین نامه های زیست محیطی همیشه در کنار حافظان 
منابع طبیعی بوده و تا امروز از هیچ کمکی در این زمینه دریغ نکرده است. 
اصغر احمدی بیان کرد: این پویش سبز با تکثیر گونه های گیاهی مناسب 
و ایجاد 40 هزار جنگل اثر بسزایی در بهبود زیست بوم منطقه خواهد 
داشت و این امر میسر نخواهد شد، مگر با حمایت صنایع که شرکت 

ورق خودرو در این زمینه پیشتاز است.
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 

استان چهارمحال و بختیاری مطرح کرد:
امضای تفاهم نامه مشترک کاشت ۲۰ هزار اصله نهال و 

ایجاد ۴۰ هزار هکتار جنگل؛ اتفاقی مبارک
در ادامه، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 
چهارمحال و بختیاری امضای این تفاهم نامه را اتفاقی مبارک دانست و 
گفت: توسعه و ایجاد فضای سبز امری مهم و اساسی است و تلاش برای 

پایداری فضای سبز نیز اهمیت بسزایی دارد. 
حسن جهانبازی اظهار کرد: وجود استراتژی ایجاد فضای سبز و تنوع 
در گونه های متناسب با منطقه در فضای سبز شرکت ورق خودرو کاملاً 

مشهود است. 
گفتنی است در پایان آیین امضای این تفاهم نامه که در راستای توسعه 
ح ملی کاشت یک میلیارد  فضای سبز کم آب بر و پایدار و اجرای طر
درخت و به منظور ایجاد ارتباط منظم و سازمان یافته و بهره گیری از 
توانمندی های علمی، آموزشی، تحقیقاتی، اجرایی و مشاوره ای همه 
نهادها منعقد گردید، با حضور مسئولان یادشده چند اصله نهال در 

محوطه بیرونی کارخانه به یادگار کاشته شد.

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت انجام شد؛



16 مارس 2024 5 رمضان 1445 شنبه 26 اسفندماه 1402 شماره        1369   

5

خبـــــــــر کوتاه

در تاریخ ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲ آیت الله رئیسی ریاست جمهوری اسلامی 
ایران در هشتمین سفر دوره ای به خوزستان فرمان افتتاح بزرگ ترین 
کارخانه تولید آهن اسفنجی )زمزم سه فولاد خوزستان( را صادر کرد. 
پروژه کارخانه زمزم ۳ فولاد خوزستان با ظرفیت سالانه ۲ میلیون تُن 
به دست متخصصان داخلی احداث شد. با راه اندازی زمزم ۳ که با 
سرمایه گذاری ۱۵۹ میلیون یورو به بهره برداری رسید، ۲۰۰ نفر به صورت 
مستقیم و ۴۵۰ نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار شده اند.

مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس در بازدید اعضای هیئت مدیره، 
دبیر و هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از این شرکت 
گفت: افزایش ۴۰ درصدی تولید شرکت با تغییر استراتژی های تولید، 
بومی سازی و کاهش توقفات اضطراری صورت گرفت. مهم ترین اقدام 
در سال ۱۴۰۲ را می توان عرضه سهام فصبا در بورس اوراق بهادار و 
بزرگ ترین تأمین مالی از بازار سرمایه به روشی نوین دانست. دیگر اقدام 
برقراری نگاه سیستمی همراه با به کارگیری فناوری در شرکت بوده است.

بزرگ ترین کارخانه آهن اسفنجی کشور
 در فولاد خوزستان افتتاح شد

بزرگ ترین تأمین مالی از بازار سرمایه به روش نوین؛ 
مهم ترین اقدام در سال ۱۴۰۲

توسعه زنجیره فولاد تنها راه برون رفت از 

شرایط موجود است

سرمایه گذاری معدن و فولاد در کشور

 به ۵۵ میلیارد دلار نمی رسد

، مجتبی   به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از می متالز
کارخانه آهن  که در محل پروژه  حمیدیان، در نشستی 
اسفنجی برگزار شد اظهار کرد: شرکت سنگ آهن با وجود 
قدمتی که در حوزه معدنکاری دارد به دلایل و مسائل مختلف 
گردونه رقابت با رقبای جوان خود باز مانده است و  از 
متأسفانه با وجود تمامی زحماتی که در سالیان گذشته در 
شرکت سنگ آهن مرکزی ایران انجام شده این شرکت 

جایگاهی که باید داشته باشد را ندارد.
کنون معدن اصلی منطقه )چغارت( رو  حمیدیان تصریح کرد: هم ا
به اتمام است، سایت ها نیاز به اصلاح خطوط دارد و زیرساخت ها 

هم باید تکمیل شود، اما محدودیت منابع وجود دارد.
وی به محدودیت منابع آب، گاز و برق در کشور اشاره کرد و گفت: 
این محدودیت ها تمامی حوزه های صنعتی را درگیر کرده با این 

حال باید با عزمی راسخ اتفاقات متفاوت و مثبتی را رقم زد.
حمیدیان اضافه کرد: از دو سال پیش اصلاح خطوط را در 
دستور کار خود قرار دادیم و با وجود چالش های جدی که در 
حوزه جهانی فولاد به وجود آمد مسائل روز شرکت را حل و فصل 
کردیم. در نهایت به این نتیجه رسیدیم که راه اصلی برون رفت 
از این شرایط توسعه زنجیره در فعالیت های معدنی است؛ به 
همین منظور کار ساخت کارخانه آهن اسفنجی در دستور کار 
قرار گرفت و در این مدت تمامی منابع مالی آن از منابع داخلی و 

ظرفیت های شرکت تأمین شد.
وی با بیان اینکه در یک سال و نیم آینده با مسائل سختی مواجه 
ک مواجه است و معادن  خواهیم بود گفت: شرکت با کمبود خورا
جدید راه حل جدی برای برون رفت از این بحران است؛ بنابراین 
ک آن ها به ما  با نامه نگاری هایی که انجام شده امیدواریم خورا

تزریق شود تا تولید شرکت در مرحله ثبات باقی بماند.
حمیدیان اظهار امیدواری کرد که با اهتمام جدی که در شرکت 
وجود دارد به صورت عملیاتی بتوانیم از تمام ظرفیت ها بهره مند 

ک را در سال آینده از سر بگذرانیم. شده و محدودیت خورا

بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد و بـه نقـل از فولادبـان، بهـرام 
شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران 
 
ً
بـا اشـاره بـه وضعیـت بـازار فـولاد عربسـتان اظهـار کـرد: اخیـرا
دلار  میلیاردهـا  کتشـاف،  ا حـوزه  در  عربسـتان  کشـور 
سـرمایه گذاری کـرده و ایـن در حالـی اسـت کـه ارزش ذخایـر 
معدنـی ایـران به انـدازه یـک تریلیـون دلار اسـت. در واقـع 
عربسـتان حدود 1.2 تریلیـون دلار ارزش مواد معدنـی دارند و 
بـا ایـن سـرمایه گذاری ها قصـد دارد ارزش آن را بـه ۳ تریلیـون 

دلار برساند.
وی با اشاره به اینکه کشور عربستان همانند ایران دچار تحریم 
گفته نماند که تمام  نیســت و روابط بانکی خوبی دارد، گفت: نا
سرمایه گذاری معدن و فولاد ایران به 55 میلیارد دلار نمی رسد و 
این در حالی است که عربستان برای رسیدن به 3 تریلیون دلار، 

در حال سرمایه گذاری 550 میلیارد دلاری است.
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران گفت: تمام 
این اقدامات نشان می دهد کشورهای منطقه به ویژه عربستان 
در حال سرمایه گذاری در بخش معدن و فولاد هستند و در آینده 
می تواند تهدیدی برای ایران باشد که به همین دلیل مسئولان 

باید طرح های توسعه ای را جدی بگیرند.

تندیس زرین طرح برتر به شرکت فولاد هرمزگان رسید
در هشتمین جشنواره ملی نوآوری برتر ایرانی صورت گرفت؛

زیابی هـای به عمل آمـده در هشـتمین  پـس از ار
ح »تیغـه  جشـنواره ملـی نـوآوری برتـر ایرانـی، طـر
گان بـا  سکسـیونر ترانـس کـوره« شـرکت فـولاد هرمـز
ح نـوآوری برتـر ایرانـی در سـال 1402  کسـب امتیـاز لازم، به عنـوان طـر

انتخـاب و معرفـی شـد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، آیین اختتامیه هشتمین 
جشنواره ملی نوآوری برتر ایرانی با حضور سید محمد موسوی معاون 
صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت، محمدصادق خیاطیان 
رؤسای  جمهوری،  ریاست  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  رئیس 
دانشگاه ها، شرکت های بزرگ حوزه معدن و صنایع معدنی و فولادی 

در سالن جابر بن حیان دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد.
گفتنـی اسـت تیغـه سکسـیونر ترانـس کـوره جـزو قطعـات حسـاس و 

اسـتراتژیک فـولاد هرمـزگان بـه شـمار مـی رود و عـدم عملکـرد مناسـب 
یـا خـراب شـدن آن باعـث توقـف مسـتقیم کوره هـای پاتیلـی می شـود.
پیـش از ایـن، قطعـه مذکـور از کشـور آلمـان تأمیـن می شـد کـه به دلیـل 
تحریم هـا عمـلاً امکان پذیـر نبـود. همیـن امـر فـولاد هرمـزگان را بـر آن 
داشـت که سـاخت این قطعه را در داخل کشـور و به دست صنعتگران 
داخلـی انجـام دهـد. در ایـن راسـتا، طـی مراحـل فنـی و مهندسـی 
معکـوس و شناسـایی سـازندگان توانمنـد، سـاخت آن در دی مـاه 
سـال 1399 شـروع شـد و تمامـی بازرسـی ها و آزمایش هـای حیـن 
سـاخت را بـا سـازنده بـه نتیجـه رسـاند. در نهایـت، در خردادمـاه سـال 
1400 تسـت های نهایـی جریـان اتصـال کوتـاه و دمـای قطعـه در جریـان 
نامـی، طبـق اسـتاندارد صـورت گرفـت و ایـن قطعـه توسـط آزمایشـگاه 
جهـاد دانشـگاهی از نظـر اطمینـان عملکـرد مـورد تأییـد قـرار گرفـت و 

جهـت نصـب در اتـاق ترانـس کـوره، تحویـل بهره بـردار شـد. طـی مدت 
مورداستفاده و بازرسـی های به عمل آمده توسط واحد تعمیرات کلید 
زیرمجموعـه واحد انـرژی، ایـن قطعه همچنـان از عملکـرد قابل  قبولی 

برخـوردار اسـت. 
شـایان ذکر اسـت این جشـنواره بـا اهـداف ذیـل برگزارشـد: شناسـایی، 
انتخـاب، ممیـزی و احـراز برتریـن نوآوری هـای شـرکت های ایرانـی در 
چهـار بخـش نـوآوری در محصـول، نـوآوری در خدمـت، نـوآوری در 
، ایجاد زمینه معرفی و تقدیر از تلاشگران  فرایند و نوآوری در کسب وکار
حوزه صنعت و کسـب وکار، شـناخت نقاط قوت و قابل بهبود، نهادینه 
کـردن و بلـوغ فرایندهـای نـوآوری در شـرکت های ایرانـی و تبییـن 
جایـگاه و اثرگـذاری ویـژه نوآوری هـای منتخـب، تمرکـز بـر نوآوری هـای 

مشـتری محور و تمرکـز بـر محتـوای بومـی نوآوری هـا.

شما و فولاد

پاسخ مسئولان

شما و فولاد

 ،91۳****9۶9 شماره   دارای  گرامی  همکار 
و   91۳****۸14  ،91۳****4۳4  ،91۳****12۶
۵۳9****91۳  ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه 
فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ 

پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

در پاسخ به سؤال یکی از همکاران بازنشسته به 
شماره تماس 161****913 در خبرنامه شماره 1363، 
امور ورزش فولاد مبارکه طی جوابیه ای اعلام کرد: با 
در  گرامی  از مشارکت شما همکار  با تشکر  و  سلام 
فعالیت های ورزشی، با توجه به سؤال جنابعالی در 
خصوص نحوه استفاده از خدمات ورزشی در زمان 
بازنشستگی، شایان توجه است که تمامی خدمات 
و  بازنشستگان  کلیه  برای  قبل  روال  طبق  ورزشی 
خانواده های محترم ایشان بدون هیچ گونه محدودیتی 

قابل استفاده است.

مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه گفت: دریافت 
تقدیرنامه چهارستاره تعالی، شرکت فولادسنگ 
مبارکه را به بازتعریف مسئولیت های اجتماعی به 
سمت خلق ارزش مشترک با جامعه هدایت کرده 
است؛ ازاین رو رویکرد نوینی را برای عمل به مسئولیت های اجتماعی 

در نظر گرفته ایم.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، این شرکت خود 
را  در برابر کارکنان، مشتریان، ذی نفعان و همچنین جامعه مسئول 
، مسئولیت های اجتماعی را  و پاسخ گو می داند و به همین منظور
سرلوحه تمامی فعالیت ها و اقدامات خود قرار داده است. این شرکت 
با دریافت تقدیرنامه چهارستاره تعالی سازمانی متعهد است که اهداف 
و برنامه های خود را بر اساس مدل تعالی EFQM تعیین و تنظیم کند و 
متناسب با استانداردهای ایزو 26000 مسئولیت های اجتماعی خود را 

هدف گذاری کند.
در همین ارتباط، مهرداد فقیهیان، مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه 
در گفت وگو با خبرنگار ایراسین با اشاره به اینکه دریافت تقدیرنامه 
چهارستاره تعالی سازمانی بر اهمیت رویکرد نوین و مدون مسئولیت های 
اجتماعی در این شرکت افزوده است، گفت: تغییر در دیدگاه از مسئولیت 
اجتماعی شرکت )CSR( به سمت خلق ارزش مشترک )CSV( ازجمله 

رویکردهای نوین مسئولیت اجتماعی در شرکت فولادسنگ مبارکه است 
و با همین هدف، بستر لازم جهت بازنگری و به روزرسانی مسئولیت های 
اجتماعی  رابه منظور پیاده سازی رویکرد خلق ارزش مشترک با ذی نفعان 

ایجاد کرده است.
وی افزود: تهیه و تنظیم اهداف چالشی درزمینه جامعه با توجه به اهداف 
کلی شرکت، تهیه و ارائه گزارش مسئولیت های اجتماعی شرکت، تعیین و 
تبیین چارچوب های مشخص جهت تأثیرگذاری برندینگ شرکت، تهیه 
نقشه راه جهت دست یابی به اهداف پیش بینی شده و برنامه ریزی لازم 
جهت اقدامات اجرایی موردنیاز در راستای اهداف سازمانی و به کارگیری 
تجارب و دستاوردهای شرکت فولاد مبارکه در عرصه مسئولیت های 

اجتماعی از اقدامات این شرکت در این زمینه است.
فقیهیان با اشاره به انجام تحقیقات و پژوهش های موردنیاز در 
زمینه های اجتماعی جهت ارتقای سطح تصمیم گیری و بهره گیری 
از مشاوران خبره در زمینه علوم اجتماعی در اتخاذ رویکرد نوین به 
مسئولیت های اجتماعی در فولادسنگ، تصریح کرد: شرکت فولادسنگ 
مبارکه با شناسایی، تحلیل و دسته بندی ذی نفعان، ارزیابی داخلی، 
گاهی، تعریف شاخص ها، اجرای استراتژی ها، ارزیابی عملکرد و  ایجاد آ
گزارش دهی که در کمیته مسئولیت اجتماعی شرکت فولادسنگ صورت 
می گیرد، اقدامات و فعالیت های نهایی را  به جامعه اطلاع رسانی می کند.

مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه با اشاره به سابقه طولانی این شرکت 
در ایفای مسئولیت های اجتماعی، اظهار کرد: هدف اصلی شرکت تأمین 
مواد معدنی موردنیاز صنعت فولاد کشور است و برای تحقق این هدف 
به دنبال ارتقای نام تجاری و در یک زنجیره کلی تر سودآوری است. با این 
هدف گذاری، شرکت فولادسنگ مبارکه حفظ محیط زیست را به عنوان 
یکی از پایه های توسعه پایدار و تلاش در جهت تحقق سیاست های ملی و 
همسویی با شرکت فولاد مبارکه  و یکی از اولویت ها در سیاست گذاری های 
خود دبه منظور تحقق اهداف تعیین شده در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی در نظر گرفته است و اقدامات شایسته در این زمینه باعث شد 
این شرکت تندیس »ارتقای سلامت جامعه و سلامت هوا« را دریافت کند.

وی افزود: شرکت فولادسنگ مبارکه در راستای ایفای مسئولیت 
اجتماعی در سه بخش مسئولیت اجتماعی زیست محیطی با کاشت 
بذر دیم در اجرای طرح مردمی نهال کاری به وسعت 4 هکتار و همچنین 
نهال کاری درخت بادام، امکان سنجی تولید کاغذسنگی، اقدامات 
ارتقای سلامت جامعه و سلامت هوا و مسئولیت اجتماعی اخلاقی با 
حمایت و شرکت در آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد و توسعه آموزش و 
اقدامات جهادی در وقوع حوادث غیرمترقبه، حمایت از هیئات مذهبی 
و همچنین مسئولیت های اجتماعی با توسعه خطوط تولید و زمینه 

اشتغال جوامع محلی را اجرا کرده است.

مسئولیت اجتماعی فولادسنگ در مسیر خلق ارزش مشترک با جامعه
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه مطرح کرد؛

 خـبــــــــــــــــــر      

مهرداد فقیهیان
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه
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زنگ خطر تعطیلی فروآلیاژها به صدا درآمد

تأثیر منفی سیاست های وزارت صمت 

در صنعت فولاد

۱۰۰ درصد تعهدات شرکت سنگ آهن مرکزی ایران 
در حوزه فضای سبز انجام شده است

تصویب افزایش ۵۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی چادرملو
 از محل سود انباشته

در مجمع عمومی فوق العاده شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )سهامی 
که با حضور بیش از ۸۲ درصد از سهام داران حقیقی و حقوقی  عام( 
کچاد از مبلغ ۲7۱,۵۰۰ میلیارد  گردید، پیشنهاد افزایش سرمایه  برگزار 
ریال به مبلغ ۴۴۰,۰۰۰ میلیارد ریال مطرح شد و مجمع، افزایش سرمایه 
کرد. در  از محل سود انباشته به میزان ۵۲,۵۰۰ میلیارد ریال را مصوب 
نتیجه سرمایه این شرکت از مبلغ ۲7۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به ۳۲۴ 
هزار میلیارد ریال افزایش یافت.

در آیین هفته درختکاری و منابع طبیعی، مجتبی حمیدیان، مدیرعامل 
شرکت سنگ آهن مرکزی ایران به همراه فرماندار شهرستان بافق، فرمانده 
نیروی انتظامی و تعدادی از نمایندگان شورای شهر با حضور در سایت 
نهال  غرس  به  ایران  مرکزی  سنگ آهن  شرکت  اسفنجی  آهن  کارخانه 
کنون ۱۰۰  پرداختند. مدیرعامل این شرکت در حاشیه این مراسم گفت: تا
درصد تعهدات قبلی شرکت در حوزه فضای سبز اجرا شده و با تعریف 
سرفصل های جدید، به زودی فازهای توسعه ای بیشتری اجرا خواهد شد.

خبـــــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

رئیس هیئت مدیره انجمن فروآلیاژهای کشور گفت: 
افزایش قیمت حامل های انرژی در حال حاضر برای صنایع 
چالش نیست، بلکه تهدید است و باید به صورت جدی برای 

رفع مشکلات صنایع در این زمینه رسیدگی شود.
، درحالی که احیا و  به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از می متالز
فعالیت مستمر واحدهای صنعتی به عنوان یکی از اولویت های 
کشور در دستور کار دولت مردان قرار گرفته است، متأسفانه این 
روزها حکایت دیگری دارد و این بار زنگ خطر تعطیلی بسیاری از 
صنایع فولاد و فروآلیاژ به علت افزایش بیش از دو برابری تعرفه برق 

مصرفی در سطح کشور به گوش می رسد.
رضا عابدی، رئیس هیئت مدیره انجمن فروآلیاژهای کشور در 
این زمینه گفت: متأسفانه در اقدامی عجیب توسط وزارت نیرو و 
افزایش دو برابری تعرفه های برق مصرفی از اردیبهشت 1402 )طبق 
مصوبه جدید وزارت نیرو( عملاً امکان فعالیت صنایع فروآلیاژها را 
با اختلال شدید مواجه و ادامه حیات این صنایع را در هاله ای از 

ابهام قرار داده است.
وی اظهار داشت: طرح تازه وزارت نیرو برای حل ناترازی، یعنی 
افزایش قیمت برق صنایع فولاد و پتروپالایشگاهی که قرار است از 
اردیبهشت 1402 اجرا شود، این مصوبه که اوایل اسفندماه امسال 
به صنایع ابلاغ شده تصریح کرده که قبض برق صنایع فوق از 
اردیبهشت تا دی ماه به صورت علی الحساب محاسبه شده و 
طبق مصوبه وزارت نیرو بهای برق مشترکان این صنایع در کل 
این دوره نیز باید بر اساس تعرفه 1200 تومان به ازای هر کیلووات 

ساعت پرداخت شود.
و  پتروشیمی  فولادی،  صنایع  برق  کرد:  بیان  عابدی  رضا 
پالایشگاهی با قدرت قراردادی 2 مگاوات و بیشتر برای بهمن ماه 
سال جاری بر اساس نرخ های قطعی صادر شده است و تعرفه 
برق این صنایع با افزایش دو برابری به 1200 تومان به ازای هر 
کید کرده بخشنامه  کیلووات ساعت رسیده است. وزارت نیرو تأ
تعرفه برق صنایع عطف به ماسبق شده و صنایع مذکور باید بهای 
کنون را بر اساس نرخ جدید پرداخت کنند.  برق از اردیبهشت تا
پیش از این، بهای برق این صنایع 600 تومان به ازای هر کیلووات 

ساعت بوده است.
رئیس هیئت مدیره انجمن فروآلیاژها ضمن نارضایتی از افزایش 
تعرفه برق مصرفی صنایع فروآلیاژ گفت: در کجای دنیا برای 
محصول فروخته شده پس از 10 ماه بخشنامه ای صادر می شود 

که تأثیر حدود 20 درصدی در افزایش بهای تمام شده آن دارد.
کید کرد: این صنعت در کشور ما در شرایط حادی به سر  وی تأ
گوار خواهد  می برد و آینده صنایع فروآلیاژ با تداوم روند حاضر، نا
بود، در شرایطی که واحدهای تولیدی و به خصوص فروآلیاژها 
با مشکلات عدیده ای مواجه اند، افزایش نامتعارف هزینه های 

انرژی جفا در حق این صنایع است.
وی با اشاره به وضعیت صنعت فروآلیاژها گفت: هزینه های 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه انرژی و افزایش بی رویه 
قیمت حامل های انرژی، قدرت رقابت تولیدکنندگان داخلی را 
در بازارهای بین المللی از بین می برد؛ بنابراین باید گفت افزایش 
قیمت انرژی در حال حاضر برای صنایع چالش نیست، بلکه 
تهدید است و باید به صورت جدی برای رفع مشکلات صنایع در 

این زمینه رسیدگی عاجل شود.
رضا عابدی بیان کرد: در چند سال اخیر شاهد افزایش بیش از 15 
برابری تعرفه انرژی در حوزه برق و سایر بخش ها هستیم که این 
عملاً با شعار سال مغایر است و انتظار می رود وزارت نیرو و وزارت 
صمت چاره ای برای این مهم بیندیشند، در غیر این صورت در 

آینده نزدیک شاهد تعطیلی بسیاری از این صنایع خواهیم بود.
رئیس هیئت مدیره انجمن فروآلیاژها در پایان گفت: صنایع 
فروآلیاژ همانند صنایع سیمان می بایست در یک گروه مستقل 
ارزیابی شوند و گنجاندن صنایع فروآلیاژ در زنجیره فولاد نادرست 
است؛ بنابراین ضمن لزوم جدا کردن این صنایع از زنجیره فولاد، 
کثر 300 تومان به  کثر قیمت برق آن ها نیم ECA )حدا باید حدا
ازای هر کیلووات ساعت( محاسبه شود و این صنایع تحت هیچ 

شرایطی، تاب آوری هزینه بیش از این را ندارند.

به گــزارش خبرنــگار فولاد و بــه نقــل از فولادبــان، کیوان 
جعفــری طهرانــی، کارشــناس ارشــد بازارهای جهانــی گفت: 
سیاست وزارت صمت تأثیر بسیار منفی در صنعت فولاد دارد.

به گفته وی، چین اعلام کرد رشد ناخالص داخلی برای سال 2024 
را 5 درصد تعیین می کند که همین عدد برای 2023 تعیین کرده بود 

و در نهایت به 5.2 درصد رسید.
کارشناس ارشد بازارهای جهانی با اشاره به اینکه امسال نشست 
دوقلوی چین متفاوت برگزار شــد، گفت: روزهای اول کنفرانس، 
نخست وزیر چین، رشد اقتصادی پیشنهادی کشور را 5 درصد 
اعلام کرد که تا حدودی بلندپروازانه بود و بسیاری معتقد بودند 
این عددنهایتاً به 4.7 درصد می رسد؛ اما در روز پایانی نشست، با 
لغو شدن نشست اصحاب رسانه بسیاری از افراد پیش بینی کردند 

این میزان رشد اقتصادی، ادعایی بی اساس است.
وی افزود: تحلیلگران معتقدند چین وضعیت اقتصادی مناسبی 
نــدارد؛ به همیــن دلیــل، طی روزهــای گذشــته بازار ســنگ آهن 
کی داشت و بر همین اساس، پیش بینی می شود  سقوط وحشتنا
گفته نماند این  کاهش قیمت ها تا ماه آینده ادامه داشته باشد. نا
موقعیت مناسب قیمتی در طول ماه های گذشته را به دلیل تغییر 
قوانین وزارت صمت از دست دادیم که در نهایت تأثیر بسیار منفی 

در تجارت خارجی ایران خواهد گذاشت.

اصول ایمنی قبل از شروع تعطیلات 
1- به منظور ایمنی ساختمان از حفاظ و قفل مناسب استفاده کنید.

2- از محافظ توپی زنی در درب ورودی استفاده کنید.
 3- دزدگیرهای سیمی یا سنسوری ارزان قیمت روی دیوارها و ورودی 

درها نصب کنید.
4-  ورودی کانال کولر را هرچند کوچک باشد با حفاظ فلزی محفوظ 

کنیم.
5- چنانچه از آژیر خطر استفاده می کنیم محل نصب آن را طوری 

انتخاب کنیم که سارقان نتوانند آن را به سهولت تشخیص دهند.
6- چنانچه در مجاورت یا پشت خانه،  ملک مخروبه ای وجود دارد، 

دیوارهای مجاور را با آهن و بتن محکم و غیرقابل نفوذ کنیم.
7-  تمیز کردن خانه و شست وشوی فرش ها در این ایام با کمک کارگران 

مطمئن و شناخته شده باشد.
۸- اشیا و اوراق بهادار و وجه نقد را در موقع ترک منزل در منزل نگذاریم.

9- محل نگهداری جواهرات و اشیای ارزشمند را به میهمانان یا فامیلی 
که اطمینان کافی به او نداریم نشان ندهیم.

10- برای نگهداری اشیای قیمتی خود از صندوق های امانات بانک ها 
استفاده کنیم.

، افراد خانواده دوره های کمک های  11 - توصیه می شود قبل از سفر
اولیه را بگذرانند.

12-  خودرو خود را به دست تعمیرکاران و سرویس کاران مجرب بسپاریم.
13-  همیشه از بهترین لوازم یدکی برای تعویض قطعات استفاده کنیم.

14-  لاستیک زاپاس خودرو را از لاستیک های مستهلک انتخاب نکنیم، 
زیرا امنیت کافی برای استفاده ندارد.

ک  کز درمانی مراجعه و پلا 15- بیماران دیابتی قبل از سفر به مرا
شناسایی مربوط به بیماران دیابتی را دریافت کنند و به گردن خود 

بیاویزند. 
نکات ایمنی قبل از سفر

ک بنزین اطمینان حاصل کنید. 1- از پر بودن با
2-  همیشه قبل از سفر از سلامت فنی و وجود تجهیزات ایمنی 
ک کن، کپسول  ، تیغه برف پا )عاج لاستیک ها، چراغ های راهنما، ترمز
آتش نشانی، زنجیر چرخ، علائم هشداردهنده، جعبه کمک های اولیه 

و...( در وسیله نقلیه خود اطمینان حاصل کنیم.
3-  وسایل هشداردهنده از قبیل بوق، فلاشر، چراغ های راهنما و... را 

بازدید کنیم و از سالم بودن آن ها مطمئن شویم.
4-  همراه داشتن چراغ قوه، رادیو کوچک، چراغ اضطراری و نقشه راهنما 

هنگام مسافرت ضروری است.
5-  گذاشتن فردی قابل اعتماد در منزل هنگام مسافرت ضروری است.

6- اطلاع دادن از خالی بودن منزل به نزدیک ترین اداره پلیس ضروری 
است.

7-  روشن گذاشتن و تعویض روشنایی منزل توسط همسایه های 
قابل اعتماد هنگام سفر )در صورت امکان با کلید الکتریکی از منزل 

خودشان( مفید است.
۸-  روشن گذاشتن رادیو و تنظیم آن روی فرکانس یکی از شبکه های 

تلویزیون )با صدای قابل فهم از بیرون( مفید است.
9-  خروج از منزل به صورت جداجدا و با فاصله برای رفتن به مسافرت 

و... مفید است.
10-   از بسته بودن شیر اصلی آب از کنتور به منظور جلوگیری از نشت آب 

در خانه اطمینان حاصل کنیم.
11- از بسته بودن شیر همه وسایل گازسوز و شیر اصلی کنتور گاز 

اطمینان حاصل کنیم.
12-  لازم است در برگه ای، داخل جیب هر نفر از افراد خانواده اطلاعات 
مربوط به گروه خونی، حساسیت های دارویی، سن، نام و نام خانوادگی و 
یک شماره تماس با آشنایان وجود داشته باشد که در صورت بروز حادثه 

نیروهای امدادی بتوانند از این اطلاعات استفاده کنند.
13-  در صورت سفر به نقاط دور از دسترس مردم و نیروهای امدادی 
برای اطلاع رسانی و موقعیت نمایی از دستگاه جی پی اس )مکان یاب( 

استفاده کنیم.
14- همراه داشتن شماره تلفن های امداد خودرو جاده ضروری است. 

   توصیه های عمومی هنگام سفر
1-  از چادر زدن و بازی کردن در کنار جاده و محل هایی که احتمال ریزش 

کوه وجود دارد، خودداری کنیم.
2-  از همراه بردن سیلندرهای گاز پیک نیکی در خودرو، قطار و اتوبوس 

جداً خودداری کنیم.

3-  از روشن کردن آتش و وسایل حرارتی گازسوز و نفت سوز درون چادر 
کسید کربن باعث مرگ افراد  مسافرتی خودداری کنیم، زیرا آتش و گاز منوا

داخل چادر می شود.
4-  برای گرم کردن خود در چادر از کیسه خواب و پتوی مناسب 

استفاده کنیم.
کستر آتش به  5-  هنگام برافروختن آتش دور آن را سنگ چین کنیم تا خا
کنده نشود؛ پس از استفاده نیز آن را با آب فراوان خاموش و پس  اطراف پرا

از اطمینان از خاموش شدن آتش، محل را ترک کنیم.
6- بدون تجهیزات مناسب اقدام به بالا رفتن از ارتفاعات نکنیم.

7-  در سواحلی که غریق نجات در آن وجود ندارد شنا نکنیم.
۸-  در طول سفر مراقب حیات وحش باشیم و به آنان آزار نرسانیم.

9-  از نزدیک شدن به حیوانات وحشی اجتناب کنیم، زیرا احتمال 
گازگرفتگی از طرف حیوان وجود دارد و این امر موجب انتقال بیماری از 

حیوان به شخص می شود.
10-  از نزدیک شدن به مکان هایی که در آن ها چاه یا گودال های عمیق 

وجود دارد خودداری کنیم.
11-  هنگام وقوع زمین لرزه خودروی خود را با حفظ خون سردی به کنار 

جاده هدایت کنیم، از خودرو پیاده شویم و به محل امن پناه ببریم.
12-  هنگام سیلاب از خودرو بیرون آییم و به نقاط مرتفع کنار جاده 

برویم.
13-  هنگام رعدوبرق خودرو را به کنار جاده هدایت کنیم، در خودرو 
گر  بمانیم و از دست زدن به قسمت های فلزی خودرو خودداری کنیم و ا

در فضای باز قرار داشتیم، در جای امنی غیر از زیر درختان پناه بگیریم.
14-  در سفر به آرامی حرکت کنیم و از زیبایی های طبیعت لذت ببریم. 

سفر و طبیعت
1- از روشن کردن آتش در جنگل ها پرهیز کنیم. با توجه به مساعد بودن 
، ازدیاد بیش ازحد مسافران و گردشگران و  هوا در ایام تعطیلات نوروز
سفر به مناطق جنگلی، احتمال وقوع حوادث ناشی از سهل انگاری و 
بی احتیاطی برخی از افراد وجود دارد؛ بنابراین حتی الامکان از روشن 

کردن آتش برای پخت غذا و گرم شدن پرهیز کنیم.
2- در مواقع لزوم بعد از استفاده از آتش، از خاموش شدن آن اطمینان 
حاصل کنیم و در صورت وقوع هر نوع حادثه مشابه، فوراً مراتب را به 
، بسیج،  کز امدادی، نیروی انتظامی، هلال احمر آتش نشانی یا مرا
شوراهای اسلامی محلات و... اطلاع دهیم. همچنین می توانیم هنگام 
وقوع آتش سوزی در جنگل یا پارک، چوب ها و برگ های خشک را از 
ک بر روی آتش از پیشروی آن  اطراف آتش جمع آوری و با ریختن خا

جلوگیری کنیم.
از انداختن بطری های شیشه ای و پلاستیکی در طبیعت خودداری 
کنیم. این امر در شرایط خاص موجب بازتابش نور خورشید به صورت 

ک و برگ شده، موجب آتش سوزی می گردد.  متمرکز بر روی خاشا
 توصیه های بهداشتی هنگام سفر

1 - توصیه می شود تا حد امکان غذا را شخصاً آماده کنید و از مصرف مواد 
غذایی در رستوران و غذاخوری های نامطمئن و یا خرید مواد غذایی از 

دست فروشان خودداری کنید. 
، بهترین غذایی که می توان همراه داشت غذاهای  2- هنگام سفر

خشک و یا انواع کنسرو است.
3- در مسافرت بهتر است قاشق، چنگال، کارد و لیوان شخصی خود را 
همراه داشته باشیم. ضمناً همراه داشتن دستمال کاغذی مرطوب با 
مواد ضدعفونی کننده برای تمیز کردن قاشق و چنگال توصیه می شود.

4- غذاهای کاملاً داغ و تازه، میوه های تازه پوست کنده، انواع کنسروها، 
بستنی های پاستوریزه، غذاهای خشک و نان تازه جزو غذاهای سالم 
تلقی می شوند؛ در مقابل غذاهایی که دست فروشان عرضه می کنند 
و میوه هایی که مدتی از پوست کندن آن گذشته است و بستنی های 

سنتی در شمار غذاهای پرخطر محسوب می شوند.
5-  در صورت استفاده از غذا در رستوران های بین راه، غذا را به صورت 
کاملاً داغ یا کاملاً سرد مصرف کنیم. از مصرف سالاد الویه به عنوان غذای 
کیداً خودداری کنیم. درصورتی که در سفر غذاهای گوشتی  مسافرتی ا
همراه دارید، باید قبل از مصرف آن را کاملاً حرارت دهید. از مصرف سالاد 
به ویژه سالادی که در آن ها کاهو استفاده شده است و غذاهای دریایی 

در غذاخوری های بین راهی خودداری کنیم.
6-  شیر و فراورده های آن را حتماً به صورت پاستوریزه مصرف کنیم.

7-  بهترین میوه ها در سفر میوه هایی است که برای مصرف باید پوست 
آن ها کنده شود، از جمله موز، سیب و پرتقال.

۸- در صورت بروز هرگونه علائم تهوع، استفراغ و اسهال به اولین مرکز 

درمانی مراجعه کنیم.
9-  برنج بعد از پختن سریعاً باید مصرف شود.

کز مجازی که زیر نظر  غ را فقط از مرا غ، ماهی و تخم مر 10-  گوشت، مر
سازمان دامپزشکی کشورند تهیه کنیم.

11-  آب را فقط از منابع مطمئن تهیه و یا از آب های بطری شده 
استفاده کنیم. از مصرف آب های سطحی و چشمه ها خودداری کنیم 
و جوشاندن آب به مدت 5 دقیقه و یا استفاده از قرص های هالوژن 
طبق دستورالعمل سازنده هنگام مشکوک بودن به سلامت آب توصیه 

می شود.
کز مطمئن تهیه و از مصرف یخ هایی که در شرایط  12-  یخ را از مرا
غیربهداشتی و روی زمین نگهداری یا خرد می شوند، خودداری کنیم. 
غ و ماهی حتماً از یخدان استفاده و دقت کنیم  برای حمل گوشت، مر

مواد غذایی خام با پخته تماس نداشته باشد.
13-  رعایت بهداشت فردی ازجمله شست و شوی مکرر دست ها با آب 
گرم و صابون و کوتاه نگه داشتن ناخن ها، به حفظ سلامت کمک می کند.
14-  هنگام خرید مواد غذایی به تاریخ استفاده و نحوه نگهداری آن که بر 

روی برچسب بسته بندی غذا نوشته شده است دقت کنیم.
15-  از نگهداری و مصرف مواد غذایی اضافه آمده خودداری کنیم.

16-  هنگام سفر غذا باید آخرین وسیله ای باشد که می خواهیم همراه 
ببریم و تا لحظه قبل از حرکت باید در یخچال نگهداری شود. 

مایع حیات را فراموش نکنید
خ  در روزهای تعطیل نوروز به طور معمول در تغذیه افراد تغییراتی ر
می دهد که یکی از آن ها کاهش چشمگیر مصرف آب است. در حقیقت 
به علت دیدوبازدید و گذراندن زمان طولانی در خارج از خانه و سفر 
مصرف آب در افراد کاهش می یابد. این امر می تواند مشکلاتی را برای 
سلامتی انسان ایجاد کند که بارزترین آن ها، بروز یبوست است. آب یکی از 
مهم ترین و مفیدترین موادی است که از بروز یبوست پیشگیری می کند 
و با کاهش مصرف آن، این عارضه به خصوص در کسانی که مستعد ابتلا 
به آن هستند ناراحتی ایجاد می کند. مصرف آب همچنین برای تعدیل 

کنش های داخلی بدن و حفظ سلامتی پوست ضروری است.  وا
هشدارهای امنیتی در هنگام سفر

کم جمعیت در پایانه های مسافربری، حمل مقادیر زیاد پول و... در  1-  ترا
روزهای پایان سال آمار سرقت را افزایش می دهد. لازم است هنگام سفر، 
وجوه نقدی، چک های مسافرتی و لوازم باارزش از قبیل گوشی تلفن 

همراه را در جیب های داخل لباس و به شکل چندجیبی قرار دهیم.
2-  حتی المقدور برای جابه جایی پول نقد از دستگاه های خودپرداز 

استفاده کنیم.
3- مسافران داخل پایانه های سفرهای برون شهری، مراقب تماس بدنی 
افراد مشکوک باشند، زیرا در این نوع از سرقت ها، مجرم از طریق ایجاد 
تنش چندلحظه ای، توجه فرد و اطرافیانش را به تنش به وجود آمده 
متمرکز می کند و با توجه به سرعت عمل زیادی که متهمان در جیب بری 
دارند، اقدام به سرقت می کنند و متواری می شوند. مسافران در طول 
سفر هنگام خرید از نزدیک شدن و یا دخالت در درگیری های بین افراد 
خودداری کنند، زیرا ممکن است به صورت دروغین، این نزاع شکل گرفته 

تا با استفاده از تجمع جمعیت، سرقت راحت تر انجام شود.
4- هنگام پنچری خودرو در جاده ها، از قفل بودن در ها اطمینان 

حاصل کنیم.
5-  مراقب مأموران قلابی در راه های عبوری باشیم و با احراز کارت 

شناسایی معتبر با آن ها همکاری کنیم. 
توصیه های ایمنی بعد از سفر

1-  قبل از ورود به خانه برای احتیاط از انفجار گاز، کنتور برق را قطع کنیم.
2-  بزرگ تر خانواده قبل از ورود دیگر افراد، یک بازدید کلی از منزل داشته 
باشد که در صورت وجود مشکل آن را رفع کند. )ورود جانوران موذی، 

ریخته شدن خرده شیشه های شکسته، نشست گاز، احتمال آوار و...(
3- از بسته بودن همه شیرهای لوازم گازسوز اطمینان حاصل کنیم و 

سپس شیر اصلی گاز را باز کنیم.
4-  هنگام روشن کردن وسایل گازسوز ابتدا کبریت را روشن و سپس 

شیر گاز را باز کنیم.
5-  برای جلوگیری از انتقال بیماری های ناشی از گردوغبار، میکروب ها، 
قارچ ها و کپک هایی که در طول سفر بر لوازم نشسته، وسایل خود را از 
خودرو خارج و همه آن ها را بشوییم. خودروی خود را نیز شست وشو 

دهیم.
6- قبل از باز کردن فلکه اصلی آب همه شیرهای آب را بررسی کنیم و 

ببندیم.

ایمنی در ایام نوروز

سـفرهای  پایانه هـای  داخـل  مسـافران   
برون شـهری، مراقـب تمـاس بدنـی افـراد 
از  نـوع  ایـن  در  زیـرا  باشـند،  مشـکوک 
سـرقت ها، مجـرم از طریـق ایجـاد تنـش 
چندلحظـه ای، توجـه فـرد و اطرافیانـش را 
بـه تنـش به وجود آمـده متمرکـز می کنـد و بـا 
توجه به سرعت عمل زیادی که متهمان در 
جیب بری دارنـد، اقدام به سـرقت می کنند 

و متـواری می شـوند

در روزهـای تعطیـل نـوروز به طـور معمـول 
در تغذیـه افـراد تغییراتـی رخ می دهـد کـه 
یکی از آن ها کاهش چشـمگیر مصرف آب 
اسـت. در حقیقـت بـه علـت دیدوبازدید و 
گذرانـدن زمـان طولانـی در خـارج از خانـه و 
سـفر مصـرف آب در افراد کاهـش می یابد. 
این امر می تواند مشکلاتی را برای سلامتی 

انسـان ایجـاد کنـد
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پس از گذشت دو سال از آغاز جنگ روسیه و اوکراین و 
با وجود تهدیدها و چالش های ناشی از جنگ، بخش 

فولادسازی اوکراین خود را با چنین شرایطی وفق داده است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات 
آنلاین«، موسسه »Fastmarkets« اعلام کرده است جنگ با 
روسیه و از دست دادن مسیرهای لجستیکی حیاتی از طریق 
بنادر دریای سیاه در جنوب اوکراین به طور قابل توجهی بر 
تولید، حجم صادرات و مقصد فروش فولادسازان این کشور 

تأثیر گذاشته است.
در این دوران چالش برانگیز جنگ، کشورهای اروپای شرقی و 
مرکزی به شرکای استراتژیک جدید شرکت های معدنی و متالورژی 
اوکراین تبدیل شده اند و سهم عمده صادرات این کشور را به خود 

اختصاص داده اند.
بر اساس داده های خدمات گمرک دولتی اوکراین، حجم کل 
صادرات سنگ آهن این کشور در سال 2023، به حدود 17.75 
میلیون تن رسید که 26 درصد کاهش نسبت به حجم صادرات 
22.37 میلیون تن سنگ آهن به ثبت رسیده در سال 2022 نشان 
می دهد. در مجموع حجم صادرات سنگ آهن در سال 2023، 
حدود 60 درصد نسبت به حجم 2۸.4 میلیون تن گزارش شده 
در سال 2021 یعنی قبل از آغاز جنگ با روسیه کاهش یافته است.

حدود 90 درصد از حجم صادرات فولاد اوکراین در سال 2023 در 
که شرکت های اصلی تولید  قالب بیلت فولادی بوده است؛ چرا
اسلب »Azovstal« و »Ilyich Iron & Steel« واقع در شهر بندری 

ماریوپل در سال 2022 توسط روسیه بمباران شدند.
 ،»Global Trade Tracker« بر اساس داده های دریافتی از سیستم
اوکراین در سال 2023 حدود 361 هزار تن انواع محصولات فولادی 
طویل ساخته شده صادر کرد که حدود 75 درصد کاهش را 
نسبت به حجم 1.5 میلیون تن صادراتی گزارش شده در سال 

2021 نشان می دهد.

صنعت فولاد اوکراین

 پس از آغاز جنگ با روسیه

خبر  بین الملل

مدیر بهره برداری مجتمع گندله سازی بهاباد گفت: یکی از کارخانه های 
شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان کارخانه گندله سازی بهاباد است که با 
ظرفیت ۴ میلیون تن گندله در زمینی به مساحت ۲۰۰ هکتار طراحی شده 
است. پیشرفت پروژه گندله سازی بهاباد در حال حاضر ۹۵ درصد است 
که شامل بخش مهندسی، تدارکات و اجراست. بخش مهندسی حدود 
۹۸ درصد، بخش تدارکات نزدیک به ۹۹ درصد  و بخش اجرا ۸۸ 
درصد پیشرفت داشته و قرار است پروژه خردادماه ۱۴۰۳ راه اندازی شود.

با عقد قرارداد تولید کاتالیست های موردنیاز واحد احیا مستقیم فولاد 
هرمزگان، همکاری گسترش فناوری خوارزمی و این مجموعه فولادی 
گسترده تر شد. واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان با ظرفیت سالانه ۱۶۵۰ 
هزار تن آهن اسفنجی از اهمیت زیادی در صنعت فولاد کشور برخوردار 
است. کاتالیست های ریفرمینگ فعال، نیمه فعال و خنثی که موضوع این 
قرارداد است، در زنجیره واحد احیا مستقیم استفاده می شود و گسترش 
فناوری خوارزمی آن را تولید و به مجتمع فولاد هرمزگان تحویل خواهد شد.

گندله سازی بهاباد خردادماه ۱۴۰۳ راه اندازی می شود آغاز همکاری خوارزمی و فولاد هرمزگان

اصول صحیح تغذیه در ماه مبارک رمضان

 کاهش شدت مصرف انرژی 

چالش 2024 فولادسازان چینی

فولادسازان چینی معتقدند وضع قوانین جدید در 
راستای محدودیت مصرف انرژی خساراتی را به بخش 

فولادسازی و اقتصاد این کشور وارد می سازد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، هدف چین برای سال 2024 کاهش 
2.5 درصدی شدت مصرف انرژی است. شدت مصرف انرژی 
برحسب میزان مصرف انرژی به ازای هر واحد تولید ناخالص 
داخلی اندازه گیری می شود و شدت انرژی بالا بیانگر هزینه 
زیاد تبدیل انرژی به تولید ناخالص داخلی است که معیاری از 
کارآمدی سیاست های یک کشور به حساب می آید. دولت  نا
چین نیز با توجه به این موضوع برنامه پنج ساله )2021-2025( 
توسعه ملی و اصلاحات کشور )FYP( را در پیش گرفته تا از شدت 
مصرف انرژی خود بکاهد. مطابق هدف گذاری های این برنامه 
چینی ها سال 2023 از کاهش حدود 2 درصدی شدت مصرف 
انرژی خبر دادند. درحالی که صنعت گران این کشور سال گذشته 
به هدف خود دست نیافتند، دولت چین در افتتاحیه کنگره ملی 
خلق سالانه، هدف کاهش شدت مصرف انرژی برای سال 2024 

را 2.5 درصد یعنی 0.5 درصد بیشتر از سال گذشته اعلام کرد.
به اعتقاد کارشناسان هدف جدید این کشور برای کاهش شدت 
مصرف انرژی چالش برانگیز به نظر می رسد، زیرا هدف جدید 
چین از هدف کاهش 2 درصدی سال 2023 بیشتر است. در 
مقابل گزارش سالانه اداره ملی آمار این کشور در 29 فوریه، چین 
سال گذشته به هدف خود دست نیافت و تنها 0.5 درصد از شدت 
مصرف انرژی خود کاهش داد. ازاین رو دست یابی به هدف 2.5 

درصدی در سال جدید بسیار دشوار خواهد بود.
جزئیات برنامه ریزی چینی ها برای طرح توسعه ملی و اصلاحات 
کشور نشان می دهد دولتمردان این کشور برای کاهش شدت 
مصرف انرژی و انتشار کربن در واحد تولید ناخالص داخلی به 
ترتیب 13.5 و 1۸ درصد تا پایان سال 2025 در مقایسه با سطوح 
2020 هدف گذاری کرده اند. بنابراین چینی ها در تلاش اند به 
هدف گذاری خود تا پایان سال 2025 دست یابند؛ برای نمونه چین 
در یازدهمین برنامه سال مالی خود تمرکز خود را بر نحوه مصرف 
انرژی در بخش های قدیمی، مانند فولاد به عنوان بخش های 
پرمصرف معطوف کرد و سپس در دوازدهمین برنامه سال مالی 
خود بر محدودیت مصرف انرژی در این بخش های تولیدی 

کید داشت.  تأ
شماری از فولادسازان چینی اهداف این کشور برای کاهش 
شدت مصرف انرژی در سال 2024 را جاه طلبانه و به دور از انتظار 
می دانند. با این وجود چینی ها در سال 2024 جهت تحقق برنامه 
خود و کاهش 2.5 درصدی شدت مصرف انرژی بر بخش های 
پرمصرف انرژی به ویژه فولادسازی متمرکز شده اند. پس از 
فولاد، حوزه های سیمان، کاغذسازی، آلومینیوم الکترولیتی 
و مواد شیمیایی مدنظر قرار دارند. به اعتقاد فولادسازان 
چینی محدودیت مصرف انرژی در بحبوحه کاهش تقاضا در 
بازار خساراتی را به بخش فولادسازی و اقتصاد این کشور وارد 

می سازد.

چطور در ماه رمضان ورزش کنیم؟

تغذیه صحیح به هنگام سحر و افطار
در ماه مبارک رمضان نیز مانند همیشه پیروی از برنامه غذایی متنوع 
و متعادل شامل شش گروه غذایی )نان و غلات، میوه ها، سبزی ها، 
پروتئین ها، چربی ها و شیر و لبنیات( ضروری است. با رعایــت تـنوع و 
تعادل در مصرف غذا نیازهای تغذیه ای شامل آب، املاح، ویتامین ها، 
پروتئین و انرژی موردنیاز بدن، تأمین می شود. توصیه می شود افراد 
روزه دار همانند زمانی که روزه دار نیستند سه وعده غذا بخورند که این 

وعده ها شامل افطار، شام و سحر است.
در هنگام افطار مصرف غذاهای سبک و مختصر شامل گروه های 
غذایی شیر و لبنیات )مانند شیر و ماست و پنیر( میوه ها و سبزی ها و 
نان و غلات )مانند برنج و نان( توصیه می شود؛ مانند نان و پنیر و سبزی 
که یکی از عادات خوب غذایی هم وطنان در این ایام است. علاوه بر آن 
مصرف شیر گرم و فرنی و یــا شیر برنج در هنگام افطار مناسب است. 
استفاده از مواد غذایی آبکی مثل سوپ، آش، حلیم بــدون روغن 
)حلیم منبع خوبی از مواد نشاسته ای، فیبر، پتاسیم و منیزیوم است( 
و همچنین مایعات به هنگام افطار و سحر موجب حفظ تعادل آب و 

املاح فرد روزه دار می شود.
علاوه بر آن استفاده از سبزی ها و میوه ها در هنگام افطار و همچنین در 
فاصله زمانی بین افطار تا سحر به دلیل اینکه منبع خوبی از فیبر محسوب 
می شود، برای دستگاه گوارش بسیار مفید است و مانع بروز یبوست 

می شود بسیار مناسب است.
توصیه می شود در وعده سحری مقدار مناسبی سبزی های مختلف 
)سبزی خوردن( مصــرف شود. سبزی ها با دارا بودن مواد مغذی مختلف 
و آب، علاوه بر تأمین ویتامین ها و املاح موردنیاز بدن، از تشنگی فرد 
در طول روز جلوگیری می کنند. مصرف مواد غذایی شیرین در وعده 
سحری توصیه نمی شود. مصرف مواد غذایی شیرین با تحریک انسولین 
موجب ورود قند خون به داخل سلول ها و در نتیجه کاهش قند خون 
می شوند. به این ترتیب مصرف مـــواد غـــذایی شیرین و حاوی قندهای 
ساده مثل شیرینی و شکلات در وعده سحری موجب می شود شخص 

زودتر گرسنه شود.
از کربوهیدرات های پیچیده مثل غلات ازجمله گندم، جو و... حبوبات 
مثل عدس، لوبیا، نان های سبوس دار و غذاهای حاوی فیبر مثل 
سبزی ها، حبوبات، غلات، میوه های با پوست مخصوصاً سیب، گلابی، 
آلو و میوه های خشک در بین وعدهای غذایی بیشتر استفاده کنید. این 
غذاها به آهستگی هضم می شوند، و باعث می شوند احساس گرسنگی 

کمتری کنید.
توصیه می شود برای تأمین آب موردنیاز پس از صرف افطار و تا قبل از 
خواب به تدریج انواع میوه، چای کمرنگ و سایر مایعات به ویژه آب برای 

جبران کم آبی بدن نوشیده شود.
هنگام افطار و سحری از مصرف چه مواد غذایی باید 

اجتناب کنیم؟
یکی از عادات غلط غذایی روزه داران این است که به دلیل تشنگی 
زیاد در هنگام شروع افطار آب سرد، نوشابه و... استفاده می کنند. 

توصیه می شود افطار خود را با کمی آب گرم و یا چای آغاز کنند. پس از 
آن می توانند از خرما یا کشمش استفاده کنند، زیرا این دو سبب کنترل 
اشتها می شود و از بیش خواری به هنگام افطار ممانعت می کند. علاوه 
بر آن مصرف خرما در ماه مبارک رمضان در تنظیم قند خون بسیار مفید 
اســـت؛ بنابراین تـــوصیه می شود که در وعده افطار حتی المقدور دو تا 
سه عدد خرما مصرف شود )خرما منبع خوبی از مواد مغذی، قند، فیبر 
و پتاسیم است(. از مصرف بیش ازحد خرما نیز مانند سایر شیرینی ها 
پرهیز شود. به طورکلی توصیه می شود به جای مصرف انواع شیرینی ها 
مثل زولبیا و بامیه که فقط حاوی انرژی و فاقد مواد مغذی )ویتامین ها و 
املاح( هستند، از مواد غذایی طبیعی شیرین مثل خرما، کشمش و انواع 
میوه استفاده شود. افراط در مصرف انواع شیرینی به هنگام افطار چاقی 
و اضافه وزن را به دنبال خواهد داشت. مصرف آب زیاد به هنگام صرف 
افطار سبب اختلال در هضم مواد غذایی می شود. بعد از صرف سحری 
نیز بســـیاری از هم وطنان عزیز از بیــــم تشنــــگی در طول روز به مقدار 

فراوان آب می نوشند که کار درستی نیست.
توصیه می شود که در وعده های سحری و افطار از پرخوری، مصرف 
خ کردنی و غذاهای حاوی مقادیر زیاد قندهای  غذاهای چرب و سر
ساده مثل قند و شکر پرهیز شود. از نوشیدن بیش ازاندازه چای در وعده 
سحری اجتناب کنید، چون چای باعث افزایش دفع ادرار و از دست رفتن 

نمک های معدنی که بدن شما در طول روز به آن احتیاج دارد می شود.
توصیه می شود روزه داران عزیز از مصرف تنقلات زیاد در فاصله افطار تا 
سحر پرهیز کنند. این قبیل مواد دیرهضم اند و سبب می شوند که به 
هنگام سحر به دلیل پری معده میل به غذا کاهش پیدا کند. همچنین، 
مصرف مـــواد غذایی سنگین، دیرهضم، پرچرب و سرخ شده به هنگام 
افطار مناسب نیست. به طورکلی توصیه می شود به جای غذاهای چرب 

و سرخ شده از غذاهای آب پز و بخارپز کبابی استفاده شود.
توصیه غذایی برای ورزشکاران

 ورزشکاران ضمن رعایت نکات ارائه شده باید توجه داشته باشند که 
حرکات ورزشی، تمرین و مسابقات باید به نحوی تنظیم گردد تا با زمان 
افطار حداقل دو ساعت فاصله داشته باشد و برای انجام مسابقات 
مهم در ماه مبارک رمضان لازم است با متخصص تغذیه مشورت نمایند.

برخی از مشکلات رایج در روزه داری
یبوست:

( و سوءهاضمه همراه با  یبوست می تواند باعث هموروئید )بواسیر
احساس پری معده شود.

دلایل: مصرف زیاد غذاهای تصفیه شده مثل نان های تهیه شده از آرد 
سفید )نان لواش و فانتزی( و کاهش مصرف آب و غذاهای حاوی فیبر 

)میوه و سبزی(
درمان: پرهیز از مصرف زیاد غذاهای تصفیه شده مثل نان سفید، 
افزایش مصرف آب و استفاده از نان های سبوس دار )نان سنگک و جو( 

و میوه ها و سبزی ها.
 سوءهاضمه و نفخ:

دلایل: مصرف زیاد غذاهای چرب، سرخ کردنی و ادویه دار، غذاهایی مثل 

غ، کلم، عدس، نوشابه های قندی گازدار ایجاد نفخ می کنند. تخم مر
درمان: پرهیز از غذاهای چرب و نوشابه های گازدار و مصرف آب به جای 

آن ها.
افت فشارخون:

تعریق زیاد، ضعف، کاهش انرژی، سرگیجه، رنگ پریدگی و حالت غش که 
ممکن است هنگام بعدازظهر در ماه مبارک رمضان اتفاق بیفتد از علائم 

افت فشارخون است.
دلایل: مصرف کم مایعات و نمک

درمان: خنک نگه داشتن فرد و افزایش مصرف مایعات و نمک
 سردرد:

کو و قطع آن، خستگی و عدم  دلایل: به علت عادت به کافئین و تنبا
استراحت و خواب کافی به علت فعالیت زیاد یا افت فشارخون پدید آید.

درمان: بهتر است از یک تا دو هفته قبل از ماه مبارک رمضان مصرف مواد 
کو را کاهش دهید )نوشیدنی ها و چای های گیاهی  حاوی کافئین و تنبا

فاقد کافئین جایگزین مناسبی به شمار می آیند(.
- در طول ماه مبارک رمضان برنامه خود را طوری تنظیم کنید که خواب 

و استراحت کافی داشته باشید.
گر سردرد به علت افت فشارخون بسیار جدی باشد باید روزه را  - ا

شکست.
 افت قند خون:

ضعف، سرگیجه، خستگی، عدم تمرکز، تعریق، لرزش، کاهش فعالیت و 
قدرت جسمانی، سردرد، تپش قلب از علائم افت قند خون است.

دلایل )در افراد غیردیابتی(: مصرف زیاد قندهای ساده در وعده سحر 
چون این امر باعث ترشح زیاد انسولین و افت قند در طول روز می شود.
درمان: پرهیز از مصرف غذاها و نوشیدنی های حاوی قندهای ساده.

تذکر: دیابتی ها برای روزه داری باید با پزشک معالج خود و یک متخصص 
تغذیه مشورت کنند.

گرفتگی عضلات:
کافی غذاهای حاوی کلسیم، منیزیوم و پتاسیم. دلایل: مصرف نا

درمان: مصرف غذاهایی که منبع غنی از مواد فوق هستند مثل 
سبزی ها، میوه ها، لبنیات )مثل شیر، ماست، پنیرو کشک( و خرما.

زخم معده، سوزش سردل، ورم معده و ...
دلایل: افزایش اسید در معده خالی باعث این عوارض می شود. سوزش 
سردل ابتدا در قسمت فوقانی معده در بالای دنده ها شروع شده و تا 
ناحیه گلو گسترش می یابد. غذاهای ادویه دار، نوشابه های گازدار و نیز 
قهوه این حالت ها را بدتر می کند. گاهی مصرف غذاهای پرچرب هم 

می تواند سبب بروز این مشکلات شود.
درمان: درمان هایی برای کاهش سطح اسید معده موجود است.

تذکر: افرادی که دچار زخم معده یا ناراحتی های گوارشی هستند باید 
جهت روزه داری با پزشک معالج خود مشورت کنند.

سنگ کلیه:
ممکن است در افرادی که مایعات کم مصرف می کنند اتفاق بیفتند 

بنابراین توصیه می شود که مایعات زیاد مصرف کنند. 

از تجمع چربی در بدن  ورزش در ماه رمضان، 
جلوگیری و عمل سوخت وساز را تسهیل می کند. 
همچنین ورزش علاوه بر تأثیر مثبت بر توانایی های 
جسمانی، سهم زیادی در افزایش قدرت یادگیری و توانایی های 

ذهنی انسان دارد.
چگونه باید در طول این ماه ورزش را ادامه داد؟

تداوم ورزش، راهی مناسب برای سلامت و لذت بردن بیشتر از این ماه 
گر فرد اصول تغذیه ای صحیح را رعایت کند، می تواند در کنار  است. ا
روزه داری به ورزشی منظم و ملایم نیز بپردازد و این گونه سلامت جسمی 

خود را تأمین نماید.
در ضمن این نکته مهم را در نظر داشته باشید که قطع تمامی فعالیت ها 
به مدت یک ماه، ممکن است قدرت و استقامت قلبی ـ عروقی شمارا با 

مشکل مواجه سازد.
۱- شدت ورزش خود را کاهش دهید.

برای جلوگیـری از ضعف قـوای جسـمانی در ماه رمضـان بایـد از انجام 

حـرکات سـنگین ورزشـی اجتنـاب کـرد. فعالیـت زیـاد فـرد روزه دار در 
مـاه رمضـان، به صـرف انـرژی بیشـتر و افزایـش تعریـق طـی سـاعات روز 
منجـر می شـود کـه می توانـد موجـب عطـش فـراوان و افت فشـارخون 

فـرد شـود.
با کاهش شدت برنامه ورزشی، می توانید فعال بمانید و درعین حال 
گر همیشه می دویدید، آن  انرژی خود را از دست ندهید. به عنوان مثال ا
گر همیشه به مدت یک ساعت  را به پیاده روی سریع تبدیل کنید، یا ا
ورزش می کردید، زمان آن را )بسته به قدرت جسمانی خود( به 30 تا 45 

دقیقه کاهش دهید.
۲- تداوم در فعالیت های بدنی مهم است.

نکته مهم آن است که در این ماه به ورزش ادامه دهید. ثبات و تداوم 
فعالیت بدنی، عنصری کلیدی برای حفظ سلامت و تناسب اندام است 

که نباید فراموش شود.
با اینکه شاید در ماه مبارک رمضان، فرصت زیادی برای ورزش و انجام 
تمرینات بدنی نباشد، اما همین 20 دقیقه فعالیت هم کمک زیادی به 

حفظ سلامت و وزن مناسب می کند و این گونه پس از ماه رمضان برگشتن 
به برنامه ورزشی عادی ساده تر خواهد بود.

لازم نیست که یک ساعت تمام و به همان شدت سابق ورزش کنید، فقط 
همان قدر که می توانید تلاش کنید تا در طول این ماه نیز تداوم برنامه 

ورزشی را حفظ کرده باشید.
۳- زمان مناسبی را برای ورزش انتخاب کنید.

به جای این که هر زمان راحت بودید ورزش کنید، زمانی را انتخاب کنید 
که بیشترین میزان انرژی را دارید و ورزش لطمه ای به روزه شما نمی زند.

گر 20 دقیقه زودتر از خواب بلند شوید و قبل از  شاید راحت تر باشید ا
خوردن سحری ورزش کنید؛ گروهی نیز ممکن است ترجیح بدهند پس 
از وعده افطار ورزش کنند؛ اما به یاد داشته باشید که بلافاصله بعد از 
مصرف غذا نباید ورزش کرد. پس به میزان انرژی خود در طی روز دقت 

کرده و زمان مناسب را پیدا کنید.
هر زمان از شبانه روز که شما بتوانید بدون لطمه به روزه و احساس 

خستگی ورزش کنید، همان زمان مناسب خواهد بود.

۴- ورزش مناسبی را انتخاب کنید.
بهترین ورزش در طول ماه رمضان، شنا و پیاده روی و ورزش های هوازی 

که از گرفتگی عضلات پیشگیری می کند. پس از صرف افطار است، چرا
ورزش های تفریحی، ملایم و بانشاط )به ویژه تمرینات هوازی( موجب 
کسیژن  تسریع گردش خون می شوند. بدین ترتیب خون و درنتیجه ا
بیشتری به مغز می رسد و شادابی و نشاط را در ورزشکاران روزه دار به 
دنبال دارد و ذهن را برای یادگیری و تمرین، خلاق تر می کند. این امر 
تنها منحصر به نوجوانان و جوانان نمی شود، بلکه در بزرگ سالان نیز 

صادق است.
به انواع ورزش هایی که به طور مستمر و طولانی مدت )بیش از 2 دقیقه( 
کثر  طول می کشند و ضربان قلب در هنگام تمرین، کمتر از 70 درصد حدا

ضربان قلب است تمرینات هوازی گفته می شود.
 پیاده روی، دوی نرم، دوی استقامت، شنا و دوچرخه سواری، استفاده از 

تردمیل و دوچرخه ثابت جزء ورزش های هوازی هستند.
منابع: جام جم/ایسنا

توصیه می شود که در وعده های سحری و 
افطـار از پرخوری، مصـرف غذاهـای چرب 
و سـرخ کردنی و غذاهـای حـاوی مقادیـر 
زیاد قندهـای سـاده مثـل قنـد و شـکر پرهیز 
شـود. از نوشـیدن بیش ازانـدازه چـای در 
وعـده سـحری اجتنـاب کنیـد، چـون چـای 
باعـث افزایـش دفـع ادرار و از دسـت رفتـن 
نمک هـای معدنـی کـه بـدن شـما در طـول 

روز بـه آن احتیـاج دارد می شـود.

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

 خـبــــــــــــــــــر      
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

گذر از سوخت های فسیلی به انرژی های تجدیدپذیر و 
کم کربن، یکی از مهم ترین چالش های پیش روی اقتصادهای 
نوظهور است. تجربه سه کشور هند، چین و برزیل به عنوان 
سه اقتصاد نوظهور در تولید انرژی های سبز در جهان، بیانگر 
آن است که دست یابی به این دستاورد نیازمند خلق، توسعه 
کارآفرینان،  فعالیت های  از  حمایت  دانش،  انتشار  و 
جهت دهی به سیستم، شکل گیری بازار و تخصیص منابع از 

سوی دولت است. 
براساس گزارشی که از سوی مؤسسه مطالعات و پژوهش های 
بازرگانی تهیه شده، چین، هند و برزیل از پتانسیل غنی منابع 
تجدیدپذیر نظیر انرژی خورشیدی، بادی، زیست توده و آبی 
برخوردارند که زمینه را برای توسعه سریع ظرفیت موجود در این 
حوزه فراهم کرده است. باید در نظر داشت که این سه کشور جزو 
ک محسوب می شوند.  پیشگامان جهانی در زمینه انرژی های پا
این سه غول آسیا و آمریکای لاتین توانسته اند با بهره گیری از 
پتانسیل های داخلی و جذب سرمایه گذاری خارجی، گام های 
ک  مؤثری در این عرصه بردارند. آن ها مسیر گذار به انرژی های پا
را با موفقیت های چشمگیری پشت سر گذاشته و به الگویی برای 

کشورهای درحال توسعه تبدیل شده اند.
ک، به ویژه در کشورهای درحال توسعه  تولید انرژی های پا
از اهمیت زیادی برخوردار است؛ زیرا توسعه استفاده از این 
نوع سوخت می تواند ظرفیت هایی نظیر کاهش آلودگی هوا و 
تأثیرات مخرب زیست محیطی، افزایش امنیت انرژی، پایداری 
رشد اقتصادی و ایجاد فرصت های اقتصادی از طریق جذب 

سرمایه گذار و اشتغال زایی را ایجاد کند.
نگاهی به ابعاد گذار

به منظور درک و تحلیل بهتر توانمندی های این سه کشور که در 
ک مؤثر ظاهر شده  حوزه فناوری های نوین دسترسی به انرژی پا
و گذار موفقی داشته اند، باید گریزی به دو مفهوم گذار اجتماعی-
فنی و گذار فناورانه با تغییر نظام اجتماعی-فنی داشته باشیم. 
گذار اجتماعی-فنی به معنای تغییر نظام اجتماعی فنی به 
نظامی دیگر است که فرایند ایجاد، جایگزینی و پذیرش فناوری 
جدید توسط جامعه را فراهم می کند. نظام اجتماعی فنی شامل 
فعالان، نهادها و فناوری های توسعه یافته در ابعاد اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی و فناورانه است. این نظام شامل فناوری ها، 
عادات مصرفی، زیرساخت ها، ساختار صنعتی، سیاست گذاری 
و دانش فنی است. شکل گیری گذار علاوه بر تحولات فناورانه، 
تحت تأثیر ابعاد علم، صنعت، فرهنگ، بازار و سیاست قرار 
دارد. بُعد علمی به دسترسی فناوری و دانش، بُعد صنعتی به 
همکاری و رقابت، بُعد فرهنگی به ارزش ها، بُعد بازار به ترجیحات 
مصرف کننده و بُعد سیاست به حمایت دولت مربوط می شود. 
البته نباید فراموش کرد که این نظام اجتماعی-فنی در طول زمان 

شکل گرفته و تغییر یا اضمحلال آن زمان بر خواهد بود.
هند در قله روشنایی سبز

تجربه هند در گسترش سریع فناوری روشنایی LED از سال 
2014 تا 201۸، نمونه بارزی از گذار موفق فناورانه است که ترکیبی از 
عوامل و عملکردهای مختلف سیستم نوآوری را در برمی گیرد. در 
این بازه زمانی، بازار روشنایی LED در هند رشد 130 برابری را تجربه 
کرد که ناشی از برنامه دولتی برای ایجاد بازار و افزایش تقاضای 

انرژی در داخل این کشور بود.
فناوری فتوولتائیک خورشیدی )PV( در چین

گذار چین به صنعت فتوولتائیک )فناوری های سلول های 
، نمونه موفقی از یک  خورشیدی( سیلیکونی در دو دهه اخیر
سیستم نوآوری پویاست که با همکاری بخش خصوصی و 
حمایت های دولتی شکل گرفت. در اواخر دهه 1990، چین 
صنعت و بازار فتوولتائیک کوچک و ضعیفی داشت. اما از 
سال 2000 با ظهور استارت آپ های تولید فتوولتائیک توسط 
متخصصان چینی که از کشورهای توسعه یافته بازگشته بودند، 
کنون پیشروان جهانی  گذار آغاز شد. این استارت آپ ها که ا
این صنعت هستند، ابتدا به صادرات بر بازارهای رو به رشد 
متمرکز بودند. آن ها با استراتژی کاهش هزینه از طریق مقیاس 
بالا و عدم رعایت قوانین زیست محیطی، با رقبای خارجی 
گرچه سیاست های اختصاصی در چین  رقابت می کردند. 
برای فتوولتائیک وجود نداشت، این شرکت ها از مشوق های 
غیراختصاصی مانند معافیت های مالیاتی، زمین و برق ارزان و 

وام های یارانه ای هم بهره مند شدند.
تولید سوخت اتانول از نیشکر در برزیل

گذار برزیل به فناوری تولید سوخت اتانول از نیشکر در چهار دهه 
گذشته، نمونه موفقی از یک سیستم نوآوری پویا بوده که با ترکیب 
نقش بخش خصوصی و حمایت های دولتی شکل گرفته است. 
این گذار، سه دوره متمایز  دارد: دوره اول )1970 تا اواسط 19۸0( با 
اقدامات سیاستی گسترده دولت نظامی برای تحریک تحقیق و 
توسعه، رشد صنعت و گسترش بازار کلید خورد که باعث فعال 
شدن تمامی کارکردهای این سیستم شد. دوره دوم )اواخر 19۸0 
تا 2002(، دوره رکود بود که با کاهش حمایت های دولتی و تلاش 
صنعت برای بقا همراه شد و کارکردهای سیستم نوآوری رو به 
ضعف رفت. دوره سوم از سال 2003 با احیای عرضه خودروهای 
دوگانه سوخت اتانول-بنزین و ازسرگیری حمایت های دولتی 
آغاز شد. این امر باعث احیای تمامی کارکردهای سیستم نوآوری 
و گسترش فناوری های جدید تولید اتانول مانند اتانول سلولزی 

شده و توسعه گسترده ای در این زمینه ایجاد کرد. 
علاوه بر این، اتخاذ رویکرد سیستم نوآوری با درک ارتباطات میان 
اجزا و کارکردهای مختلف آن ها، ازجمله فعالیت های کارآفرینانه، 
خلق دانش، شکل دهی به بازار و جذب سرمایه گذاری، کلید 

موفقیت این سه کشور بوده است. 
منبع: دنیای اقتصاد

تحلیل

ک هفت گام تا انرژی پا

درخواست اتحادیه های فولادی ایالات متحده جهت 
رسیدگی به اقدامات ناعادلانه چین

اتحادیه کارگران فولاد از رئیس جمهور آمریکا خواسته تحقیقاتی را 
درباره اقدامات اقتصادی ناعادلانه چین در بخش های کشتی سازی 
و لجستیک دریایی آغاز کند. پس از آنکه نیپون استیل تصاحب ۱۴.۹ 
میلیارد دلاری US Steel را آغاز کرد، صنعت فولاد آمریکا به موضوعی 
سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴  تبدیل شد. کارشناسان 
معتقدند بعید است بایدن این درخواست را رد کند. ترامپ، نامزد 
جمهوری خواه،از او برای عدم پذیرش این طومار انتقاد خواهد کرد.

رشد صادرات فولاد آمریکا در ژانویه

آمار نشان می دهد صادرات فولاد آمریکا در ژانویه سال جاری 
میلادی ۲۵.۴ درصد نسبت به دسامبر رشد داشت. میزان صادرات 
نسبت به مدت مشابه سال قبل نیز رشد ۵.7 درصدی داشته است. 
ارزش فولاد صادرشده در ماه ژانویه ۱.۲۵ میلیارد دلار بود درحالی که 
دسامبر ۱.۰۲ میلیارد و ژانویه سال قبل ۱.۲۳ میلیارد دلار بود. صادرات 
فولاد آمریکا در ژانویه به کانادا ۳۶.۲ درصد بالا رفته و صادرات به 
مکزیک نیز ۲۰.۹ درصد رشد ماهانه داشت. 

گهی آ
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

، فولاد به دنبال برترین تکنولوژی ها می گردد تا رد پای کربن  در دنیای امروز
خود را کم کند. رشد بی سابقه فناوری و هوش مصنوعی در سال گذاشته تأثیر 
چشمگیری بر تمام جهان گذاشت، صنایع فولادی نیز از آن عقب نیفتادند. در این شماره 
از رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی به تکنولوژی های برتر سال 202۳ اشاره می کنیم که 

به کارگیری آن ها در صنعت، تأثیر بلندمدتی در کمیت و کیفیت تولید خواهد داشت.
در سالی که گذشت صنعت فولاد شاهد پیشرفت در فناوری هایی بود که روش تولید فولاد را تغییر 
می دادند، مانند واقعیت افزوده )AR(، واقعیت مجازی )VR(، چاپ سه بعدی، تولید هوشمند 
و اتوماسیون رباتیک. واقعیت افزوده و واقعیت مجازی عموماً در بخش آموزش منابع انسانی 
کاربرد دارند و محیطی شبه واقعی را برای آموزش فراهم می کنند که به نیروی کار اجازه می دهد با 
ابزارهای دنیای واقعی در دنیایی مجازی و بی خطر تمرین کند و کار را یاد بگیرد. چاپ سه بعدی، 
تولید هوشمند و اتوماسیون رباتیک نیز از دیگر فناوری هایی بودند که عملکرد فولادسازان و کارایی 
فرایندهای فولادسازی را بهبود بخشیدند. با بررسی روندهای مهم فناوری های فولادی می توانید 
همیشه به روز باشید و از رقبای خود جلوتر باشید.  در شکل 1 ده تکنولوژی روند صنایع فولاد و 

بیست استارت آپی را که در این زمینه فعالیت می کنند مشاهده می کنید.
استارت آپ ها و اسکیل آپ ها در حال یافتن راه حل هایی برای سرعت بخشیدن به تولید با 
استفاده از فرایندهای تولید هوشمند، اتوماسیون رباتیک و فناوری فولاد سبز هستند. استفاده 
از نانوپوشش های پیشرفته، راه حل ها جذب کربن و فرایندهای تولید مبتنی بر هیدروژن، 
فولادسازان را قادر می سازد تا انتشار گازهای گلخانه ای را کاهش دهند و فولاد سبز تولید کنند. سایر 
روندهای نوظهور بر شکل دهی لیزری )laser forming( متمرکزند که برای افزایش دقت در طراحی 
قطعاتی با جزئیات بالا، نگهداری و تعمیرات پیش نگرانه برای افزایش عمر دارایی ها کاربرد دارند. 

در شکل 2 تأثیر ده روند برتر فناوری بر صنایع فولاد را می بینید.
)Smart Steel Manufacturing( تولید فولاد هوشمند

 یک رویکرد فناوری محور و مبتنی بر اینترنت اشیا است که از علم داده پیشرفته و تکنیک های 
هوش مصنوعی برای بهینه سازی فرایندهای تولید سنتی استفاده می کند. این امر شامل 
جنبه های کلیدی مختلفی مثل جمع آوری و تجزیه وتحلیل داده های بی درنگ از ماشین آلات 
و حسگرهای متصل، اتوماسیون و دیجیتالی شدن فرایندهای تولید، نگهداری پیش نگرانه 
و تشخیص عیوب احتمالی، بهبود کنترل کیفی، افزایش راندمان تولید، افزایش چابکی و 
پاسخ گویی به تقاضای متغیر مشتریان و تطبیق پذیری راحت تر با شرایط بازار می شود. بر اساس 
داده های StartUs Insights اتریش، مرکز رصدی که در مورد فناوری های نوظهور، استارت آپ ها 
گونی را منتشر می کند، تولید فولاد هوشمند تأثیر  و اسکیل آپ های سراسر جهان اطلاعات گونا

زیادی بر صنایع فولادی داشته است.
فولاد بازیافتی

 بر توسعه فرایندهای سازگار با محیط زیست برای تولید فولاد و افزایش نرخ بازیافت فولاد قراضه 
تمرکز دارد. فولاد یکی از قابل بازیافت ترین مواد جهان است؛ به طوری که بیش از 90 درصد فولاد 
به کاررفته در ساختمان ها یا وسایل فولادی قابل بازیافت و قابل استفاده مجدد برای پروژه های 
دیگر است. صنعت فولاد در 30 سال گذشته به دلیل نرخ بالای بازیافت این ماده، انتشار گازهای 

گلخانه ای را تا 36 درصد کاهش داده است. بازیافت فولاد نسبتاً آسان است، زیرا فولاد به صورت 
مغناطیسی از سایر مواد جدا می شود و سپس برای بازیافت به کارخانه های فولاد ارسال می گردد. 
جالب است بدانید که در پروسه تهیه فولاد از قراضه، کیفیت آن کاهش پیدا نمی کند. فولاد بازیافتی 
ارزان تر از فولاد جدید است. همچنین استفاده از قراضه فولادی باعث حفظ بیشتر منابع اولیه و 
مواد خام می گردد و آلودگی های ناشی از استخراج یا ذوب آهن را کاهش می دهد. در شکل 3 نحوه 

تولید فولاد و فولاد بازیافتی را می توانید مشاهده کنید.
چاپ سه بعدی  

فناوری دیگری است که با اقبال عمومی روبه رو شده است. هر نوع چاپگر سه بعدی فلزی 
می تواند با فیلامنت فولادی فرایند چاپ را انجام دهد. فولاد رایج ترین فلز در جهان است که 
یکی از پرمصرف ترین فیلامنت های فلزی در پرینترهای سه بعدی نیز به حساب می آید. چاپ 
سه بعدی در صنعت فولاد یک فناوری به سرعت در حال رشد است که امکان ایجاد قطعات 
فولادی پیچیده و سفارشی را فراهم می کند. چاپ سه بعدی فلزی مبتنی بر روش ساخت افزایشی 
به تولید قطعات می پردازد. در این فرایند فایل CAD مدل موردنیاز به پرینتر داده می شود و سپس 
با استفاده از رسوب دادن فیلامنت های خاص به صورت لایه لایه، تولید صورت می گیرد. این فرایند 
بسیار سریع، ارزان و کارآمد است و از منظر استحکام کششی، استحکام در بار استاتیک، خستگی 
پرچرخه )high cycle fatigue( می تواند همان کیفیت قطعات ساخته شده به روش سنتی باشد 
و تا به امروز از این روش در ساخت اجزای صنایع هوافضا، کاربردهای نظامی و پل های عابر پیاده 

استفاده شده است.
اتوماسیون رباتیک

 نقشی حیاتی در فرایندهای تولید مدرن ایفا می کند و می تواند صنایع فولادی را با افزایش کارایی، 
بهره وری، ایمنی و کنترل کیفی متحول کند. ربات ها در فولادسازی می توانند جابه جایی مستقل 
مواد خام، جوشکاری و مونتاژ کمکی، ریخته گری پیوسته و عملیات کوره های خودکار را ممکن 
کنند. اتوماسیون رباتیک همچنین به صاحبان و مدیران کارخانه های تولیدی اجازه می دهد تا 
ک را ساده تر و از کار کردن کارگران  با حذف نیاز به دخالت مستقیم انسان، وظایف تکراری و خطرنا

در دما، فشار و ارتفاع بالا جلوگیری کنند.
شکل دهی به کمک لیزر

فناوری دیگری است در سال 2023 جایگاه منحصربه فردی در میان صنعتگران پیدا کرد. 
فولادسازان مدرن از فناوری های جدید در زمینه ساخت، خمش و شکل دهی استفاده می کند. 
این فناوری با استفاده از پرتوهای پرقدرت و دقت بسیار زیاد نسبت به روش های سنتی، فولاد 
را فرم می دهد. در شکل دهی لیزری نیاز به ابزارآلات کاهش پیدا می کند، شکل پذیری فلز بالاتر 
می رود و ساخت اشکال هندسی پیچیده تر امکان پذیر می گردد. از مزیت های این روش نسبت 
 ،)Spring Back Compensation( به روش های سنتی می توان به دقت بالا، کاهش برگشت فنری

بهبود کیفیت سطح و انعطاف پذیری پیشرفته اشاره کرد.
منابع:

1.https://www.startus-insights.com/innovators-guide/steel-industry-trends/#:~:-
text=Smart%20steel%20technologies%20like%20augmented,and%20efficiency%20
of%20steelmaking%20processes.
2.https://www.techtarget.com/iotagenda/definition/smart-manufacturing-SM
3.https://engineering.tamu.edu/news/2022/03/what-is-smart-manufacturing-and-
how-is-it-changing-the-industry.html
4.https://usbridge.com/recycled-steel-in-construction/
5.https://all3dp.com/1/3d-printed-steel/
6.https://www.mdpi.com/2075-4701/10/11/1472
7.https://www.mdpi.com/1996-1944/16/3/1026

ده روند برتر تکنولوژی در صنایع فولاد
 )روایت اول: هوشمندسازی فولاد(
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص  فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی   www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود،جهت انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( ا قدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت در 

شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس است. )روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان : 0۳1۵2۷۳1۸9۶ - 09010042۶2۷       (
روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان 
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 Thyssenkrupp Steel شرکت بزرگ آهن و فولاد آلمانی
Europe AG که یکی از شــرکت های پیشرو در اروپا به 
شمار می رود، حرکت بزرگی در زمینه سرمایه گذاری بیش 
از 2 میلیارد یورو را برای ورود به تحولات فولادسازی سبز شروع کرده 
است. هیئت اجرایی شرکت Thyssenkrupp AG پیش نیاز این کار را 
با آزاد کردن منابع سرمایه ای مربوطه برای ساخت اولین کارخانه احیا 
مستقیم در سایت Duisburg ایجاد کرده است. هیئت نظارت شرکت 
گرچه پروژه  Thyssenkrupp AG از این تصمیم حمایت کرده است، ا

اصلی همچنان مشمول بودجه عمومی خواهد بود. 
انتشــار خبــر ایــن ســرمایه گذاری عظیــم در اوج تصمیمــات شــرکت در 
جهت دگرگونی برای رفع چالش های زیست محیطی رو به افزایش انجام 
می شــود. بنابراین، این شــرکت بر ادعای خود برای کمک قابل توجه و 
کید دارد. این  مهم تر از همه، سریع به تحول به سمت فولادسازی سبز تأ
یک گام بیشتر برای صنعت فولادسازی اروپا به ســمت توسعه پایدار، و 
برای شرکای شرکت Thyssenkrupp و برای منطقه روهر در آلمان است. 
در این منطقه، سعی شده هر آنچه برای یک تحول سبز موفق لازم است، 
برنامه ریزی و برای دست یابی به آن اقدامات لازم انجام گیرد. به همین 
دلیل اســت که منطقه روهــر نقش پیشــرو در چرخش انرژی به ســمت 
توسعه پایدار و ســازگار با محیط زیســت ایفا می کند. این شرکت کاملاً در 
مورد سرمایه گذاری فوق که نویددهنده عصر جدیدی برای تولید فولاد 
در منطقه روهر است مصمم است. با تصمیمات اخذشده، این شرکت 
همچنان به سرعت در مسیر دســت یابی به تولید فولاد سبز یا سازگار با 

آب وهوا ادامه می دهد.
 اولین کارخانـه احیا مسـتقیم در ایـن پلنت متصل بـه کوره هـای ذوب 
قـوس الکتریکـی پایین دسـت، پیش بینـی شـده کـه قـادر بـه تولیـد 
بیـش از 2 میلیون تـن فـولاد تمیز )سـبز( در سـال بـا CO2 پایین باشـد. 
ایـن مقـدار به طـور قابل توجهـی بیشـتر از میـزان برنامه ریزی شـده در 
ابتدای پروژه اسـت که با توجه به اسـتقبال بی نظیر مشـتریان به آن ها 

عرضـه خواهـد شـد؛ بنابرایـن ایـن شـرکت بـر هـدف خـود بـرای ایفـای 
نقش پیشـرو در رقابت برای دسـت یابی به بازارهای فولاد سـبز آینده و 
حمایـت از مشـتریان خود در دسـت یابی بـه اهـداف کربن زدایـی آن ها 
کیـد می کنـد. عـلاوه بـر ایـن، ایـن شـرکت در حـال انجـام مسـئولیت  تأ
اجتماعی خـود در زمینـه زیسـت محیطی بـوده و در مرحله اول انتشـار 
CO2 حاصـل از خطـوط تولیـد خـود را تـا سـال 2030 حـدود 30 درصـد 
کاهش خواهد داد. یعنی تنها با اولین کارخانه احیا مستقیم، می توان 
تـا 3.5 میلیـون تـن CO2 در عملیـات هیـدروژن خالـص ذخیـره کـرد. 
ایـن میـزان در حـال حاضـر ۸ درصـد از کل انتشـار گازهـای گلخانـه ای 
منطقـه روهـر آلمـان اسـت. طبـق گزارش هـای ارائه شـده ایـن شـرکت 
پـروژه تحـول tkH2Steel کلیـد ایـن امر یه شـمار مـی رود. به ایـن ترتیب 
شـرکت Thyssenkrupp، شـروع تولیـد فـولاد کـم CO2 را تسـریع می کند 
و سـهم مهمـی در دسـت یابی بـه اهـداف آب وهوایـی ملـی و اروپایـی و 
پاسخ به تقاضای فزاینده برای فولاد سازگار با آب وهوا و توسعه اقتصاد 

هیدروژنـی ایفـا خواهـد کـرد.
 در این پــروژه کوره های بلند مبتنی بر زغال ســنگ با پلنــت های احیا 
مســتقیم هیدروژنی جایگزیــن خواهند شــد. در اولیــن کارخانه، یک 
پلنت احیا مســتقیم که اساساً یک کوره شفتی اســت و با گاز طبیعی یا 
هیدروژن کار می کند و بنابرایــن نیازی به زغال ســنگ به عنوان عامل 
کننده نــدارد در نظــر گرفته شــده اســت. ظرفیت ایــن پلنت 2.5  احیا
میلیون تن آهن اســفنجی اســت کــه از میــزان در نظــر گرفته شــده در 
طراحی های اولیه بیشتر اســت. در فرایند طراحی شــده این پروژه، در 
کســیژن از سنگ آهن خارج  دمایی در حدود 1000 درجه ســانتی گراد، ا
می شود و آهن اسفنجی احیا مستقیم شده )DRI( تولید می شود. این 
محصول آهن اسفنجی درحالی که هنوز داغ اســت، به فولاد مذاب در 
کوره های ذوب پایین دســتی وارد می شــود. قــرار دادن دو کوره مبدل 
برای ذوب بلافاصله در مجاورت کارخانه احیا مستقیم به ذخایر آهن 
جامد تولیدشــده در آنجا اجازه می دهد تا فوراً به فــولاد مذاب تبدیل 

شوند. این باعث می شود کل فرایند کارآمدتر باشد. این کارخانه با دو 
کوره ذوب به طور بهینه با زیرســاخت های فــولادی اطراف پلنت های 
موجود ادغام خواهد شــد. ظرفیــت خروجی واحــد ذوب 2.3 میلیون 
تن در سال خواهد بود. تمام مراحل بعدی تولید می تواند در ساختار 
کارخانه موجود، از جمله کارخانه های نورد پایین دستی انجام شود و 

بنابراین یک تحول کارآمد را ممکن می سازد.
 )zero-waste( جنبه مثبت دیگر این پروژه رویکـرد بدون ضایعـات آن 
اسـت کـه در آن سـرباره حاصـل از کوره هـای ذوب یـک محصـول زائـد 
نیسـت و می توانـد بـه سـرباره کـوره بلنـد دانه بنـدی شـده اضافـه شـده 
 ،CO2 و به ویـژه به عنـوان یک جایگزیـن کلینکر بـا صرفه جویی زیـاد در
در صنعـت سـیمان اسـتفاده شـود. ایـن شـرکت برنامه ریـزی بـرای 
کسـید کربـن تـا سـال 2030 را  تولیـد حـدود 5 میلیـون تـن فـولاد کـم دی ا
انجـام داده اسـت کـه باعـث صرفه جویـی در CO2 بیـش از 30 درصـد 
می شـود. سـاخت قریب الوقـوع یکـی از بزرگ تریـن پلنـت هـای احیـای 
مسـتقیم هیدروژنـی که تـا بـه امـروز برنامه ریـزی شـده اسـت، نـوآوری و 
اشـتغال را در منطقـه روهـر و فراتـر از آن ایجاد خواهـد کرد. البتـه زمانی 
که قـرار اسـت ایـن پلنـت در سـال 2027 راه انـدازی شـود، هیدروژن سـبز 
هنوز به مقـدار کافـی در دسـترس نخواهـد بـود. بنابراین بسـیار مهم تر 
اسـت کـه پلنـت احیـا مسـتقیم را بتـوان ابتـدا بـا گاز طبیعـی راه انـدازی 
کـرد و امـکان اسـتفاده از هیـدروژن آبـی را به عنوان یـک فنـاوری بعدی 
فراهـم کـرد. ترکیـب هوشـمند بـا واحدهـای ذوب جدیـد توسـعه یافتـه 
می توانـد به عنـوان الگویـی بـرای بسـیاری از پروژه هـای کربن زدایـی 
دیگر در صنعت فولاد در سراسـر جهان باشـد. هم زمان، این شرکت در 
حـال سـرمایه گذاری در کربن زدایـی مراحل پایین دسـتی تولیـد، یعنی 
کربن زدایی کارخانه های نورد و عملیات پایین دستی بعدی نیز است. 
مدیریت ارشد فناوری شرکت فولاد Thyssenkrupp، برای ادامه تحول 
بـدون تأخیـر فولادسـازی سـبز ایـن شـرکت، در حـال برنامه ریـزی برای 

اجـرای قراردادهـای سـاخت و راه انـدازی تکمیلـی اسـت.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

بَرسیاهچاله فعال کیهان شناسایی شد
َ
دورترین ا پردازنده ای سه بعدی که انقلابی در زمینه ارتباطات 

بی سیم ایجاد می کند

درخشان ترین  از  یکی  رصد  مشغول  درحالی که  وب  جیمز  تلسکوپ 
کهکشان های کیهان به نام »GN-z۱۱« بود، موفق به شناسایی دورترین 
اَبَرسیاهچاله فعال کیهان با جرم حدود ۲ میلیون برابر جرم خورشید شد 
که با سرعتی سرسام آور مواد را به سمت خود کشیده و می بلعد. کهکشان 
کنون  GN-z۱۱ یکی از جوان ترین و دورترین کهکشان هایی است که تا
منجمان موفق به شناسایی آن شده اند. این کهکشان زمانی که کیهان 
تنها ۴۳۰ میلیون سال عمر داشت، به وجود آمده است.

ارتباطات بی سیم بر پایه پردازنده های مسطح و دوبعدی عمل می کنند و 
به دلیل ساختار دوبعدی خود به ظرفیت کمی از داده های الکترومغناطیسی 
، دانشمندان دانشگاه  محدودند. حالا براساس مقاله منتشرشده در نیچر
فلوریدا بُعد جدیدی را به فناوری های نیمه رسانای ارتباطات بی سیم اضافه 
کرده اند. با انتقال از پردازنده های مسطح به سه بعدی، عصر جدیدی از 
فشرده سازی و کارایی انتقال داده ها آغاز می گردد. گفتنی است این پژوهش 
روی جلد شماره جدید مجله نیچر الکترونیکس چاپ شده است.

فروش اطلاعات برترین دانشگاه 
ایالات متحده در دارک وب

مایکروسافت از نفوذ هکرهای 
روسی خبر داد

رفع آسیب پذیری با اهمیت بالا 
Secure Client VPN در نرم افزار

گهی تبلیغاتی که در تاریخ ۵ مارس  سایبرنیوز تأیید کرد آ
2024 در انجمن نقض امنیت »BreachForums« منتشر شده 
بود، معتبر اســت. هکر، که نام مســتعارش »Ynnian« است، 
پست خود را با عنوان »پایگاه داده های دانشگاه« به آدرس 
uchicago.edu/ duke.edu / princeton.edu / stanford.

edu ارسال کرده است.
دسترسی غیرمجاز به اطلاعات دانشگاهی بسیار حائز اهمیت 
است، زیرا این مؤسســات با حجم زیادی از اطلاعات شخصی و 
بســیار ارزشــمند مربوط به اعضای هیئت علمی و دانشجویان 
ســروکار دارنــد. در ســال های اخیــر، حــوادث زیــادی از حملات 
سایبری به دانشــگاه ها گزارش شده اســت. این حوادث شامل 
حمله به دانشگاه Carnegie Mellon و دانشگاه Indiana بوده که 

منجر به فاش شدن اطلاعات 250 هزار کاربر شد.
گر این مهاجم ســایبری مطابق ادعای خود بــه مجموعه ای از  ا
اطلاعات شخصی از دانشــگاه های برتر آمریکا دسترسی داشته 
باشد، ممکن است این موضوع تأثیرات گسترده ای بر کارکنان، 
 Duke، دانشــجویان و اعضــای هیئت علمــی دانشــگاه های

Princeton،Stanford و University of Chicago داشته باشد.
https://cybernews.com:منبع

مایکروســافت اعلام کرده کــه هکرهای روســی از گروه 
معروف به APT29 موفق به دستیابی برخی از سیستم های 

داخلی این شرکت شده اند.
مایکروســافت همچنین اعلام کرد در هفته های اخیر، شــواهد 
نشــان می دهــد کــه Midnight Blizzard از اطلاعاتی کــه ابتدا از 
سیستم های ایمیل این شرکت به دســت آورده برای دسترسی 
غیرمجــاز اســتفاده یا تــلاش برای دسترســی بــه آن ها اســتفاده 

کرده است.
 ایــن حملــه شــامل دسترســی بــه برخــی از مخــازن کــد منبع و 
کنون، هیچ شواهدی  سیستم های داخلی شرکت بوده است. تا
از نفوذ به سیستم های میزبانی شده توسط مایکروسافت که به 
مشتریان ارائه می شــود، یافت نشده اســت. این حادثه امنیتی 
نکته ای اســت که چالش ها و تهدیدهــای مربوط بــه گروه های 
جاسوسی ســایبری، به ویژه کســانی که حمایت دولتی دارند، را 

برجسته می کند.
سرقت کد منبع و دسترسی به سیستم های داخلی، مباحثی را 
درباره امنیت مالکیت فکری مایکروسافت و اطلاعات حساس 
مشتریان ایجاد کرده است. احتمالاً این شرکت تلاش خواهد کرد 
تا اقدامات امنیتی خود را بهبود ببخشد و به رفع نقاط ضعفی که 

این نفوذ آشکار ساخته است، بپردازد.
https://thehackernews.com:منبع

سیسکو، یک وصله امنیتی به منظور رفع آسیب پذیری 
با اهمیت بــالا در نرم افزار Secure Client VPN خود منتشــر 

کرده است.
این آسیب پذیری که به طور احتمالی امکان نفوذ هکران از طریق 
VPN را فراهــم می کند و اجازه دسترســی غیرمجاز بــه اطلاعات 
حساس را ممکن می ســازد، به عنوان یک تهدید مهم شناخته 
شده است که سیسکو را به اتخاذ تدابیر فوری و ارائه وصله امنیتی 

ترغیب کرده است.
 Secure Client سیسکو به کاربران به شدت توصیه کرده که کاربران
VPN به سرعت این وصله امنیتی را اعمال کرده و جلوی دسترسی 
غیرمجاز احتمالی را بگیرند و سیستم های خود را بهبود ببخشند.
کنش به موقع سیســکو به این موضوع، اهمیت به روزرســانی  وا
دوره ای نرم افزار و رفع سریع آسیب پذیری های امنیتی را نشان 

می دهد تا در برابر تهدیدات سایبری احتمالی محافظت شود.
https://thehackernews.com:منبع

در بخش های قبل، ما دو عملکرد احتمالی امواج )عمل 
و عکس العمل( و دو حالت احتمالی از توسعه ساختاری 
)حرکت و اصلاح( را بررسی کردیم. این مواد به طور 

خلاصه در زیر عنوان بندی می شود:
 X, D,  برچسب )شمارش( برای موج های عمل 5،3،1 و Z, Y, W, E, C, A 
B برچسب )شمارش( برای موج های عکس العمل 4،2 است. همچنین 
به زودی توضیح خواهیم داد که همه موج های عکس العمل، توسعه ای از 
حالت اصلاح بوده و بیشتر امواج عمل، توسعه ای از حالت حرکت هستند. 
قبل از آن نیز حالتی را شرح می دهیم که موج های عمل، توسعه ای از 

حالت اصلاح باشند: در یک پایان قطری موج های 5،3،1، موج A در 
یک اصلاح مسطح، موج های A، Eو C در یک مثلث، موج هایW و Y در 
گ های سه گانه  گ های دوگانه و اصلاح های دوگانه و موج Z در زیگزا زیگزا
و اصلاح های سه گانه Z. به دلیل آنکه فهرست موج های بالا یک عمل در 
جهت مخالف و در عین حال توسعه یک حالت اصلاحی هستند، ما آن ها 

را موج های عمل اصلاحی می نامیم.
به طوری کـه می دانیـم، مـا فهرسـتی از تمـام آرایش هـای امـواج کـه 
می تواننـد در حرکـت قیمـت، در بـازار پهنـاور سـهام تشـکیل گردنـد در 
که  اختیار داریم و آرایشـی رخ نمی دهد که در فهرسـت ما نباشد. ازآنجا

مطالعه چارت های سـاعتی تقریباً نزدیک درجـه Subminutte و  از نظر 
جزئیـات فیلترشـده اند، تحلیلگـران می تواننـد بـدون مثـال موج هـای 
بالا را از درجه Subminutteکه در متد الیوت تابه حال شناسـایی نشده 
باشـند، بیابنـد. در حقیقـت، موج هـای الیـوت کوچک تـر را بیشـتر بـا 
چارت هـای دقیقـه ای تولیـد کامپیوتـر شناسـایی می کنند؛حتـی چند 
داده در واحـد زمـان. در ایـن قانـون، یـک درجـه کافـی بـرای بازتـاب 
صحیح قوانین امواج به وسیله ضبط سـریع انتقالات از رفتار انسان ها 

در میـدان مبـادلات ارزی سـت.
همه قوانین و معیارها اساساً در حالت بازار واقعی به کار می رود و هیچ ثبت 

ثانیه ای یا کمتر از آن وجود ندارد. این توضیحات آشکارکننده الزامات 
مطلق در قیمت بازار است. وقتی قیمت ها توسط سیستم حکومتی ثابت 
می گردند، همان گونه که برای طلا و نقره در قرن بیستم اتفاق افتاد، موج ها 
توسط قانون حبس شده و اجازه ثبت ندارند. وقتی قیمت ثبت شده 
متفاوت از قیمت بازار است، قوانین و معیارها باید با دقت مطرح شوند. 
گر  البته در طولانی مدت، بازارها بر قوانین چیره می گردند و قوانین تنها ا
بازار اجازه دهد امکان اجرا خواهند یافت. حال که ما قوانین و مقدمات 
امواج را آماده کرده ایم، می توانیم آنالیزهای موفق و معیارها را در اصل 

امواج آغاز کنیم.

تطبیق دادن عملکرد و اسلوب

یم بورس بیاموز

شرکت Thyssenkrupp Steel در حال انجام 
مسئولیت اجتماعی خود در زمینه زیست محیطی 
بوده و در مرحله اول انتشار CO۲ حاصل از 
خطوط تولید خود را تا سال ۲۰۳۰ حدود ۳۰ درصد 
کاهش خواهد داد. یعنی تنها با اولین کارخانه 
احیا مستقیم، می توان تا ۳.۵ میلیون تن CO2 در 

عملیات هیدروژن خالص ذخیره کرد

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

tkH2Steel معرفی پروژه فناوری فولاد سبز
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 اجتمـــــا             عـــــــی

کلاس های کوچک کمکی به بهبود نمرات و انعطاف 
دانش آموزان نمی کنند

محققان از تأثیر مثبت داروهای ADHD بر 
مبتلایان به این بیماری خبر می دهند

کوچک کردن  که  یافته های جدید پژوهشگران آموزش نشان می دهد 
کلاس درس نمی تواند به افزایش نمرات و انعطاف پذیری دانش آموزان 
یک  در  گردان  شا تعداد  کاهش  کند.  کمک  کم درآمد  خانواده های 
آن هــا بهترین عملکرد خود را  که  کلاس حتی شاید مانع از این شود 
داشته باشند. نتایج همچنین نشان می دهند که افزایش تعداد معلمان 
نمی تواند به بهبود عملکرد درسی دانش آموزان کم برخوردار کمکی کند. 
درعوض، آن ها می گویند که معلمان باید بسیار منظم و خبره باشند.

داروهای مربوط به اختلال بیش فعالی )ADHD( ظاهراً می تواند تأثیر 
مثبتی روی افراد مبتلا به این بیماری داشته باشند. یک مطالعه جدید 
که توسط محققان مؤسسه کارولینسکا در استکهلم صورت گرفته نشان 
می دهد افراد مبتلا به اختلال نقص توجه و بیش فعالی که از داروهای 
کمتر از سایرین در معرض خطر مرگ در اثر  ADHD استفاده می کنند، 
عوامل غیرطبیعی قرار دارند. این مطالعه با مشاهده حدود ۱۵۰ هزار نفر 
با تشخیص بیش فعالی انجام گرفته است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
مهدی  ازجمله  گرامی داغدار عزیزان خود شدند، 
خالوزاده شاغل در فولادسازی و سید محسن حسینی  
و غلامرضا بخشایی شاغل در  مجتمع فولادسبا در غم 
، شکرالله نصوحی  شاغل در تعمیرگاه  درگذشت پدر
مرکزی  در غم درگذشت مادر و  رضا سلطانی شاغل در 

نورد سرد در غم درگشت مادر   به سوگ نشستند.
همچنین  همکار بازنشسته شادروان رحمت الله ترابی 

دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

به فصل تعطیلات، خریدهای عجله ای، تمیزکاری های 
طاقت فرسا، مهمانی های خانوادگی، پریدن های از 
روی آتش، هدیه دادن ها و هدیه گرفتن ها و سفرهای 
کوتاه خوش آمدید. هرچند این روزهای قرار است پر از شادی و عشق 
باشد، اما گاهی با خود ناراحتی، تنش و استرس هم می آورد. بسیاری 
از افراد جامعه روزهای منتهی به تعطیلات عید را »تا حدی استرس زا« 
و »بسیار استرس زا« ارزیابی کرده اند. در ادامه با راهکارهای رهایی از 

استرس تعطیلات عید با ما همراه شوید.
چرا برخی از افراد در عید دچار استرس می شوند؟  

استرس چاقی و بدهی:
وجود مهمانی های زیاد در تعطیلات چندروزه، وسوسه خرید چیزهای 
کی های خوشمزه، گرفتاری های مالی برای انتخاب  نو، خوردن خورا
هدیه های معقول و مناسب برای خانواده افراد را با استرس روبه رو شدن 
با افزایش وزن، بدهی، یادآوری خاطرات تلخ گذشته و مواجهه با برخی از 

افراد در مهمانی ها روبه رو می کند.
دید و بازدیدهای زیاد:  

تعطیلات عید زمانی است که بیشتر افراد دورترین افراد فامیل خود را 
هم ببینند، کسی که اصلاً نمی دانند کیست و اسمش چیست. تعداد 
مهمانی ها و رفت وآمدها می تواند تعادل بین زندگی و اوقات شخصی فرد 
را برهم بزند. البته دسته ای هم هستند که کسی را برای دورهمی ندارند و 

این روزها می تواند حس تنهایی را در آن ها بیشتر کند. 
اختلال افسردگی فصلی:  

شاید تابه حال نمی دانستید، اما افسردگی و استرس در تعطیلات عید 
می تواند نتیجه تغییر فصل باشد. بسیاری از افراد در هوای ملایم بهار 

احساس خواب آلودگی و رخوت دارند.
عوامل ذیل از دیگر علل استرس در تعطیلات عید به شمار می رود: 
یادآوری خاطرات کودکی و احساس فقدان عزیزان درگذشته؛ نادیده 

گرفتن احساس غم، تنهایی و فشار در تلاش برای شاد به نظر رسیدن در 
تعطیلات عید؛ داشتن انتظارات نامعقول از اطرافیان در این روزها؛  دور 
بودن از خانواده و دوستان؛ فکر کردن به مشکلاتی که سال گذشته از سر 

گذراندید؛ نگرانی در مورد وضعیت خود در سال آینده.
راهکارهای رهایی از استرس تعطیلات عید:  

احساسات خود را به رسمیت بشناسید: عید هم روزی است مثل 
روزهای دیگر. قرار نیست چون عید است مجبور باشید وانمود کنید که 
خیلی شاد و سرخوش هستید. پنهان کردن احساستان باعث می شود 
گر در روزهای عید به خاطر برخی  بیشتر احساس تنش و فشار کنید. ا
مسائل احساس می کنید سرحال نیستید، اشکالی ندارد کمی با خود تنها 

باشید، زمانی را با خود خلوت کنید.
اولویت های خود را تعیین کنید: پیش از آنکه غرق در گرفتاری و   
کارهای سنگین شوید، سنت هایی را انجام دهید که تأثیر مثبتی در زندگی 
شما دارند. اسفند برای بسیاری از خانواده ها به معنی خانه تکانی از سقف 
تا کف، خرید از ریز تا درشت، تلفن زدن و تبریک گفتن، هدیه دادن، بازدید 
و کارهای بی انتهای دیگر است. برنامه مشخصی برای خود بنویسید و تنها 

کارهای موردعلاقه خود را انجام دهید و بقیه را فراموش کنید. 
انتظارات خود از مهمانی های دورهمی را تغییر دهید: به عید   
سال گذشته فکر کنید. تا کجای تعطیلات از مهمانی رفتن لذت بردید؟ از 
گر امسال عید همه  کجا به بعد مهمانی رفتن برایتان طاقت فرسا شده بود؟  ا
در یک روز در خانه یکی از بزرگ ترها جمع شوید و مخارج این مهمانی را با 
هم شریک شوید، بیشتر خوش نمی گذرد تا آنکه صبح شما به خانه 

خواهرتان بروید و شب هنگام دوباره او را روی مبل منزلتان ببینید؟
واقع بین باشید: امروزه سبک زندگی با گذشته فرق کرده است. در   
گذشته در چنین روزهایی همه گرد هم جمع می شدند. اما امروزه این 
احتمال زیاد است که گرفتاری ها اجازه چنین کارهایی را ندهد. شاید 
امکان پذیر نباشد که همه افراد خانواده را گردهم جمع کنید. برای چنین 

چیزی اصرار نکنید و از دیگر روش های برقراری ارتباط مانند تماس های 
تصویری استفاده کنید.

وضعیت مالی خود را مشخص کنید: مسائل مالی بزرگ ترین نگرانی   
در روزهای عید است. برای رهایی از استرس تعطیلات عید وضعیت جیب 
خود را مشخص کنید و بر همان اساس خرج کنید. به هیچ وجه تلاش 
نکنید برای پرداخت مخارج، هدیه دادن یا تهیه ملزومات پذیرایی بیشتر 

و بهتر خرج کنید تا اضطراب پرداخت مخارج آن را هم نداشته باشید.
نه بگویید: بسیاری از فشارهایی که افراد در روزهای عید حس   
می کنند، به خاطر انتظارات دیگر از آن ها و تلاش آن ها برای راضی کردن 
همه است. شاید در این روزها از شما درخواست های بیشتری از سوی 
اطرافیان می شود. به برنامه های زیادی دعوت می شوید یا از شما خواسته 
گر  می شود که کاری در رابطه با تخصصتان برای دیگران انجام دهید. ا
نمی توانید »نه بگویید«. نگران نباشید، بسیاری از افراد شرایط شما را درک 
گر واقعاً نمی توانید نه بگویید، به جای زمانی که برای انجام این  می کنند. ا
کار صرف کرده اید، یک کار کم اهمیت تر را از برنامه خود حذف کنید تا دچار 

فشار کاری نشوید.
نکات ذیل را برای رهایی از استرس تعطیلات عید فراموش نکنید: برای 
زمان بندی های خود، زمان تلف شده در ترافیک و شلوغی را هم محاسبه 
کنید؛ برای انجام امور تقسیم کار کنید. هیچ کاری مردانه یا زنانه نیست؛ 
از آشنایانی که باعث ناراحتی و افسردگی شما می شوند دوری کنید و 
گفت وگو با آن ها را به یک احوال پرسی ساده خلاصه کنید؛ دنبال هدیه های 
گران قیمت نباشید؛ بخشی از خریدهای خود را اینترنتی انجام دهید تا 
زمان آن را به انجام کار دیگری اختصاص دهید؛ رژیم غذایی سالم خود 
کی های عید نکنید؛ آخرین روز تعطیلات را  را فدای دسر، شیرینی و خورا
خالی بگذارید و فقط به کارهایی بپردازید که خستگی را از تن شما می زداید 

گر خوابیدن در تمام روز باشد. یا از آن ها لذت می برید، حتی ا
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پیرو سلسله مباحث قبلی، بحث رشد مهارت های 
اجتماعی کودکان را دنبال می کنیم:

مهارت هــای اجتماعــی شــیوه های ارتبــاط و تعامــل با 
دیگران اســت که امکان شــروع و تــداوم روابــط متقابل و مثبــت را فراهم 
مــي آورد. گفتیم که کــودکان مهارت هــای اجتماعــی را از طریــق تجربه با 
همســالان و دســتورالعمل های والدیــن، گذرانــدن وقــت با بزرگســالان، 
بازی های ایفای نقش و اجرای نمایش می آموزند. مهارت های اجتماعی 
که لازم است موردتوجه والدین باشد و در قالب بازی، تقلید و ایفای نقش 

به کودکان آموزش داده شود، عبارت اند از:
مهارت سلام کردن  

کید غیرمســتقیم و تحریک کودکان به تقلید از والدیــن می توان این  با تأ
مهارت ارزش آفرین ولی جزئی را به کودکان آموزش داد. یکی از روش های 
تربیتی پیامبر خدا، ســلام کردن به کودکان بود. » خَمسٌ لا أدَعُهُنَّ حَتّی 
ةً مِن بَعدی: پنج چیز است  بیانِ لِتَکونَ سُنَّ سلیمُ علی الصِّ المَماتِ: ... والتَّ
که تا زنده ام رهایشــان نمی کنم... و ]یکی از آن ها[ ســلام کردن به کودکان 
است، تا بعد از من سنّت شــود.« پیامبر، به عنوان الگوی امت اسلامی با 
این رفتار متذکر می شوند که کودکان آینه ما هستند و رفتارشان تقلیدی 

است از آنچه می بینند.
سهیم شدن  

کودکان از دوسالگی می توانند تمایلشان به سهیم شدن با دیگران را بروز 
دهند؛ البته درصورتی که از آن چیز به مقدار زیاد داشته باشند. همچنین 
کودکان در سنین بین 3 تا 6 سالگی معمولاً در سهیم شدن کمی سرسخت 

هســتند و درک طبیعی بودن این تمایل به والدیــن کمک می کند فرزند 
کثر کودکان در حدود هفت  خود را در این سن تحت فشــار قرار ندهند. ا
یا هشت سالگی، اهمیت بیش تری به عدالت می دهند و تمایل بیشتری 
برای سهیم شدن با دیگران دارند. تحقیقات نشان داده است بچه هایی 
که احساس خوبی نسبت به خودشان دارند، بیشتر تمایل دارند با دیگران 
سهیم شوند. همچنین این رفتار منجر می شــود حس خوب بچه ها به 
خودشان تقویت شــود؛ بنابراین تشــویق کردن کودکان به سهیم کردن 
دیگران می تواند عاملــی برای تقویــت اعتمادبه نفس آن ها باشــد. برای 
تمریــن این مهــارت فقط کافی اســت با تحســین کــردن کــودک در زمان 

مناسب این رفتار را تقویت و به عادت تبدیل کنید.
همکاری  

کودکان در سه سالگی قادرند برای هدف های مشترک با هم سن وسالان 
خود شروع به تمرین کنند. همکاری برای کودکان می تواند در هر زمینه ای 
از جمله خانه سازی و ساختن یک برج با بلوک  تا بازی های گروهی باشد. 
در بازی های گروهی بعضی از بچه ها نقش رهبر گروه را به عهده می گیرند، 
درحالی که برخی دیگر ترجیح می دهند از دســتورات پیروی کنند. مهم 
نیست کودکان رهبر باشند یا نباشند، همکاری فرصت بسیار خوبی برای 

کودکان است تا در مورد خودشان بیشتر یاد بگیرند.
مسئولیت پذیری  

 قابلیت پذیرش و به عهده گرفتن کاری که از کســی خواســته شده است 
که از ابتدای زندگی )حدود سه ســالگی به بعد( به تدریج ایجاد می شود؛ 
بنابراین والدین به عنوان نخستین سرمشق و الگو بهتر است در ایجاد و 

رشد این احساس در فرزندان خود کوشش کنند. به طورکلی می توان گفت 
مسئولیت پذیری فرزندان بستگی زیادی به تجارب آنان در خانواده دارد.
همچنین والدین لازم اســت با اعطای مســئولیت های متناسب با سن 
کودک، همچون مراقبت از یک گلــدان و... زمینه  پرورش ایــن حس را در 
فرزندان به وجــود آورند. ایجــاد این حس هنگامی میســر خواهد بود که 
شرایط روحی و روانی کودکان را دریافته و تلاش کنیم موقعیت های مناسبی 
را برای قبول مسئولیت آنان فراهم سازیم و انتظارات خود را به طور دقیق 
گر به زور و با  و روشــن بیان کنیم. والدین باید به این نکته توجه کنند که ا
تندی به کودک دســتور انجام کاری را بدهند حتماً کــودک با مخالفت و 
لجبازی پاسخ خواهد داد؛ بنابراین باید کارها را به گونه ای که برای کودک 
باعث ایجاد سرگرمی و تفریح شود، با همکاری یکدیگر انجام دهند. زمانی 
که فعالیت ها شکل سرگرم کننده و جذاب به خود بگیرند باعث مشارکت 

کودکان می شوند.
بــرای رشــد مهارت هــای ســهیم شــدن، همــکاری، مســئولیت پذیری 
گونی وجود دارد، ولی یکی از راهکارهای ساده و البته مؤثر  روش های گونا

در ترغیب کودک به رفتارهای فوق می تواند این روش باشد:
گفت وگو با کودک در مورد دلایل پذیرش و منع کارها

والدین می تواند با صرف زمان و حوصله کودکان را تشــویق به گفت وگو و 
درخواست نیازهای خود و صحبت درخصوص احساسات و عواطف خود 
کنند. در زمان گفت وگــو والدین می توانند کودک را بشناســند و از دنیای 
درونی کودک مطلع شوند تا در زمان مناسب به کودک بیاموزند که چگونه 

با دیگران ارتباط برقرار کند.

رهایی از استرس 
تعطیلات عید

مهارت های 
اجتماعی کودکان

قسمت چهارم

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

اسماعیل صفری حسن آبادی
 تعمیرات عملیات ثانویه

روز بازنشستگی :  1402/09/30

ناصر کریمیان نوکابادی
 احیا مستقیم   1

روز بازنشستگی :  1402/09/30

حسین سهرابی
کز طبخ  راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  1402/10/30

ابراهیم چلمقانی
کز طبخ  راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  1402/10/30

کبری باغملکی محمد ا
کز طبخ  راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  1402/10/30

اسماعیل لکهای ریزی
تعمیرات پیشگیری جراثقال و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  1402/10/30

بازنشستگان فولاد 

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

آیدا خرم فرزند همکار بازنشسته یدالله خرم در آزمون های 
آموزشگاه حضرت فاطمه زهرا )س( در رشته صحیفه سجادیه به 

کسب رتبه اول نائل شد.

آیدا خرم

شادروان رحمت الله ترابی

آداب مراقبت از سالمندان در 
میهمانی های نوروز

خانواده 

ســالمندان به لحاظ وضعیت جســمی، روحی و روانی   
متفاوت از سایر افراد هستند. در صورت رعایت نکردن آداب 
میهمانــی، تفریحــات و مراســم عیــد نــوروز می توانــد بــرای 
ســالمندان اســترس آور و آزاردهنــده باشــد؛ بنابرایــن جهت 
برخورداری سالمندان عزیز از فرصت با هم بودن و لذت بردن 
از میهمانی های عید، نکات و توصیه های زیر می تواند اوقات 

خوشی برای آنان فراهم آورد.
در میهمانی های عیدانه صدای خنده پدر و مادر ســالمندان را 
ضبط کنید، شاید روزی دلتان برایشان تنگ شود، درصورتی که 
سالمند فردی بیمار و کم حوصله است، زمان عید دیدنی را کوتاه تر 
کرده، بهترین زمان عید دیدنی و میهمانی سالمندان صبح و عصر 
است، مراقب سروصدای بچه ها باشیم، سالمندان حال و حوصله 
جوانان و میانســالان را ندارند و شــاید آســتانه تحمــل آنان کمتر 
شده باشد، مراقب نوه ها باشــیم. با توجه به ضعف جسمانی در 
اثر بیماری و کهولت سن در بعضی از سالمندان، مواظب کودکان 
پرتحــرک و پریدن آنــان در بغل ســالمندان باشــیم، ســالمندان 
گرچه  حساس تر هستند، حرفی نزنیم که باعث رنجش آنان شود، ا
سالمندان میزبان هستند، بایستی خودمان پذیرایی کنیم، در 
میهمانی های طولانی حواسمان به استراحت سالمندان در طول 

کت باشد. روز و در اتاقی سا
مراقــب مصــرف بیش ازحــد شــیرینی ها باشــیم، میزبــان تعارف 
گرچه مغزها و آجیل حاوی  بیش ازحد در مصرف شیرینی نکند، ا
کسیدان هستند ولی نمک موجود در آن ها می تواند خطر  آنتی ا
افزایش فشارخون را به همراه داشته باشــد. از آجیل خام بیشتر 
اســتفاده شــود، از مصرف به موقع دارو غافل نشــویم، چیدمان 
منزل سالمندان را بدون مشــورت با آنان تغییر ندهیم، مواظب 
بیمــاران آلزایمــری باشــیم، ســروصدا و ازدحــام می توانــد باعث 
اضطراب، بی قراری و پرخاشگری آنان شــود، از بازی های فکری 
گروهی و تقویت حافظه برای سالمندان غافل نشویم، با استفاده از 
آلبوم های قدیمی، فیلم های خانوادگی، موزیک های نوستالژیک 
فرصت خاطــره گویــی را بــرای ســالمندان فراهم کنیــم، والدین 
سالمند نیاز به ارتباطات و تعاملات بیشــتری در فضای مجازی 
دارند، ایام عید فرصت خوبی برای آموزش شبکه های اجتماعی و 
تلگرام است، همان قدر که عیدی گرفتن از سالمند برای خانواده 
شــیرین اســت، هدیه دادن به آنــان می تواند خاطــره ای خوش 
برای آنان به وجود آورد، حواسمان به سالمندان تنهای فامیل و 
همسایه باشد سایر نکاتی است که باید در ایام نوروز مورد توجه 

قرار گیرد.
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طرح آرامش در خانواده
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 ورزش             

شرکت های  دارت  مسابقات  دوره  پنجمین 
زیرمجموعه سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( در روزهای 1۷ و 1۸ 
اسفندماه 1402 به میزبانی شرکت سنگ آهن بافق شهر یزد در دو 

بخش آقایان و بانوان برگزار شد.

در این دوره از رقابت ها که با حضور بیش از 90 ورزشکار در قالب 23 
تیم از شرکت های زیرمجموعه ایمیدرو و تابعه برگزار شد. تیم دارت 
صنعت فولاد مبارکه در ماده انفرادی توسط خانم غفرانی به مدال برنز 
کبری به مدال  و در ماده دوبل، آقایان سید حسین عظیمی و فرشاد ا

برنز دست یافتند.

در ایـــن مســـابقات، خانم هـــا محبـــی و قربانـــی بـــه ترتیـــب به عنـــوان 
سرپرســـت و مربـــی تیـــم بانـــوان در کنـــار تیـــم بودنـــد  و در تیـــم آقایـــان 
نیـــز کریمیـــان به عنـــوان سرپرســـت و احمـــدی و افضلـــی هـــم در 
جایـــگاه مربـــی تیـــم دارت آقایـــان صنعـــت فـــولاد مبارکـــه را همراهـــی 

کردنـــد.

بـه اطـلاع کلیـه همـکاران ارجمنـد می رسـاند تمامـی   
سانس های اسـتخر داخلی فولاد مجموعه فردوس در ایام 
مـاه مبارکـه رمضـان تعطیـل اسـت، بنابرایـن همـکاران 
می توانند در صورت نیاز به اسـتفاده از اسـتخرهای تفریحی 
طرف قرارداد، بـا مراجعه به وب سـایت امور ورزش بـه آدرس 
SPORT.MSC.IR جهت استفاده از سانس های تفریحی 

استخرهای سطح شهر اقدام نمایند.
شایان ذکر است اسـتفاده از سـانس های استخرهای تفریحی 

بدون ثبـت رزرو اسـت.

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر 1۸ سال   
کشور مقابل پادما یدک ایرانیان پیروز شد.

به گـزارش روابط عمومی باشـگاه فـولاد مبارکه سـپاهان، هفته 
ششـم مرحلـه نهایـی لیـگ برتـر فوتبـال 1۸ سـال کشـور برگـزار 
شـد و تیـم فوتبـال فـولاد مبارکـه سـپاهان مهمـان پادمـا یـدک 

ایرانیـان بـود.
در ایـن دیـدار کـه در ورزشـگاه ملـت شاهین شـهر برگـزار شـد، 
طلایی پوشـان بـا نتیجـه 2 بـر صفـر بـه پیـروزی رسـیدند؛ 
امیرمحمـدی صالحـی و اشـکان علیجانـی گلزنـان سـپاهان در 

ایـن دیـدار بودنـد.

هفتـه نخسـت دومین دوره مسـابقات فوتسـال جـام   
رمضان فــولاد مبارکـه با حضــور بهتریــن فوتسالیست های 

نواحـی مختلـف فولاد مبارکـه برگزار شد.
به گزارش واحد امور ورزش، قرعه کشـی این مسـابقات با حضور 
22 تیـم زیـر نظـر امـور ورزش روز یکشـنبه 20 اسـفندماه 1402 در 
محل مسـجد جامـع شـرکت برگـزار شـد و تیم هـای حاضـر از 22 
اسفند در محـل سـالن چندمنظـوره مجموعه فرهنگی، ورزشی 

فـردوس رقابت خـود را آغـاز کردند.
جدول گروه بندی مسابقات فوتسال جام رمضان

گـروه A: فنـی پشـتیبانی، HSE - آزمایشـگاه ها - باشـگاه 
سـپاهان- فولادسـازی - مرکـزی الـف

گـروه B: ترابری - ورق خـودرو - حفاظت فیزیکی - مرکـزی ب - 
نورد گـرم - آهن سـازی

گـروه C: فـولاد سفیددشـت - فـولاد سـنگ - سـپاهان نویـن - 
نـورد سـرد الـف - پیمانـکاران الـف

گـروه D: پیمانـکاران ب - ریخته گـری - نـورد سـرد ب - سـبا - 
انـرژی سـیالات

  به اطلاع کلیه همکاران ارجمند می رساند با توجه به 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان، استفاده از سالن بدن سازی 

مجموعه ورزشی صفائیه طبق جدول زیر است:

گفتنی است سالن چندمنظوره و ورزش های هوازی تا پایان ماه 
مبارک رمضان تعطیل است.

علی قاسمی مدیر کانون هواداران 
فولاد مبارکه سپاهان شد

پنج پسر طلایی پوش به اردوی انتخابی تیم ملی والیبال 
دانش آموزی دعوت شدند 

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، علی قاسمی به 
سمت مدیریت کانون هواداران سپاهان منصوب شد. مدیریت ورزش 
قهرمانی باشگاه سپاهان، مشاور فرهنگی-ورزشی مدیرعامل باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان، عضو هیئت رئیسه هیئت های ورزشی کاراته و 
ورزش پهلوانی و زورخانه ای استان اصفهان، مدیرعامل سازمان ورزش 
شهرداری اصفهان و رئیس کمیته شهرستان های هیئت فوتبال استان 
اصفهان ازجمله سوابق وی است. 

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مسابقات 
والیبال دانش آموزی قهرمانی جهان، سال آینده و به میزبانی صربستان 
، اولین اردوی انتخابی تیم ملی والیبال  برگزار می شود. به همین منظور
دانش آموزی ایران جهت شرکت در مسابقات قهرمانی جهان از هفته 
، محمدنیما باطنی، علیرضا  آینده در تهران آغاز می گردد و ماهان برزکار
عباسی، محمدامین نصر و محمد مؤذن صفایی از تیم والیبال فولاد 
مبارکه سپاهان در این مرحله از اردوی انتخابی حضور خواهند داشت.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

تعطیلی استخرهای فولاد مبارکه ونحوه 

استفاده از استخرهای تفریحی طرف قرارداد

تیم فوتبال 1۸ سال فولاد مبارکه سپاهان 

رقیب همشهری را شکست داد

برگزاری هفته نخست مسابقات فوتسال 

جام رمضان فولاد مبارکه

اعلام زمان بندی سانس های

کن ورزشی مجموعه ورزشی صفائیه   اما

در ماه مبارک رمضان

اطلاعیه

خبـــــــــــر کوتاه

خبــــــــــر کوتاه

فولاد  و  سپاهان  مبارکه  فولاد  فوتبال  تیم های 
خوزستان در چارچوب هفته بیستم لیگ برتر به 

مصاف یکدیگر رفتند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال 
سپاهان در چارچوب هفته بیستم لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه فولاد 

آرنا مهمان فولاد خوزستان بود.
در نیمه نخست فولاد مبارکه سپاهان خیلی زود توسط رضا شکاری به 
گل رسید، اما در ادامه فولاد موفق شد گل خورده را جبران کند تا این 
گردان مورایس در نیمه  نیمه با تساوی یک بر یک به پایان برسد. شا
دوم بر حملات خود افزودند و توسط شهریار مغانلو و رضا اسدی به 
گل رسیدند تا این دیدار در پایان با نتیجه 3 بر یک به سود فولاد مبارکه 

سپاهان به پایان برسد.

غرش دوباره شیرهای نصف جهان در لیگ برتر

شکیبا علی همت

مرضیه قنبری

سجاد خواجویکیمیا علی همت ماهان زمانیعلیرضا غفاری آویسا فدائی

عباس موسویسهیل نصوحیسارا نصوحیحسین نصوحی

پرنیا بهرامی

موفقیت

بردیا شریفیامیرحسین موسوی

پرنیــا بهرامــی، فرزنــد همــکار گرامــی حســین بهرامــی، شــاغل در 
مجتمع فولاد ســبا، در اولین مســابقات قهرمانی گروه توتــال هاپکیدو و 
GHF شهرســتان مبارکــه گرامیداشــت دهــه فجر به کســب عنوان ســوم 

مفتخر شد.
ــاری  ــا غف ــی محمدرض ــکاری گرام ــد هم ــاری، فرزن ــا غف علیرض
شــاغل در تعمیرگاه مرکزی، در مســابقات انفــرادی تیرانــدازی تپانچه 

قهرمانی استان رده سنی نوجوانان به کسب مقام اول نائل شد.
کیمیــا علی همــت، فرزنــد همــکار گرامــی ابراهیــم علــی همــت 
شــاغل در ناحیه فولادســازی، در مســابقات لیگ دســته یک پومسه 
تکوانــدو اســتان اصفهــان رده ســنی زیــر 14 ســال کمربنــد قرمــز - 

مشکی عناوین دوم انفرادی و دوم تیمی را کسب کرد.
شــکیبا علی همــت، فرزنــد همــکار گرامــی ابراهیــم علــی همــت 
شــاغل در ناحیه فولادســازی، در مســابقات لیگ دســته یک پومسه 
تکواندو اســتان اصفهان عناوین اول انفرادی و سوم تیمی رده سنی 

15 تا 17 سال کمربند قرمز - مشکی را کسب کرد.

آویســا فدائــی اشــیانی، فرزنــد همــکار گرامــی روح الله فدائــی 
اشــیانی شــاغل در واحــد کنتــرل مــواد، در مســابقات آزاد پومســه 
قهرمانــی شهرســتان لنجــان در ســنی زیــر 12 ســال کمربنــد قرمــز - 

مشکی به کسب عناوین اول تیمی و انفرادی نائل شد.
ــاغل در  ــی ش ــول زمان ــی رس ــکار گرام ــد هم ــی، فرزن ــان زمان ماه
آزمایشــگاه مرکــزی، در مســابقات گیورگــی )مبــارزه( گرامیداشــت دهــه 
فجــر فولادشــهر در رده ســنی خردســالان بــه کســب عنــوان اول نائــل 

شد.
ســجاد خواجــوی، فرزنــد همــکار گرامــی عیســی خواجــوی 
شــاغل در ناحیــه فولادســازی و ریخته گــری مــداوم، در مســابقات 
ــا رکــورد  وزنه بــرداری نوجوانــان اســتان اصفهــان در وزن ۸1 کیلوگــرم ب

مجموع 210 کیلوگرم به کسب عنوان اول مفتخر شد.
مرضیــه قنبــری، فرزنــد همــکار گرامــی رضــا قنبــری شــاغل در 
واحــد کنتــرل مــواد، در اولیــن دوره مســابقات رزمــی قهرمانــی 
ــال  ــبک توت ــر در س ــه فج ــه مبارک ــت ده ــه گرامیداش ــتان مبارک شهرس

هاپکیدو GHF  موفق به کسب عنوان اول شد.
حســین نصوحــی ، همــکار  گرامــی شــاغل در واحــد تکمیــل نورد 
گــرم در مســابقات قهرمانــی تیرانــدازی بــا کمــان نواحی مقاومت بســیج 
سپا ه صاحب الزمان )عج( شهرستان مبارکه گرامیداشت هفته بسیج 

رده سنی بزرگسالان عنوان دوم را به دست آورد.
ســارا نصوحــی، فرزند همــکار گرامــی حســین نصوحی شــاغل در 
واحــد تکمیــل نــورد گــرم، در مســابقات قهرمانــی تیرانــدازی بــا کمــان 
نواحــی مقاومت بســیج ســپا ه صاحــب الزمــان )عــج( شهرســتان مبارکه 
گرامیداشــت هفتــه بســیج رده ســنی نوجوانــان عنــوان اول را بــه دســت 

آورد
سهیل نصوحی، فرزند همکار گرامی حسین نصوحی شاغل در 
واحد تکمیل نورد گرم در مسابقات قهرمانی تیراندازی با کمان نواحی 
مقاومــت بســیج ســپا ه صاحب الزمــان )عــج( شهرســتان مبارکــه 
گرامیداشــت هفتــه بســیج رده ســنی نونهــالان عنــوان دوم را بــه دســت 

آورد.

عبــاس موســوی، فرزنــد همــکار گرامــی رضــا موســوی شــاغل در 
مجتمــع فــولاد ســبا، در اولیــن المپیــاد ورزشــی شــهرهای جدید اســتان 
اصفهان )بهارســتان، فولادشــهر و مجلســی( در رشــته ووشــو بزرگسالان 

وزن 56 کیلوگرم رتبه سوم را کسب کرد.
امیرحسین موسوی، فرزند همکار ارجمند رضا موسوی شاغل 
در مجتمع فولاد سبا، در اولین المپیاد ورزشی شهرهای جدید استان 
اصفهــان )بهارســتان، فولادشــهر و مجلســی( در رشــته ووشــو وزن 36 

کیلوگرم رتبه اول را کسب کرد.
بردیا شــریفی، فرزند همــکار گرامی بهنام شــریفی شــاغل در گروه 
فنــی نــورد ســرد و از بازیکنــان تنیــس رده ســنی جوانــان کشــور بــه کســب 
عناویــن ذیل نائــل آمــد: مقــام اول دونفره در مســابقات بیــن المللی زیر 
1۸ ســال ITF مجموعــه تنیــس آزادی؛ کســب دو مقــام ســوم دونفــره در 
مســابقات بین المللی زیر 1۸ ســال ITF کرج؛ کســب مقــام ســوم دبل در 
مســابقات بین المللــی زیــر 1۸ ســال ITF ارومیــه؛ کســب مقام هــای دوم 

زیر 16 و 1۸ سال مسابقات رده سنی مازندران.

موفقیت همکاران و فرزندان کارکنان در میادین گوناگون ورزشی

مدال آوری تیم های دارت بانوان و آقایان صنعت فولاد مبارکه در پنجمین دوره مسابقات دارت ایمیدرو

آقایان

16:00 تا 18:00

بانوان

11:00 تا 13:00

نتایج هفته نخست
 مسابقات فوتسال جام رمضان

نام تیمنام تیم نتیجهنتیجه

پیمانکاران )ب(

فولاد سفید شت

ترابری

مرکزی )ب(

سبا

مرکزی )الف(

ایمنی و بهداشت

پیمانکاران الف

0

5

2

8

4

0

0

6

3

0

0

9

1

10

7

3

ریخته گری

فولاد سنگ

ورق خودرو

نورد گرم

انرژی  وسیالات

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

خدمات فنی و پشتیبانی

نورد سرد الف 
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محمّد )ص(( باشیم؛ چرا که نوروز از روزهای ما و شیعیان ماست.
3232353737383636 1517141615161515

شنبه                        4 فروردینجمعه                        3 فروردینپنج شنبه                 2 فروردینچهارشنبه                   1 فروردینسه شنبه                 29 اسفند دانلود نسخه پی دی افدوشنبه                   28 اسفندیکشنبه                          27 اسفندشنبه                            26 اسفند

حدیث

 فرهنــگݡــــی

ماه رمضان
 )به همراه مفاتیح و قرآن کریم(

مناسبت

شهید

شهید محمودرضا بیضائی در 1۸ آذرماه سال 
1۳۶0 در خانواده ای مذهبی و دارای ریشه روحانیت 
در تبریز متولد شد. تحصیلات ابتدائی، راهنمایی و 
دبیرستان را در تبریز گذراند. در دوره تحصیلات 
دبیرستان به عضویت پایگاه مقاومت شهید بابایی 
درآمد و حضور مستمر در جمع بسیجیان پایگاه، 
اولین بارقه های عشق به فرهنگ مقاومت و ایثار و 

شهادت را در او به وجود آورد.
بیضائی در سال 7۸ پس از  اخذ دیپلم متوسطه  عازم 
خدمت سربازی شد. آشنایی نزدیک با نهاد مقدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این دوره، نقطه 
عطف زندگی شهید بیضائی محسوب می شود. بعد 
از اتمام خدمت سربازی، علیرغم تشویق اطرافیان 
به ادامه تحصیل در دانشگاه، با اختیار خود و با یقین 
کامل، عضویت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 
انتخاب نمود و در بهمن ماه سال ۸2 وارد دوره افسری 
دانشکده امام علی )ع( سپاه شد. ورود او به دانشکده 
افسری ملازم با هجرت او از تبریز به تهران بود که با این 
هجرت ادامه زندگی را در جهاد فی سبیل الله رقم زد. 
او نام مستعار »حسین نصرتی« را در سپاه برای خود 
انتخاب نموده بود که به گفته خودش برگرفته از ندای 
»هل من ناصر ینصرنی« مولای خود حسین بن علی 

)ع( و کنایه از لبیک به این ندا بود. 

علاقه و عشق وصف ناشدنی محمودرضا به آرمان 
جهانی امام خمینی )ره(، یعنی تشکیل نهضت جهانی 
اسلام، روحیه خاصی را در وی به وجود آورده بود که 
تا آغاز جنگ در سوریه، در جهت تحقق آن تلاش و 
مجاهدت شبانه روزی داشت. می گفت این انقلاب تنها 
نقطه امید مستضعفین عالم است و هرگونه تهدیدی 
که متوجه موجودیت انقلاب اسلامی باشد، می تواند 
جبهه مستضعفین و علاقه مندان انقلاب اسلامی 
در جهان را سست کند و نگرانی عمیقی از این بابت 
داشت. محمودرضا به زبان عربی تسلط کامل داشت و 
آن را با لهجه های عراقی و سوری تکلم می کرد و به خاطر 
آشنایی با زبان عربی با رزمندگان نهضت جهانی اسلام 
آشنایی نزدیک و ارتباطی تنگاتنگ داشت. به مقاومت 
اسلامی لبنان و رزمندگان حزب الله و همین طور به 
شیعیان مستضعف و مجاهد عراقی تعلق خاطر داشت 

و آن ها را می ستود.
با آغاز جنگ در سوریه از سال 90 برای دفاع از حرم های 
گاهانه عازم سوریه  آل الله )ع( و یاری جبهه مقاومت، آ
شد. اعزام های داوطلبانه مکرر و حضور مداوم در 
جبهه سوریه، روحیه رزمندگی را در وجودش تثبیت 
کرده بود و در دو سال آخر حیات ظاهری خود، به 
معنی واقعی کلمه زندگی یک رزمنده را داشت. به خاطر 
تعلقی که از نوجوانی به ثبت اسناد میراث دفاع مقدس 

بیضائی رضا  محمود  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
علیرضا مختارپور قهرودی
ناشر:
انتشارات انقلاب اسلامی

کتاب »آداب روزه داری؛ احوال روزه داران« از 
ه العالی(، 

ّ
منظر آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظل

گزیده ای از مجموعه توصیه ها، نصایح، تحلیل ها و 
مواعظی است که در ماه های رمضان در طول 22 
سال گذشته ـ از سال 1۳۶9 تا 1۳90 ـ در بیانات 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ارائه شده است.

مخاطبان این مواعظ عموم مردم بوده اند هرچند 
گاه این سخنان در دیدار جمعی از قاریان قرآن کریم، 
کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران، نمازگزاران نماز 
جمعه، اساتید دانشگاه ها، دانشجویان، شاعران و... 

بیان شده اند.
بنابراین در انتخاب مطالب این کتاب دو ویژگی مورد 
توجه قرار گرفته است: نخست، بیانات ماه مبارک 
رمضان، معارف دینی مربوط به روزه داری، آداب دعا، 
تکالیف مؤمنان در این ماه از نظر فردی، اجتماعی و 
سیاسی و نظایر آن؛ دوم، آنچه صرفاً در محدودهٔ زمانی 
از حلول ماه مبارک رمضان تا پایان روز عید سعید فطر 
هر سال بیان شده باشد. خواننده ای که با دقت این 
کتاب را مطالعه کند درخواهد یافت که فضای معنوی 
خاصی در این مجموعه احساس می شود که دلیل 
آن بر زبان گوینده عظیم الشأن آن نیز جاری شده 
که در ماه رمضان فضای معنوی و ملکوتی بر عالم و 
به خصوص بر جامعه اسلامی و مؤمنین اهل عبادت 
حکم فرماست و بر همه افعال و بیانات و روحیات 

مسلمانان تأثیر می گذارد.

بخش هایی از کتاب:
مکرر عرض کرده ایم که سرّ مسئله در این است که 
انسان بتواند خودش را به عبودیت الهی متّصف کند. 
عبد، یعنی تسلیم اراده و حکم خدا و شریعت الهی. لبّ 
تمام دستورات و احکام و فرامین الهی و شرایع انبیا، 
همین یک کلمه است و شاید پیامبران خدا، قبل از 
آنکه مقام نبوت برای آن ها انتخاب بشود و خدای 
متعال آن ها را به نبوت سرافراز کند، به عبودیت سرافراز 
کرده باشد؛ همچنان که حتماً همین طور است. در 
یک روایت است که »انّ الله اتّخذ محمّداً عبداً قبل ان 
یتّخذه رسولا«. اوّل، خدای متعال او را خلعت عبودیت 
پوشانید و بعد، به مرحله و رتبه نبوت فایز کرد. کأنّه این، 
در هر تعالی ای مقدمه لازم و شرط اصلی است. در هر 
اندازه تکاملی، عبودیت، شرط اصلی است.  عبودیت 
هم مراحلی دارد. آن مرحله پایین عبودیت، آن چنانی 
که امثال ماها بتوانیم در آن طمع بورزیم، همین است.

خودمان را آماده اطاعت کنیم؛ همه چیز را از او بدانیم؛ 
نعمت های الهی را، حقیقتاً نعمت ها و موهبت های 
الهی بدانیم؛ آن ها را فراورده قدرت و علم و توانایی 
خودمان ندانیم؛ بدانیم که ما هم وسیله ایم. ذهن 
ما، دست ما، عمل ما، سرپنجه ما و تلاش ما، وسیله ای 
برای تحقق ارادهٔ الهی است. حقیقتاً بندگان شایستهٔ 
خدا مثل امام بزرگوار ما رضوان الله تعالی علیه قدر 
ماه رمضان و قدر آن ساعات و ایام را می دانستند و 
از آن، کمال استفاده را می بردند. ما ائمه معصومین 
انسان  اما  نکرده ایم؛  زیارت  که  را  علیهم السلام 
می توانست رشحه ای از رشحات همان عبادات و 
توجه ها را در وجود مقدس امام عظیم الشّأن بزرگوار 

راحلمان مشاهده کند.
khameneibook.ir 

آداب روزه داری؛ احوال روزه داران
ین روزهای زمستان  آخر

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

مستند »آخرین روزهای زمستان«، این مجموعه روایت زندگی 
شهید حسن باقری با نام واقعی غلامحسین افشردی از جوان ترین 
فرماندهــان ایــران در دوران جنگ ایران و عراق اســت کــه در هنگام 
شهادت ســمت قائم مقامی فرمانده نیروی زمینی ســپاه را بر عهده 

داشت.
غلامحســین افشــردی )1334-1361 ش( معــروف به حســن باقــری، از 
فرماندهان اطلاعات نظامی ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی ایــران در 
جنگ تحمیلی بود. وی در عملیات هــای فتح المبین، بیت المقدس و 
رمضان فرمانده قرارگاه نصر بود و عملیات را هدایت و فرماندهی می کرد، 
همچنین به عنوان فرماندهی قرارگاه نصر، در اجرای عملیات آزادسازی 
خرمشهر نقش مؤثری را ایفا کرد. شهید باقری اوایل سال 1359 به عضویت 
ســپاه درآمد و در واحد اطلاعات مشــغول به خدمت شــد و نام مســتعار 
»حسن باقری« برای ایشــان در نظر گرفته شد. با شروع جنگ تحمیلی 
نقش ویژه ای در سامان دهی اطلاعات ایفا کرد و به جمع آوری نقشه ها و 
پیاده کردن وضعیت مناطق عملیاتی روی آن ها، اقدام کرد و برای ارزیابی 
کی و شجاعت پیش می رفت. فعالیت های  توان و استعداد دشمن، با چالا
مثبت او در این زمینه با سازمان دهی عناصر اطلاعاتی و برگزاری آموزش 
مختصری برای آن ها، منجر به راه اندازی واحد اطلاعات عملیات در ستاد 

عملیات جنوب گردید.
ammaryar.ir :منبع      

در نرم افزار »ماه رمضان« تلاش شده تا ادعیه ماه مبارک رمضان، 
منتخــب مفاتیح الجنــان، ســوره هایی از قــرآن کریــم و... را به صورت 
نرم افزاری و در قالب زیبا و کاربردی، همراه با متن عربی و فارســی در 

اختیار مخاطبان قرار می گیرد.
بخش های نرم افزار عبارت اند از: صفحه اصلی برنامه؛ دعــای 30 روز ماه 
مبارک رمضــان؛ منتخب مفاتیح الجنــان )زیارت عاشــورا، دعای کمیل، 
دعای عهد، حدیث کسا و...(؛ سوره هایی از قرآن کریم )سوره های یس، 
الرحمن، واقعه، شمس و...(؛ صفحه تنظیمات؛ صفحه نمایش یک دعا 

به صورت مجزا به همراه پخش صوت.
از جمله ویژگی های این اپلیکیشن می توان به این موارد اشاره کرد: امکان 
بزرگ نمایی صفحه؛ امکان عدم نمایش ترجمــه؛ امکان انتخاب فونت 
عربی؛ امکان تغییر اندازه فونت فارسی و عربی؛ امکان پخش صوت دعا 

در قسمت مفاتیح.
گفتنی اســت این نرم افــزار کاملاً رایگان اســت. پــس از نصــب، در هنگام 
استفاده از این برنامه، دستگاه شما فقط به هنگام پخش صوت به روشن 

کردن اینترنت نیاز دارد.
myket.ir :منبع     
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داشت، در جبهه سوریه نیز به جمع آوری اسناد جنگ همت گماشته 
بود و در هر بار بازگشت به ایران، آثاری از جنگ، ازجمله تصاویری که 
با دوربین خود ثبت کرده بود و آثاری را که از تکفیری ها در صحنه های 

درگیری به جا مانده بود همراه داشت.
در آخرین اعزام خود در دی ماه 92 به یکی از یاران نزدیک خود اعلام کرد 
که این سفر برای او بی بازگشت است و از دو ماه پیش از اعزام به دنبال 
هماهنگی برای محل تدفین خود بود. سرانجام، بعد از دو سال حضور 
در جبهه سوریه، در بعد از ظهر 29 دی ماه 92 هم زمان با سالروز میلاد 
پیامبر اعظم )ص( و امام جعفر صادق )ع( در اثنای درگیری با مزدوران 
تکفیری استکبار درحالی که فرماندهی محور عملیاتی در منطقه 
»قاسمیة« در جنوب شرقی دمشق را بر عهده داشت، در اثر اصابت 

ترکش های یک تله انفجاری به فیض شهادت نائل آمد.
abrobad.net :منبع 

پروین اعتصامی، نویسنده، شاعر ایرانی   
و یکــی از شــخصیت های برجســته ادبیــات 
فارسی معاصر است. او با نام اصلی رخشنده 
اعتصامــی در تاریــخ 2۵ اســفند 12۸۵ هجــری 
شمســی، معادل با 1۷ مارس 190۷ میلادی، در 

شهر تبریز به دنیا آمد.
پدرش یوسف اعتصامی، آشتیانی، از رجال معروف 
و نویسندگان و مترجمان مشهور در اواخر دوران 
قاجار بود و در آن زمان، مجله ادبی بهار را منتشر 
می کرد. مادرش اختر فتوحی بود کــه فرزند میرزا 
عبدالحســین ملقب به »مُقدّم العِداله« و به نام 
مستعار »شوری« بود. او یکی از شاعران برجسته 

در دوران قاجار و اهل تبریز و آذربایجان بود.
وی تنهــا دختر خانــواده خــود بــود و چهار بــرادر 
داشــت. در ســال 1291 به همراه خانــواده اش به 
تهران نقل مکان کــرد و در حالی که هنــوز کودک 
بود، با فرهنگ و ادبیات ایرانی آشنا شد. پدرش از 
جمله مشروطه خواهان بود و با استادانی مانند 
کبر دهخدا و ملک الشعرای بهار دیدار  دکتر علی ا

و گفتگو داشت.
پروین در دوران کودکی زبان های فارسی و عربی 
را زیر نظر معلمــان خصوصی در منــزل آموخت. 
غ التحصیلی از مدرسه آمریکایی تهران،  پس از فار
پایان نامه خود را در همان مدرسه دفاع کرد و به 

تدریس در آنجا پرداخت.
پروین اعتصامی در تاریخ پانزدهم فروردین 1320 
شمســی به علت ابتــلا به حصبــه درگذشــت و در 

ک سپرده  حرم حضرت معصومه در شهر قم به خا
شد. مقبره او در محوطه خانوادگی اعتصامی در 
قسمتی از حرم مطهر قرار دارد که هر ساله تعداد 
زیادی از مخاطبان و شــاعران به ســرایش شعر و 

سرود برای یادبود او وارد این محوطه می شوند.
زندگی پروین اعتصامی پر از موانع و مشکلات بود، 
اما بــا این حال موفق به نوشــتن شــعرهای زیبا و 
ارزشمندی شد. دیوان او حاوی اشعاری است که 
در آن به مسائلی همچون عشق، جنگ، امید، آرزو 
و... اشاره شده و اشعار تعلیمی و مضامین اخلاقی 
به سبک مناظره سروده شده است . او از پیروان 
تلفیق دو ســبک شــاعران خراســان و عراق بوده 
اســت. اشــعار اخلاقی و پندآموز پروین به سبک 
خراســانی و هماننــد اشــعار دیــوان ناصر خســرو 
قبادیانــی اســت، اما اشــعار مناظــرات داســتانی 

پروین به سبک اشعار عراقی سروده شده است.
دربارۀ اثر معــروف پرویــن اعتصامی و کتــاب این 
شــاعر نامدار می تــوان گفت کــه دیــوان قصائد و 
مثنویات و تمثیلات و مقطعات پروین اعتصامی 
تنها کتاب اوســت که نامش دیوان پروین است. 
این کتاب، تنهــا اثر چاپ و منتشرشــده از پروین 
اعتصامی اســت که 606 شــعر شامل اشــعاری در 

قالب های مثنوی، قطعه و قصیده دارد.
namnak.com :منبع 

روستای قِهی روستایی در ۸0 کیلومتری   
شرق اصفهان و ۳۵ کیلومتری شهرستان ورزنه 
و از توابع شهرستان جلگه شهرستان اصفهان 
قرار دارد. روســتای تاریخی قهــی در تاریخ 2۳ 
مهر 1۳۸4 با شماره ثبت 1۳۶00 به عنوان یکی از 

آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
نــام ایــن روســتا کــه براســاس روایــات متعلــق به 
دوره های قبل از اسلام و در واقع به نام کهی بوده 
به معنای جای پست مقابل واژه کوهپایه است. 
باستان شناســان معتقدند مســجد جامع قهی 

پیش از اسلام آتشکده زرتشتیان بوده است.
روســتای تاریخــی قهــی به علــت قــرار گرفتــن در 
دل کویــر تا 50 ســال قبــل، مرکــز شــترداری ایران 
بوده اســت؛ امــا بــا ورود اتومبیــل و کامیــون این 
حرفه کم کم در روستا رو به فراموشی سپرده شد و 
جمعیت روستا نیز که شترداری حرفه اصلی شان 
کسیم سیرو« در  بود به مرور از روســتا کوچ کرد. ما
کتاب راه های تاریخی اصفهان نیز در 60 سال قبل 
از روستای قهی به عنوان یک شهر یاد کرده است.

روســتای قهــی یکــی از تاریخی ترین روســتاهای 
استان اصفهان است. برخی از خانه های تاریخی 
این روستا قدمتی برابر با دوره صفویه دارند و کلیت 
بافت آن را خانه هایی از دوره قاجار تشکیل داده 
کنون 65 درصد از بافت تاریخی روستای  است. تا

قهی سالم مانده است.
زبــان اهالــی و مــردم این روســتا بــه زبــان و لهجه 
منحصربه فــردی بــا هــم تکلــم می کنند کــه رواج 
چنین زبانی نشــان از وجود فرهنــگ دیرینه این 

روستا دارد.

منبع اصلــی شــرب و کشــاورزی در این روســتا در 
زمان های گذشته به لحاظ واقع شدن در منطقه 
کویری و کم آبی مجموعه قنات هایی بوده است 
که بخــش اعظــم آن امروزه بــه علت کــوچ اهالی و 

بی توجهی به لایروبی از بین رفته است.
وجود شیشه های رنگی، گچ بری ها، ظریف کاری ها 
و نقاشی های بسیار در معماری این روستا نشان از 
کار استادکاران اصفهانی در این منطقه دارد و رونق 
بسیار شترداری در این روســتا و اربابان توانمند، 

دلیل وجود خانه های مجلل آن است.
معماری گذشته روستای قهی شامل دیوارها، برج 
و باروها و سردرهای بلند که شکلی نیمه اشرافی 
دارد، متفاوت از بناهای ساده روستایی هم عصر 
خود است. این معماری علاوه بر ساختمان های 
شترخان، خانه های مسکونی را هم در برمی گیرد.
از شــاخصه های معماری این روســتا خانه های 
بــزرگ و اربابــی به شــکل قلعه اســت. این روســتا 
دارای برج، مســجد جامع، امامزاده عبدالواحد، 
حمــام، دو آب انبــار کاروانســرا، دو حســینیه کــه 
تقریباً از بین  رفته اند، امامزاده پیر شمس الدین 

و آتشگاه است.
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29 اســفند، روز ملی شدن صنعت نفت   
نقطه عطفــی در تاریخ سیاســی، اقتصــادی و 
مبارزات مــردم ایران برای نجات ســرمایه های 
ملی این مرز و بوم از دست بیگانگان به شمار 

می رود.
زمانی کــه اولیــن چــاه نفــت در ایــران در بیــش از 
یکصد ســال قبل در منطقه مســجد سلیمان در 
اســتان خوزستان توســط یک شــرکت انگلیسی 
گاهی و درکی  کشف شد، دولت وقت ایران هیچ آ
از این اتفاق مهم نداشت؛ اما کاشفان آن به خوبی 
می دانستند به چه ثروتی در ایران دست یافته اند 
و پایه های استعمار خود در ایران را با قراردادهای 
اســتثماری اســتخراج، تولید و فــروش نفت خام 
ایران بنــا نهادنــد. شــرکت های خارجی ســال ها 
ســرمایه مردم ایران را به تاراج بردند و دولت های 
وقت ایران هیچ گونه تلاش و توجهی برای احقاق 

حقوق مردم انجام ندادند.
دکتــر محمــد مصــدق حرکــت بزرگــی را در کشــور 
آغاز کرد که سنگ بنای تفکر اقتصاد بدون نفت 
بود. وی در شــهریورماه 1320 و سقوط رضاخان، 
در انتخابــات دوره چهاردهــم مجلس وقــت، بار 
دیگر به مجلس راه یافت. شــرایط بین المللی در 
ایــن دوره، به نحوی بــود که کشــورهای مختلف 
به ویژه روسیه، انگلیس و آمریکا با پیشنهادهایی 
به دولت ایران، خواستار کسب امتیاز نفتی بودند و 
که انگلیس، امتیاز بهره برداری از منابع نفت  ازآنجا

جنوب کشور را در اختیار داشت، روس ها درصدد 
کسب امتیاز منابع نفتی شمال و آمریکایی ها نیز 

به دنبال امتیاز نفت، در ایران بودند.
گسترش فعالیت های سیاسی پس از شهریور 1320 
سبب گسترش مبارزات مردم و به ویژه توجه آنان 
به وضع قرارداد نفت شــده بود. دکتــر مصدق در 
مجلس و بیرون از آن این جنبش را که به »نهضت 

ملی شدن نفت« معروف شد، هدایت می کرد.
در انتخابات مجلس شــانزدهم بــا همه تقلبات 
، مصــدق در دور دوم  و مداخــلات شــاه و دربــار
انتخابــات، بــه مجلــس راه یافــت و در ایــن دوره 
طرح »ملی شــدن صنعت نفت« بــه رهبری وی 
در مجلس تصویب شــد. پس از تظاهرات عظیم 
مردم در 24 اســفند 1329، مجلس شــورای ملی 
به اتفاق آرا اصل ملی شــدن نفــت را تأیید نمود و 
دکتر مصدق در چنین فضای سیاسی و اجتماعی 
موفق شــد این قانــون را در آخریــن روز اســفند از 
تصویب مجلس سنا نیز بگذراند. قانون ملی شدن 
صنعت نفت در واقع پیشنهادی بود که به امضای 
همه اعضای کمیسیون نفت در مجلس شورای 
ملی ایران در 17 اسفند 1329 به مجلس ارائه شد.
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